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■会場へは　B1F：銀座線改札すぐ右手　1F：タリーズコーヒー横「駅前広場エレベーター」より
お越しください

■土曜日は駐車場の使用はできません
■オークションに関するお問い合わせは：TEL 03-6264-7105　info@toplot.jp

◦東京メトロ 銀座線「虎ノ門駅」直結・徒歩１分（12番出口）
◦東京メトロ 丸ノ内線・日比谷線・千代田線「霞ヶ関駅」徒歩４分（A12出口）
◦都営地下鉄 三田線「内幸町駅」徒歩６分（A3出口）
◦東京メトロ 日比谷線「虎ノ門ヒルズ駅」徒歩６分（地下通路直結）
◦JR 京浜東北線・根岸線・山手線・東海道線「新橋駅」徒歩10分（日比谷口SL広場より）

スケジュール

オークション：2022 年 9 月 10 日（土） 10：00～

下 　 見 　 会：2022 年 9 月 9 日（金） 13：00～15：00
※ オークション当日の下見はございません。

東京虎ノ門グローバルスクエア コンファレンス
〒105‐0001 東京都港区虎ノ門一丁目 3 番 1 号
東京虎ノ門グローバルスクエア 4 階

オークション会場・下見会場

Schedule
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Lot. 3～6／8～9／12／14~15/ 21～25／27～31／38～43／124／130～135／154～161／178～179／182
186／188／191／207／209／220～223／236～238／242～244／246～257／263～264／276～397／401
414／425／432／435～436／440～442／483～492／558／576～578／580／583／604／614～615／620
636／656～659／672～673／676～678／684～691／696～704／713～716／720／726～734／751～755
772／778～779／783／790～791／802～804／812～814／817～822／825／827／853／857／861

カタログ記載内容のご案内

 ボルドー産ワイン
1．ハイ・フィル

 瓶詰め時のワイン充填レベルです。瓶詰め後10年以内の若いワインに
多く見られます。10年以上経過したワインがこの液面レベルであれば
極上品といえます。

2．イントゥー・ネック
ハイ・フィルと同様、あらゆる熟成年度で理想的な状態です。瓶詰め
後10年以上経過したワインがこの液面レベルであれば特上品といえます。

3．ボトム・ネック
10年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

4．トップ・ショルダー
15年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

5．アッパー・ショルダー
20年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

6．ミッド・ショルダー
30年以上経過したワインによく見られる液面レベルです。

 ブルゴーニュ産ワイン
ブルゴーニュ産ワインのキャップシールはボトルによって長さにばらつきがあるため、コルクの底面と液面の間を測定して記載しております。
ブルゴーニュ産ワインの場合、ボルドー産ワインに比べて液面レベルの低下による品質や味わいへの影響は軽微と言われております。

 ボトルの名称と容量
ワインの本数の横へ記載しております、ボトルの名称と容量は以下の通りです。特別なサイズのボトルは別途記載いたします。

double magnum ＝ 3000ml　　magnum ＝ 1500ml　　bottle ＝ 750ml　　half bottle ＝ 375ml

 ワインの状態
・ ワインの保存状態につきましては、全ボトルの外観をチェックしております。慎重に安全性を確認したボトルのみを取り扱っておりますが、
保存状態に対する危険は完全には避けられないことをご了承ください。
・ 液面レベルの測定は、オークション開催日にできるだけ近い日に行っておりますが、古いボトルにつきましては測定時とオークション開催日
で目減り量に差が出る場合がございます。
・古くなったコルクは弾力性が乏しいために輸送時に落下する危険性があることをご了承ください。
・ラベルの状態につきましては、年代のみのラベルや裏側のラベルについての記載はございません。
・コルクやキャップシールにカビがつくことがありますが、保管中に適切な湿度が保たれていたためであり、記載しておりません。

1
2
3
4
5
6

液面レベル（目減り量）による評価の目安

生産後30年以上経過しているワインのロット番号
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　オークションは、本カタログ巻末に掲載しております「ワインオークション規約」に基づき開催され
ます。下記の注意事項をご理解の上、ご参加ください。

ご登録手続き

　オークションへのご参加には、事前に弊社へのご登録が必要です（初回のみ）。「新規登録申込書」へ
のご記入と、本人確認書類（個人の場合はコピー、法人の場合は原本）をご用意ください。

　　　個人：運転免許証・個人番号カードなどのコピー
　　　法人：印鑑証明書・履歴事項証明書の原本

◇落札された商品のキャンセル・交換・割引はいかなる場合でもお受けいたしかねます。
◇20歳未満の方は本オークションへご参加いただけません。
◇20歳未満の方の飲酒は法律で禁じられております。

下見会

　全てのボトルを展示いたします。ワインのコンディションや付属品をご確認いただけます。

オークション

　オークションはカタログ記載の順に進めてまいります。入札（ビッド）の方法は４通りございます。

　◆オークション会場へご来場
会場受付にてパドル（番号札）をお渡しいたしますので、入場券（または本人確認書類）のご提示を

お願いいたします。
会場前方のオークショニア（競売人）が金額を競り上げますので、落札を希望される場合はパドルを

オークショニアに見えるよう挙げてください。

　◆書面での入札
本カタログ巻末の「書面買受申出書」に必要事項をご記入いただき、メールまたはファックスにて 
オークション開催日前々日までに弊社へ到着するようにお送りください。
ご記入いただく「最高限度額」までの金額で、代理でオークションに参加いたします。

　◆電話での入札
本カタログ巻末の「書面買受申出書」に必要事項をご記入いただき、メールまたはファックスにて 

オークション開催日前々日までに弊社へ到着するようにお送りください。
なお、電話回線と担当者には限りがございますので、電話でのご入札を承りかねることがございます

のでご了承ください。

オークションへのご参加方法
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◆ライブビッド
当日、インターネットを通じてリアルタイムでライブビッド画面よりご入札いただく方法です。

弊社サイト（https://bid.toplot.jp/）より事前にご登録とライブビッドのお申し込みをお願いします。

オークションへの参加がより簡単になる「Top Lotアプリ」もご利用ください。
スマホからライブビッド画面でご入札いただけます。Androidと iOSに対応しています。

競りの上げ幅

オークションは、原則として以下の上げ幅で進行します。
10万円まで ────────    5,000円単位 10万円超～30万円まで ──  10,000円単位
30万円超～100万円まで  ──  20,000円単位 100万円超～200万円まで ─  50,000円単位
200万円超～400万円まで ── 100,000円単位 400万円超 ──────── 200,000円単位
※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。

お支払い

オークション開催日から10営業日以内に日本円にて銀行送金でお支払いください。
お支払金額はハンマープライスに落札手数料および落札手数料に対する消費税を加算した金額になります。
落札手数料はハンマープライスの16.5%（税込）でございます。

　　　　例：ハンマープライスが200万円の場合

　　　　　　ハンマープライス 2,000,000円
　　　　　　落札手数料 330,000円
　　　　　　お支払金額合計 2,330,000円

本オークションのお支払期限は2022年9月27日（火）です。

お引き渡し

ご落札商品の品質保持のため、全て冷蔵でのご配送にてお引き渡しいたします。
ご配送はお支払総額のご入金の後に手配いたします。

※運送料金・運送保険料・梱包料金は、全て弊社にて負担いたします（国内のみ）。

※ご請求書はメール（PDF）でお送りします。
書面での郵送をご希望のお客様は、別途お申
し付けください。

Android iOS
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6赤ワイン 白ワイン 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン

年代の右に記載する「WA」とは「パーカーポイント」とも呼ばれる、世界で最も有名なワイン評論家 ロバート M. パーカー Jr.氏が発刊した「The Wine Advocate」
誌に掲載されている、ワインを100点満点で評価した際の点数です。現時点で100点を獲得しているワインは868。ポイントが付された38万本強のワインの中の頂点と
も言えます。毎年大量のワインがリリースされる中、85点以上が付されるのはわずか1％程度。本カタログでは、90点以上のワインについてそのポイントを掲載しました。

1
	 Laurent-Perrier Alexandra Rosé Grande Cuvée Brut 

	  (Champagne)
	 ローラン ペリエ アレクサンドラ ロゼ グランド キュヴェ ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 2004	 WA:95	 4bottles
	 インポーター：4本-サントリーワインインターナショナル
	 3本入りオリジナルケース付き

4bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

2
	 Laurent-Perrier Alexandra Rosé Grande Cuvée Brut 

	  (Champagne)
	 ローラン ペリエ アレクサンドラ ロゼ グランド キュヴェ ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 2004	 WA:95	 3bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：3本-サントリーワインインターナショナル
	 3本入りオリジナルケース付き

	 Krug Grande Cuvée 167ème Édition Brut  
	 (Champagne)

	 クリュッグ グランド キュヴェ 167エディション ブリュット 
	 （シャンパーニュ）

	 NV	 WA:95+	 1bottle
	 インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

4bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

3
	 Laurent-Perrier L. P. Brut (Champagne)
	 ローラン ペリエ エル ペー ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  1magnum
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ 
	 インポーター：日本ヒューブライン

	 Pierre Callot Clos Jacquin Blanc de Blancs  
	 Grand Cru Brut (Champagne)

	 ピエール カロ クロ ジャカン ブラン ド ブラン 
	  グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

	 NV		  2bottles
	 ラベル：	1本-わずかな破れ 
	 インポーター：2本-出水商事

	 Charbaut Certificate Blanc de Blancs Brut  
	 (Champagne)

	 シャルボー サーティフィケイト ブラン ド ブラン ブリュット 
	 （シャンパーニュ）

	 1988		  2bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：2本-オーデックス・ジャパン
	 2本-オリジナルケース付き

	 Nyetimber Blanc de Blancs Brut (England)
	 ナイティンバー ブラン ド ブラン ブリュット（イングランド）
	 1996		  2bottles
	 インポーター：2本-ワインショップ西村

	 Nyetimber Classic Cuvée Brut (England)
	 ナイティンバー クラシック キュヴェ ブリュット（イングランド）
	 1996		  1bottle
	 インポーター：ワインショップ西村

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum & 7bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.
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4
	 Veuve Clicquot Rosé Vintage Brut (Champagne)
	 ヴーヴ クリコ ロゼ ヴィンテージ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1985	 WA:92	 1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ

	 Veuve Clicquot Vintage Brut (Champagne)
	 ヴーヴ クリコ ヴィンテージ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1988		  2bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.

5
	 Henriot Rosé Millésime (Champagne)
	 アンリオ ロゼ ミレジメ（シャンパーニュ）
	 1988		  1magnum
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1990		  1magnum
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums	 ¥80,000.〜¥150,000.

6
	 Pommery Cuvée Louise Brut (Champagne)
	 ポメリー キュヴェ ルイーズ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1981		  1magnum
	 ラベル：	汚れ
	 インポ―ター：メルシャン 
	 1985	 WA:92	 1magnum
	 ラベル：	小さな破れ
	 インポーター：メルシャン
	 1989		  1magnum
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：メルシャン

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3magnums	 ¥140,000.〜¥260,000.

7
	 No Lot

8
	 Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blancs 

	  Brut (Champagne)
	 テタンジェ コント ド シャンパーニュ ブラン ド ブラン 

	  ブリュット（シャンパーニュ）
	 1989		  1bottle
	 ラベル：	小さな破れ
	 インポーター：日本リカー
	 1996		  1bottle
	 インポーター：日本リカー

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

9
	 Bruno Paillard Blanc de Blancs Le Mesnil  

	 Grand cru Brut (Champagne)
	 ブルーノ パイヤール ブラン ド ブラン ル メニル  

	 グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1990		  1magnum
	 ラベル：	軽い汚れ
	 2003/12にデゴルジュマン 

	 Bruno Paillard Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 ブルーノ パイヤール ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1999	 WA:93	 1magnum
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：ミレジム
	 2011/4にデゴルジュマン

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums	 ¥80,000.〜¥150,000.

10
	 Jacquesson Avize Champ Cain Extra Brut  

	 (Champagne)
	 ジャクソン アヴィーズ シャン カン エクストラ ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 2000	 WA:96	 2bottles
	 2本-2009年にデゴルジュマン
	 インポーター：2本-ヴァンパッシオン

	 Bollinger La Grande Année Rosé Brut (Champagne)
	 ボランジェ ラ グラン ダネ ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1999	 WA:91	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2007年6月にデゴルジュマン

3bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.



8赤ワイン 白ワイン 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン

11
	 Henri Giraud Fût de Chêne Brut (Champagne)
	 アンリ ジロー フュ ド シェーヌ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1995		  1bottle
	 1996		  3bottles

4bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

12
	 Deutz Millesime Brut (Champagne)
	 ドゥーツ ミレジメ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1990		  1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥45,000.〜¥80,000.

13
	 Deutz Amour de Deutz Rosé Millésime Brut 

	  (Champagne)
	 ドゥーツ アムール ド ドゥーツ ロゼ ミレジメ ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 2006	 WA:95	 5bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ

	 Deutz Amour de Deutz Blanc de Blancs  
	 Millésime Brut (Champagne)

	 ドゥーツ アムール ド ドゥーツ ブラン ド ブラン  
	 ミレジメ ブリュット（シャンパーニュ）

	 2005	 WA:90+?	 2bottles

7bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

14
	 Dom Pérignon Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1985	 WA:95	 2bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
	 1988	 WA:93	 1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

15
	 Dom Pérignon Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1988	 WA:93	 1magnum
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

	 Dom Pérignon Andy Warhol Tribute Collection 
	  Brut (Champagne)

	 ドン ペリニヨン アンディ ウォーホル トリビュート コレクション 
	 ブリュット（シャンパーニュ）

	 2002	 WA:96	 2bottles
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：2本-モエ ヘネシー ディアジオ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum & 2bottles	 ¥95,000.〜¥170,000.

16
	 Dom Pérignon Rosé Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
	 2005	 WA:93	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
	 2006	 WA:95	 1bottle
	 インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

	 Krug Grande Cuvée 169ème Édirion Brut 
	  (Champagne)

	 クリュッグ グランド キュヴェ 169エディション ブリュット 
	 （シャンパーニュ）

	 NV	 WA:96+	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

3bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

17
	 Dom Pérignon Rosé Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
	 2006	 WA:95	 3bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：3本-モエ ヘネシー ディアジオ

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.
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18
	 Dom Pérignon Rosé Lady Gaga Limited Edition 

	  Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン ロゼ レディ ガガ リミテッド エディション  

	 ブリュット（シャンパーニュ）
	 2006	 WA:95	 3bottles
	 インポーター：3本-モエ ヘネシー ディアジオ

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

19
	 Dom Pérignon Rosé Lady Gaga Limited Edition 

	  Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン ロゼ レディ ガガ リミテッド エディション 

	  ブリュット（シャンパーニュ）
	 2006	 WA:95	 3bottles
	 インポーター：3本-モエ ヘネシー ディアジオ

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

20
	 Dom Pérignon Plénitude 2 Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン プレニテュード2 ブリュット（シャンパーニュ）
	 2002	 WA:95	 1bottle
	 インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ
	 2003	 WA:94	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

2bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

21
	 Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut 

	  (Champagne)
	 ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 1973		  1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

22
	 Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye Brut  

	 (Champagne)
	 ドン ペリニヨン レゼルヴ ド ラベイ ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 1985		  1bottle
	 インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

	 Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）
	 1985		  1bottle
	 インポーター：ジャーディン・ワインズ アンド スピリッツ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥220,000.〜¥380,000.

23
	 Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）
	 1980		  1bottle
	 1999年にデゴルジュマン
	 オリジナルウッドケース付き

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

24
	 Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）
	 1980		  1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ
	 1999年にデゴルジュマン
	 オリジナルウッドケース付き

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.
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25
	 Dom Pérignon Œnothèque Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン エノテーク ブリュット（シャンパーニュ）
	 1990		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 2003年にデゴルジュマン

	 Dom Pérignon Brut (Champagne)
	 ドン ペリニヨン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1995	 WA:94	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 フォイル上部にめくれあり

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

26
	 Louis Roederer Cristal Brut (Champagne)
	 ルイ ロデレール クリスタル ブリュット（シャンパーニュ）
	 1994		  1magnum
	 オレンジのフィルム無し
	 インポーター：アルカン

1magnum	 ¥130,000.〜¥220,000.

27
	 Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil  

	 Réservé Brut (Champagne)
	 アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル 

	  レゼルヴ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1990	 WA:93	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：ミレジム

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

28
	 Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil 

	  Tradition Brut (Champagne)
	 アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル  

	 トラディション ブリュット（シャンパーニュ）
	 1990		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

29
	 Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil  

	 Tradition Brut (Champagne)
	 アラン ロベール ブラン ド ブラン ル メニル  

	 トラディション ブリュット（シャンパーニュ）
	 1990		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：ミレジム

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

30
	 Krug Vintage Brut (Champagne)
	 クリュッグ ヴィンテージ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1988	 WA:98	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

31
	 Krug Vintage Brut (Champagne)
	 クリュッグ ヴィンテージ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1989		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ルイ・ヴィトン ジャパン

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.
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32
	 Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut  

	 (Champagne)
	 クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 2006	 WA:97	 2bottles
	 インポーター：2本-モエ ヘネシー ディアジオ
	 2本-オリジナルウッドケース付き

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

33
	 Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut  

	 (Champagne)
	 クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 2006	 WA:97	 2bottles
	 インポーター：2本-モエ ヘネシー ディアジオ
	 2本-オリジナルウッドケース付き

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

34
	 Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut  

	 (Champagne)
	 クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 2006	 WA:97	 2bottles
	 インポーター：2本-モエ ヘネシー ディアジオ
	 2本-オリジナルウッドケース付き

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

35
	 Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut  

	 (Champagne)
	 クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 2006	 WA:97	 2bottles
	 インポーター：2本-モエ ヘネシー ディアジオ
	 2本-オリジナルウッドケース付き

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

36
	 Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut  

	 (Champagne)
	 クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 2006	 WA:97	 2bottles
	 インポーター：2本-モエ ヘネシー ディアジオ
	 2本-オリジナルウッドケース付き

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

37
	 Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs Brut  

	 (Champagne)
	 クリュッグ クロ デュ メニル ブラン ド ブラン ブリュット 

	 （シャンパーニュ）
	 2006	 WA:97	 2bottles
	 インポーター：2本-モエ ヘネシー ディアジオ
	 2本-オリジナルウッドケース付き

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

38
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1982	 WA:95	 1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 オリジナルケース付き

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

39
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1982	 WA:95	 1bottle
	 インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.
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40
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1985		  1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

41
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1988		  1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

42
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1990		  1bottle
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 オリジナルケース付き

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

43
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1990		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

44
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 1996	 WA:99	 1bottle
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

45
	 Salon Blanc de Blancs Brut (Champagne)
	 サロン ブラン ド ブラン ブリュット（シャンパーニュ）
	 2002	 WA:95	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥110,000.〜¥180,000.

46
	 Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs  

	 Grand cru Brut (Champagne)
	 ジャック セロス イニシャル ブラン ド ブラン 

	  グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  3bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ、しわ
		  1本-わずかな汚れ、小さな破れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ
	 3本-2010/9/7にデゴルジュマン

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

47
	 Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 

	  Grand cru Brut (Champagne)
	 ジャック セロス イニシャル ブラン ド ブラン 

	  グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  3bottles
	 2本-2018/12/3にデゴルジュマン
	 1本-2021/4/12にデゴルジュマン

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.
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48
	 Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 

	  Grand cru Brut (Champagne)
	 ジャック セロス イニシャル ブラン ド ブラン 

	  グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  3bottles
	 1本-2017/7/7にデゴルジュマン
	 1本-2019/10/9にデゴルジュマン
	 1本-2021/4/12にデゴルジュマン

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

49
	 Jacques Selosse Version Originale Blanc de Blancs 

	  Grand cru Extra Brut (Champagne)
	 ジャック セロス ヴァージョン オリジナル ブラン ド ブラン 

	  グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  1bottle
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 2011/10/27にデゴルジュマン

	 Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 
	  Grand cru Brut (Champagne)

	 ジャック セロス イニシャル ブラン ド ブラン  
	 グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

	 NV		  2bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 2本-2009/12/7にデゴルジュマン

3bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

50
	 Jacques Selosse Version Originale Blanc de Blancs  

	 Grand cru Extra Brut (Champagne)
	 ジャック セロス ヴァージョン オリジナル ブラン ド ブラン  

	 グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  2bottles
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
	 2本-2013/12/19にデゴルジュマン

	 Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 
	  Grand cru Brut (Champagne)

	 ジャック セロス イニシャル ブラン ド ブラン  
	 グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）

	 NV		  2bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 2本-2010/5/5にデゴルジュマン

4bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.
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51
	 Jacques Selosse Lieux-Dits Les Chantereines  

	 Blanc de Blancs Avize Grand cru Extra Brut 
	  (Champagne)

	 ジャック セロス リュー ディ レ シャントレーヌ ブラン ド 
ブラン アヴィーズ グラン クリュ エクストラ ブリュット 
	 （シャンパーニュ）

	 NV		  1bottle
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd
	 2013/4/9にデゴルジュマン
	 裏表紙に画像掲載

	 Jacques Selosse Lieux-Dits Chemin de Châlons 
 	 Blanc de Blancs Cramant Grand cru 
	  Extra Brut (Champagne)

	 ジャック セロス リュー ディ シュマン ド シャロン 
	  ブラン ド ブラン クラマン グラン クリュ 
	  エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

	 NV		  1bottle
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd
	 2011/5/9にデゴルジュマン
	 裏表紙に画像掲載

	 Jacques Selosse Lieux-Dits Les Carelles  
	 Blanc de Blancs Le Mesnill sur Oger Grand cru  
	 Extra Brut (Champagne)

	 ジャック セロス リュー ディ レ キャレル  
	ブラン ド ブラン ル メニル シュール オジェ グラン クリュ 
 	 エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

	 NV		  1bottle
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd
	 2013/4/24にデゴルジュマン
	 裏表紙に画像掲載

	 Jacques Selosse Lieux-Dits La Côte Faron 
 	 Blanc de Noirs Aÿ Grand cru Extra Brut 
	  (Champagne)

	 ジャック セロス リュー ディ ラ コート ファロン 
 ブラン ド ノワール アイ グラン クリュ エクストラ ブリュット 
	 （シャンパーニュ）

	 NV		  1bottle
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd
	 2013/3/11にデゴルジュマン
	 裏表紙に画像掲載

	 Jacques Selosse Lieux-Dits Sous  
	 le Mont Blanc de Noirs Mareuil sur Aÿ 
	  Grand cru Extra Brut (Champagne)

	 ジャック セロス リュー ディ スー  
	 ル モン ブラン ド ノワール マルイユ シュール アイ 
 	 グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）

	 NV		  1bottle
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd
	 裏表紙に画像掲載

	 Jacques Selosse Lieux-Dits Le Bout du Clos 
Blanc de Noirs Ambonnay Grand cru Extra Brut  
	 (Champagne)

	 ジャック セロス リュー ディ ル ブー デュ クロ  
	ブラン ド ノワール アンボネイ グラン クリュ エクストラ ブリュット 
	 （シャンパーニュ）

	 NV		  1bottle
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd
	 2013/3/13にデゴルジュマン
	 6本入りオリジナルウッドケース付き
	 裏表紙に画像掲載

6bottles	 ¥300,000.〜¥540,000.

52
	 Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs 

	  Grand cru Brut (Champagne)
	 ジャック セロス シュブスタンス ブラン ド ブラン  

	 グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  3bottles
	 ラベル：	2本-軽い汚れ
		  1本-汚れ、小さな破れ
	 2本-2009/12/23にデゴルジュマン
	 1本-2011/11/23にデゴルジュマン

3bottles	 ¥210,000.〜¥360,000.

53
	 Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs 

	  Grand cru Brut (Champagne)
	 ジャック セロス シュブスタンス ブラン ド ブラン  

	 グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  1bottle
	 2015/12/16にデゴルジュマン
	 LEGRAND向けボトル

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

54
	 Jacques Selosse Rosé Brut (Champagne)
	 ジャック セロス ロゼ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ 
	 2015/11/29にデゴルジュマン
	 LEGRAND向けボトル

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.
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55
	 Jacques Selosse Contraste Blanc de Noirs 

	  Grand cru Brut (Champagne)
	 ジャック セロス コントラスト ブラン ド ノワール  

	 グラン クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
	 NV		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2008/2/4にデゴルジュマン

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

56
	 Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

	  Grand cru Extra Brut (Champagne)
	 ジャック セロス ブラン ド ブラン ミレジメ 

	  グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1996		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2005/2/2にデゴルジュマン

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

57
	 Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

	 Grand cru Extra Brut (Champagne)
	 ジャック セロス ブラン ド ブラン ミレジメ 

	  グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
	 1999	 WA:95	 1bottle
	 2010/3/26にデゴルジュマン

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

58
	 Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

	  Grand cru Extra Brut (Champagne)
	 ジャック セロス ブラン ド ブラン ミレジメ 

	  グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
	 2002	 WA:96	 1bottle
	 2012/2/23にデゴルジュマン

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

59
	 Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

	  Grand cru Extra Brut (Champagne)
	 ジャック セロス ブラン ド ブラン ミレジメ 

	  グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
	 2003	 WA:94	 1bottle

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

60
	 Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

	  Grand cru Extra Brut (Champagne)
	 ジャック セロス ブラン ド ブラン ミレジメ 

	  グラン クリュ エクストラ ブリュット（シャンパーニュ）
	 2003	 WA:94	 1bottle

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.
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61
	 Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)
	 ムルソー クロ ド ラ バール（コント ラフォン）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	10mm

	 Meursault (Comtes Lafon)
	 ムルソー（コント ラフォン）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	13mm

	 Volnay 1er cru Santenots-du-Milieu (Comtes Lafon)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ サントノ デュ ミリュー（コント ラフォン）
	 2009	 WA:95+	 1bottle
	 液 面：	11mm

	 Volnay (Comtes Lafon)
	 ヴォルネイ（コント ラフォン）
	 2009	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	14mm

	 Monthelie 1er cru Les Duresses (Comtes Lafon)
	 モンテリー プルミエ クリュ レ デュレス（コント ラフォン）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	18mm

5bottles	 ¥90,000.〜¥150,000.

62
	 Monthelie 1er cru Les Duresses (Comtes Lafon)
	 モンテリー プルミエ クリュ レ デュレス（コント ラフォン）
	 2009		  6bottles
	 液 面：	1本-12mm
		  2本-13mm
		  1本-14mm
		  1本-17mm
		  1本-19mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

6bottles	 ¥40,000.〜¥75,000.

63
	 Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon)
	 ムルソー クロ ド ラ バール（コント ラフォン）
	 2006	 WA:(90-91)	 2bottles
	 液 面：	1本-7mm
		  1本-17mm

	 Corton-Charlemagne (Domaine Louis Latour)
	 コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）
	 1995	 WA:(93-95)	 2bottles
	 液 面：	1本-8mm
		  1本-11mm

4bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

64
	 Meursault 1er cru Charmes (Comtes Lafon)
	 ムルソー プルミエ クリュ シャルム（コント ラフォン）
	 1999	 WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2001	 WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2002	 WA:(94-95)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

3bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.

65
	 Chablis 1er cru Chapelot (François Raveneau)
	 シャブリ プルミエ クリュ シャプロ（フランソワ ラヴノー）
	 2000		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥45,000.〜¥80,000.
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66
	 Chablis 1er cru Montée de Tonnerre 

	  (François Raveneau)
	 シャブリ プルミエ クリュ モンテ ド トネル 

	 （フランソワ ラヴノー）
	 1998		  2bottles
	 液 面：	1本-8mm
		  1本10mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 2本-ワックスキャップ上部に欠けあり
	 インポーター：2本-恵比寿ワインマート

2bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

67
	 Chablis 1er cru Montée de Tonnerre 

	  (François Raveneau)
	 シャブリ プルミエ クリュ モンテ ド トネル 

	 （フランソワ ラヴノー）
	 2014	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 ワックスキャップ上部に欠けあり
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

68
	 Chablis Grand cru Valmur (François Raveneau)
	 シャブリ グラン クリュ ヴァルミュール（フランソワ ラヴノー）
	 1998		  2bottles
	 液 面：	1本-7mm
		  1本-8mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：2本-恵比寿ワインマート

2bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.

69
	 Chablis Grand cru Valmur (François Raveneau)
	 シャブリ グラン クリュ ヴァルミュール（フランソワ ラヴノー）
	 1997	 WA:(90-93)	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：恵比寿ワインマート
	 1998		  1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：恵比寿ワインマート

2bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

70
	 Chablis Grand cru Clos (François Raveneau)
	 シャブリ グラン クリュ クロ（フランソワ ラヴノー）
	 1994		  3bottles
	 液 面：	2本-10mm
		  1本-12mm
	 ラベル：	3本-汚れ
	 1本-ワックスキャップ上部に小さな穴あり
	 1本-ワックスキャップ上部に欠けあり
	 インポーター：3本-恵比寿ワインマート

3bottles	 ¥300,000.〜¥540,000.

71
	 No Lot

72
	 Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Etienne Sauzet)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.
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73
	 Bâtard-Montrachet (Etienne Sauzet)
	 バタール モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）
	 2013	 WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

74
	 Montrachet (Etienne Sauzet)
	 モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）
	 1998	 WA:94	 2bottles
	 液 面：	1本-12mm
		  1本-13mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
	 インポーター：1本-ミレジム

2bottles	 ¥160,000.〜¥300,000.

75
	 Montrachet (Etienne Sauzet)
	 モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）
	 2006		  1bottle
	 液 面：	19mm

1bottle	 ¥80,000.〜¥140,000.

76
	 Puligny-Montrachet Les Enseignères (Ramonet)
	 ピュリニー モンラッシェ レ ザンセニエール（ラモネ）
	 2012		  1magnum
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1magnum	 ¥50,000.〜¥90,000.

77
	 Chassagne-Montrachet 1er cru Les Ruchottes 

	  (Ramonet)
	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ リュショット 

	 （ラモネ）
	 1995		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	 キャップシール欠損
	� ヴィンテージのラベルに破れ（ヴィンテージは

コルクの焼き印で確認しました）
	 1本-コルクのわずかな盛り上がりあり
	 2006		  1bottle
	 液 面：	11mm

2bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

78
	 Chassagne-Montrachet 1er cru Les Ruchottes 

	  (Ramonet)
	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ リュショット 

	 （ラモネ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Chassagne-Montrachet 1er cru Morgeot  
	 (Ramonet)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ モルジョ 
	 （ラモネ）

	 2004		  1bottle
	 液 面：	12mm

2bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.
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79
	 Chassagne-Montrachet 1er cru Les Ruchottes 

	  (Ramonet)
	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ リュショット 

	 （ラモネ）
	 2005		  3bottles
	 液 面：	2本-8mm
		  1本-10mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな破れ

3bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

80
	 Chassagne-Montrachet 1er cru Les Vergers 

	  (Ramonet)
	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ ヴェルジェ 

	 （ラモネ）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	7mm
	 2006		  3bottles
	 液 面：	1本-4mm
		  1本-7mm
		  1本-10mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

4bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

81
	 Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Ramonet)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ラモネ）
	 2014	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

82
	 Bâtard-Montrachet (Ramonet)
	 バタール モンラッシェ（ラモネ）
	 1995		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：トーメン
	� 本ワインにつきまして、酸化の進行が平均より 

かなり早いとの報告があります。

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

83
	 Bâtard-Montrachet (Ramonet)
	 バタール モンラッシェ（ラモネ）
	 1997		  1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

84
	 Bâtard-Montrachet (Ramonet)
	 バタール モンラッシェ（ラモネ）
	 1997		  1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

85
	 Bâtard-Montrachet (Ramonet)
	 バタール モンラッシェ（ラモネ）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：トーメン

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.



20赤ワイン 白ワイン 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン

86
	 Bâtard-Montrachet (Ramonet)
	 バタール モンラッシェ（ラモネ）
	 2006		  1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：ミレジム

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

87
	 Chevalier-Montrachet (Ramonet)
	 シュヴァリエ モンラッシェ（ラモネ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

88
	 Montrachet (Ramonet)
	 モンラッシェ（ラモネ）
	 2000	 WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：トーメン

	 Bâtard-Montrachet (Ramonet)
	 バタール モンラッシェ（ラモネ）
	 2000		  1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥460,000.〜¥800,000.

89
	 Montrachet (Ramonet)
	 モンラッシェ（ラモネ）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥280,000.〜¥500,000.

90
	 Meursault R (Jean-Marc Roulot)
	 ムルソー エール（ジャン マルク ルーロ）
	 2010		  1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：エノテカ

1bottle	 ¥35,000.〜¥60,000.

91
	 Meursault Les Tesson, Clos de Mon Plaisir (Roulot)
	 ムルソー レ テソン クロ ド モン プレジール（ルーロ）
	 2009	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：エノテカ

	 Meursault Les Luchets (Roulot)
	 ムルソー レ リュシェ（ルーロ）
	 2009	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：エノテカ

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

92
	 Meursault 1er cru Perrières (Roulot)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（ルーロ）
	 2010	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：エノテカ

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.
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93
	 Puligny-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	強い汚れ
	 インポーター：徳岡

	 Puligny-Montrachet (Olivier Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ（オリヴィエ ルフレーヴ）
	 1998		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：アルカン

2bottles	 ¥40,000.〜¥75,000.

94
	 Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 

	  (Domaine Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン 

	 （ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2008		  1magnum
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1magnum	 ¥60,000.〜¥110,000.

95
	 Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 

	  (Domaine Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン 

	 （ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2010	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 2011	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 2012		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

96
	 Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 

	  (Domaine Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン 

	 （ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2010	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 2011	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 2012		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

97
	 Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 

	  (Domaine Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン 

	 （ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2011	 WA:93	 2bottles
	 液 面：	2本-10mm
	 インポーター：2本-ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

98
	 Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 

	  (Domaine Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン 

	 （ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2011	 WA:93	 2bottles
	 液 面：	1本-10mm
		  1本-13mm
	 ラベル：	1本-わずかな破れ
	 インポーター：2本-ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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99
	 Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 

	  (Domaine Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン 

	 （ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2012		  2bottles
	 液 面：	1本-10mm
		  1本-13mm
	 ラベル：	1本-わずかな破れ
	 インポーター：2本-ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

100
	 Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 

	  (Domaine Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン 

	 （ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2012		  2bottles
	 液 面：	1本-13mm
		  1本-14mm
	 ラベル：	1本-わずかな破れ
	 インポーター：2本-ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

101
	 Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 

	  (Domaine Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン 

	 （ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2015	 WA:91+	 1magnum
	 液 面：	20mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1magnum	 ¥45,000.〜¥80,000.

102
	 Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 1999		  1bottle
	 液 面：	18mm

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

103
	 Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 1999		  1bottle
	 液 面：	22mm

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

104
	 Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2007	 WA:94	 3bottles
	 液 面：	1本-13mm
		  1本-14mm
		  1本-15mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：1本-ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥270,000.〜¥480,000.

105
	 Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2000	 WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	汚れ

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

106
	 Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	26mm
	 ラベル：	強い汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.
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107
	 Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2007	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

108
	 Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 バタール モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2009	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	5mm

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

109
	 Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 1999	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	強い汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

110
	 Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2001	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

111
	 Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2003	 WA:92+?	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

112
	 Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2006		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

113
	 Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive)
	 シュヴァリエ モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2009	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

114
	 Montrachet (Domaine Leflaive)
	 モンラッシェ（ドメーヌ ルフレーヴ）
	 1993		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥1,200,000.〜¥2,000,000.

115
	 Bourgogne Chardonnay (Coche-Dury)
	 ブルゴーニュ シャルドネ（コシュ デュリ）
	 2000		  1bottle
	 液 面：	35mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ

	 Chassagne-Montrachet 1er cru Les Ruchottes 
	  (Ramonet)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ リュショット 
	 （ラモネ）

	 1997		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	汚れ

2bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.



Lot 121 Lot 122 Lot 123
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116
	 Meursault Domaine & Sélection (Coche-Dury)
	 ムルソー ドメーヌ エ セレクション（コシュ デュリ）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	32mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥80,000.〜¥120,000.

117
	 Puligny-Montrachet Les Enseignères (Coche-Dury)
	 ピュリニー モンラッシェ レ ザンセニエール（コシュ デュリ）
	 1998		  1bottle
	 液 面：	13mm

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

118
	 Meursault (Coche-Dury)
	 ムルソー（コシュ デュリ）
	 2005	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	3mm
	 インポーター：ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

119
	 Meursault Les Rougeots (Coche-Dury)
	 ムルソー レ ルージョ（コシュ デュリ）
	 1995	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	20mm

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

120
	 Meursault 1er cru Perrières (Coche-Dury)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コシュ デュリ）
	 1998		  1bottle
	 液 面：	15mm

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

121
	 Meursault 1er cru Perrières (Coche-Dury)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コシュ デュリ）
	 2007	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 LA CAVE TROIGROS ラベル付き
	 インポーター：小田急百貨店
	 P24に画像掲載

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.

122
	 Meursault 1er cru Perrières (Coche-Dury)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コシュ デュリ）
	 2009	 WA:96+	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 LA CAVE TROIGROS ラベル付き
	 インポーター：東亜商事
	 P24に画像掲載

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.

123
	 Meursault 1er cru Perrières (Coche-Dury)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（コシュ デュリ）
	 2016	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 LA CAVE TROIGROS ラベル付き
	 インポーター：東亜商事
	 P24に画像掲載

1bottle	 ¥280,000.〜¥500,000.
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124
	 Puligny-Montrachet 1er cru Les Folatières 

	  (Jean Chartron)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ フォラティエール 

	 （ジャン シャルトロン）
	 1988		  1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	汚れ

	 Chablis Grand cru Les Clos (Joseph Drouhin)
	 シャブリ グラン クリュ レ クロ（ジョセフ ドルーアン）
	 1988		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	汚れ

	 Chassagne-Montrachet 1er cru Clos Saint Jean 
	  (Paul Pillot)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ クロ サン ジャン 
	 （ポール ピヨ）

	 1997		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	汚れ

	 Puligny-Montrachet 1er cru Sous le Puits 
	  (Louis Jadot)

	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ スー ル ピュイ 
	 （ルイ ジャド）

	 1999		  1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	汚れ
	 コルクの盛り上がりの形跡あり

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥40,000.〜¥70,000.

125
	 Corton-Charlemagne (Bruno Clair)
	 コルトン シャルルマーニュ（ブリュノ クレール）
	 1993		  1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Corton-Charlemagne (Tollot-Beaut)
	 コルトン シャルルマーニュ（トロ ボー）
	 2001		  1magnum
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	汚れ

	 Chablis Grand cru Les Preuses (Jean Dauvissat)
	 シャブリ グラン クリュ レ プリューズ（ジャン ドーヴィサ）
	 1999		  1bottle
	 液 面：	15mm

	 Chablis 1er cru Les Vaillons vieilles vignes 
	  (Jean Dauvissat)

	 シャブリ プルミエ クリュ レ ヴァイヨン ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （ジャン ドーヴィサ）

	 1999		  1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1magnum & 3bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

126
	 Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray)
	 コルトン シャルルマーニュ（ボノー デュ マルトレ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Meursault 1er cru Clos des Perrières 
	  (Albert Grivault)

	 ムルソー プルミエ クリュ クロ デ ペリエール 
	 （アルベール グリヴォ）

	 2002		  1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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127
	 Bâtard-Montrachet (Jean-Noël Gagnard)
	 バタール モンラッシェ（ジャン ノエル ガニャール）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2001		  1bottle
	 液 面：	11mm

	 Meursault 1er cru Les Charmes 
	  (Olivier Bernstein)

	 ムルソー プルミエ クリュ レ シャルム 
� （オリヴィエ バーンスタイン）

	 2011		  1bottle
	 液 面：	27mm
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd

	 Puligny-Montrachet 1er cru Champ-Gain 
	  (Olivier Bernstein)

	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ シャン ガン 
	 （オリヴィエ バーンスタイン）

	 2011		  1bottle
	 液 面：	26mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd

4bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

128
	 Bâtard-Montrachet (Château de la Maltroye)
	 バタール モンラッシェ（シャトー ド ラ マルトロワ）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	11mm

	 Chassagne-Montrachet 1er cru Grandes Ruchottes 
	  (Château de la Maltroye)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ グランド リュショット 
	 （シャトー ド ラ マルトロワ）

	 2005		  1bottle
	 液 面：	12mm

	 Chassagne-Montrachet 1er cru La Dent de Chien 
	  (Château de la Maltroye)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ ラ ダン ド シアン 
	 （シャトー ド ラ マルトロワ）

	 2005		  1bottle
	 液 面：	8mm

	 Chassagne-Montrachet (Château de la Maltroye)
	 シャサーニュ モンラッシェ（シャトー ド ラ マルトロワ）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	17mm

4bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

129
	 Chassagne-Montrachet 1er cru Les Caillerets 

	  (Jean-Noël Gagnard)
	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ カイユレ 

	 （ジャン ノエル ガニャール）
	 2008		  2bottles
	 液 面：	2本-4mm
	 2009		  2bottles
	 液 面：	1本-6mm
		  1本-9mm

	 Chassagne-Montrachet 1er cru Morgeot 
	  (Jean-Noël Gagnard)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ モルジョ 
	 （ジャン ノエル ガニャール）

	 2009		  2bottles
	 液 面：	1本-4mm
		  1本-9mm

6bottles	 ¥40,000.〜¥70,000.

130
	 Le Montrachet du Domaine Thénard (Remoissenet)
	 ル モンラッシェ デュ ドメーヌ テナール（ルモワスネ）
	 1986		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥60,000.〜¥90,000.

131
	 Montrachet (Louis Latour)
	 モンラッシェ（ルイ ラトゥール）
	 1987		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	汚れ

	 Corton-Charlemagne (Domaine Louis Latour)
	 コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）
	 1986	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	33mm
	 ラベル：	強い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.
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132
	 Montrachet (Amiot Bonfils)
	 モンラッシェ（アミオ ボンフィス）
	 1990	 WA:92	 2bottles
	 液 面：	1本-11mm
		  1本-14mm
	 ラベル：	2本-軽い汚れ、わずかな破れ

	 Le Montrachet (Chartron et Trebuchet)
	 モンラッシェ（シャルトロン エ トレビュシェ）
	 1988		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥190,000.〜¥340,000.

133
	 Montrachet (Amiot Bonfils)
	 モンラッシェ（アミオ ボンフィス）
	 1990	 WA:92	 3bottles
	 液 面：	2本-11mm
		  1本-13mm
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ
		  1本-汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥190,000.〜¥340,000.

134
	 Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 

	  (Domaine des Héritiers Louis Jadot)
	 シュヴァリエ モンラッシェ レ ドゥモワゼル 

	 （ドメーヌ デ エリティエ ルイ ジャド）
	 1990	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	24mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

135
	 Criots-Bâtard-Montrachet (Olivier Leflaive)
	 クリオ バタール モンラッシェ（オリヴィエ ルフレーヴ）
	 1993		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Bâtard-Montrachet (Bouchard Père & Fils)
	 バタール モンラッシェ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1989		  1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Bâtard-Montrachet (Louis Latour)
	 バタール モンラッシェ（ルイ ラトゥール）
	 1990		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

136
	 Bienvenue-Bâtard-Montrachet (Paul Pernot)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ポール ペルノ）
	 1992		  1magnum
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 コルクの盛り上がりあり

1magnum	 ¥55,000.〜¥80,000.
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137
	 Corton-Charlemagne (Domaine Louis Latour)
	 コルトン シャルルマーニュ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）
	 1992	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 1995	 WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1996		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 1997	 WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1999	 WA:(90-91)	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

5bottles	 ¥75,000.〜¥130,000.

138
	 Bâtard-Montrachet (Olivier Leflaive)
	 バタール モンラッシェ（オリヴィエ ルフレーヴ）
	 1995		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Criots-Bâtard-Montrachet (Olivier Leflaive)
	 クリオ バタール モンラッシェ（オリヴィエ ルフレーヴ）
	 1993		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Criots-Bâtard-Montrachet (Roger Belland)
	 クリオ バタール モンラッシェ（ロジェ ベラン）
	 1995		  1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	軽い汚れ

3bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

139
	 Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray)
	 コルトン シャルルマーニュ（ボノー デュ マルトレ）
	 1998	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Bâtard-Montrachet (Louis Latour)
	 バタール モンラッシェ（ルイ ラトゥール）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	24mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥40,000.〜¥75,000.

140
	 Bienvenue-Bâtard-Montrachet (Paul Pernot)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ポール ペルノ）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1999		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 2001		  1bottle
	 液 面：	14mm

3bottles	 ¥70,000.〜¥120,000.

141
	 Montrachet Marquis de Laguiche 

	  (Joseph Drouhin)
	 モンラッシェ マルキ ド ラギッシュ 

	 （ジョセフ ドルーアン）
	 1998	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：雪印乳業

1bottle	 ¥65,000.〜¥120,000.
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142
	 Le Montrachet (Lamy-Pillot)
	 ル モンラッシェ（ラミー ピヨ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	12mm

	 Montrachet (Baron Thenard)
	 モンラッシェ（バロン テナール）
	 1999		  1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

143
	 Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 

	  (Domaine Louis Latour)
	 シュヴァリエ モンラッシェ レ ドゥモワゼル 

� （ドメーヌ ルイ ラトゥール）
	 2000		  2bottles
	 液 面：	1本-13mm
		  1本-17mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

	 Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Louis Latour)
	 ビアンヴニュ バタール モンラッシェ（ルイ ラトゥール）
	 2000		  1bottle
	 液 面：	16mm

3bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

144
	 Bâtard-Montrachet (Olivier Leflaive)
	 バタール モンラッシェ（オリヴィエ ルフレーヴ）
	 2003	 WA:(91-92)	 2bottles
	 液 面：	1本-10mm
		  1本-15mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：2本-アルカン

	 Corton-Charlemagne (Olivier Leflaive)
	 コルトン シャルルマーニュ（オリヴィエ ルフレーヴ）
	 2000		  2bottles
	 液 面：	1本-12mm
		  1本-18mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：2本-アルカン
	 2002		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：アルカン

5bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

145
	 Bâtard-Montrachet (Jean-Marc Boillot)
	 バタール モンラッシェ（ジャン マルク ボワイヨ）
	 2001	 WA:93	 2bottles
	 液 面：	1本-16mm
		  1本-18mm
	 ラベル：	1本-汚れ
		  1本-強い汚れ

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.
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146
	 Le Montrachet (Vincent Girardin)
	 ル モンラッシェ（ヴァンサン ジラルダン）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Bâtard-Montrachet (Vincent Girardin)
	 バタール モンラッシェ（ヴァンサン ジラルダン）
	 2002	 WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Corton-Charlemagne (Vincent Girardin)
	 コルトン シャルルマーニュ（ヴァンサン ジラルダン）
	 2002	 WA:(93-94)	 1bottle
	 液 面：	8mm

3bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

147
	 Corton-Charlemagne 

	  (Domaine des Héritiers Louis Jadot)
	 コルトン シャルルマーニュ 

	 （ドメーヌ デ エリティエ ルイ ジャド）
	 2002	 WA:(94-97)	 1magnum
	 液 面：	15mm

1magnum	 ¥45,000.〜¥70,000.

148
	 Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray)
	 コルトン シャルルマーニュ（ボノー デュ マルトレ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	7mm

	 Corton-Charlemagne 
	  (Domaine Bouchard Père & Fils)

	 コルトン シャルルマーニュ 
	 （ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス）

	 2004		  1bottle
	 液 面：	11mm

	 Corton-Charlemagne (Vincent Girardin)
	 コルトン シャルルマーニュ（ヴァンサン ジラルダン）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	3mm

	 Corton-Charlemagne (Denis Père &Fils)
	 コルトン シャルルマーニュ（ドニ ペール エ フィス）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Corton-Le Charlemagne (Chandon de Briailles)
	 コルトン ル シャルルマーニュ（シャンドン ド ブリアイユ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな破れ

5bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

149
	 Montrachet (Louis Jadot)
	 モンラッシェ（ルイ ジャド）
	 2004	 WA:(91-92)	 1bottle
	 液 面：	12mm

	 Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 
	  (Domaine des Héritiers Louis Jadot)

	 シュヴァリエ モンラッシェ レ ドゥモワゼル 
	 （ドメーヌ デ エリティエ ルイ ジャド）

	 2004		  1bottle
	 液 面：	14mm

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.
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150
	 Quintessence de Corton-Charlemagne 

	  (Domaine Vincent Girardin)
	 カンテサンス ド コルトン シャルルマーニュ 

	 （ドメーヌ ヴァンサン ジラルダン）
	 2005		  1magnum
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1magnum	 ¥30,000.〜¥45,000.

151
	 Chevalier-Montrachet 

	  (Château de Puligny-Montrachet)
	 シュヴァリエ モンラッシェ 

	 （シャトー ド ピュリニー モンラッシェ ）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Chevalier-Montrachet (Philippe Colin)
	 シュヴァリエ モンラッシェ（フィリップ コラン）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

152
	 Montrachet (Louis Jadot)
	 モンラッシェ（ルイ ジャド）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな破れ

1bottle	 ¥55,000.〜¥90,000.

153
	 Bâtard-Montrachet (Pierre Morey)
	 バタール モンラッシェ（ピエール モレ）
	 2011	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	5mm

1bottle	 ¥45,000.〜¥80,000.
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154
	 Chambertin (Domaine Bouchard Père & Fils)
	 シャンベルタン（ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス）
	 1976		  2bottles
	 液 面：	1本-15mm
		  1本-27mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Chambolle-Musigny (Bouchard Père & Fils)
	 シャンボール ミュジニー（ブシャール ペール エ フィス）
	 1978		  2bottles
	 液 面：	1本-18mm
		  1本-21mm
	 ラベル：	2本-汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

155
	 Chambertin (Louis Remy)
	 シャンベルタン（ルイ レミー）
	 1976		  1bottle
	 液 面：	38mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Meursault (Louis Latour)
	 ムルソー（ルイ ラトゥール）
	 1976		  2bottles
	 液 面：	1本-27mm
		  1本-46mm
	 ラベル：	2本-軽い汚れ

	 Volnay 1er cru Santenots (Robert Ampeau)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ サントノ（ロベール アンポー）
	 1988		  2bottles
	 液 面：	2本-32mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：2本-オーデックス・ジャパン

	 Blagny 1er cru La Piece Sous Le Bois 
	  (Robert Ampeau)

	 ブラニィ プルミエ クリュ ラ ピエス スー ル ボワ 
	 （ロベール アンポー）

	 1988		  2bottles
	 液 面：	1本-22mm
		  1本-23mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：2本-オーデックス・ジャパン

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

7bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.
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156
	 Gevrey-Chambertin (Rossignol-Trapet)
	 ジュヴレ シャンベルタン（ロシニョール トラぺ）
	 1980		  1bottle
	 液 面：	28mm

	 Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots 
	  (Mongeard-Mugneret)

	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ 
	 （モンジャール ミュニュレ）

	 1990		  1bottle
	 液 面：	26mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Vosne-Romanée (Joseph Drouhin)
	 ヴォーヌ ロマネ（ジョセフ ドルーアン）
	 1978		  1bottle
	 液 面：	35mm
	 従価税表示あり

	 Gevrey-Chambertin (Antonin Guyon)
	 ジュヴレ シャンベルタン（アントナン ギヨン）
	 1978		  1bottle
	 液 面：	35mm
	 ラベル：	汚れ

	 Meursault La Barre (Jean Monnier)
	 ムルソー ラ バール（ジャン モニエ）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	6mm

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

157
	 Charmes-Chambertin (Geantet-Pansiot)
	 シャルム シャンベルタン（ジャンテ パンショ）
	 1987		  1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 1992		  1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Poissenot 
	  (Geantet-Pansiot)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ポワスノ 
	 （ジャンテ パンショ）

	 1980		  1bottle
	 液 面：	36mm
	 ラベル：	汚れ
	 1981		  1bottle
	 液 面：	26mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Le Poissenot 
	  (Geantet-Pansiot)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ル ポワスノ 
	 （ジャンテ パンショ）

	 1996		  1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	汚れ

	 Gevrey-Chambertin vieilles vignes 
	  (Geantet-Pansiot)

	 ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （ジャンテ パンショ）

	 1985		  1bottle
	 液 面：	19mm
	 ラベル：	汚れ

	 Gevrey-Chambertin (Geantet-Pansiot)
	 ジュヴレ シャンベルタン（ジャンテ パンショ）
	 1986		  1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	汚れ
	 1990		  1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

8bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.
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	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Perdrix 

	  (Liger-Belair)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ペルドリ 

	 （リジェ ベレール）
	 2005	 WA:(91-93)	 1magnum
	 液 面：	24mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Chassagne-Montrachet Rouge (Louis Latour)
	 シャサーニュ モンラッシェ ルージュ（ルイ ラトゥール）
	 1982		  2magnums
	 液 面：	1本-37mm
		  1本-45mm
	 ラベル：	2本-軽い汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3magnums	 ¥45,000.〜¥80,000.

159
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Combe aux Moines 

	  (Philippe Leclerc)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ コンブ オー モワンヌ 

	 （フィリップ ルクレール）
	 1985	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	41mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Cazetiers 
	  (Philippe Leclerc)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ カズティエ 
	 （フィリップ ルクレール）

	 1989		  1bottle
	 液 面：	55mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Latricières-Chambertin (Louis Remy)
	 ラトリシエール シャンベルタン（ルイ レミー）
	 1986		  1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥40,000.〜¥75,000.

160
	 Auxey-Duresses Tastevinage Confrérie des  

	 Chevaliers du Tastevin (Grivelet Père & Fils)
	 オーセイ デュレス タストヴィナージュ コンフレリ デ 

	 シュヴァリエ デュ タストヴァン（グリヴレ ペール エ フィス）
	 1989		  2bottles
	 液 面：	1本-18mm
		  1本-34mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

	 Chassagne-Montrachet Rouge (Grivelet Père & Fils)
	 シャサーニュ モンラッシェ ルージュ（グリヴレ ペール エ フィス）
	 1988		  2bottles
	 液 面：	1本-22mm
		  1本-28mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

161
	 Clos Saint Denis (Pacific Wine Company)
	 クロ サン ドニ（パシフィック ワイン カンパニー）
	 1990		  2bottles
	 液 面：	1本-12mm
		  1本-13mm

	 Morey-Saint-Denis 1er cru Les Millandes 
	  (Pacific Wine Company)

	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ ミランド 
� （パシフィック ワイン カンパニー）

	 1990		  2bottles
	 液 面：	2本-10mm

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.
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162
	 Gevrey-Chambertin 1er cru La Combe aux Moines 

	  (Philippe Leclerc)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ラ コンブ オー モワンヌ 

	 （フィリップ ルクレール）
	 1996		  6bottles
	 液 面：	2本-14mm
		  1本-15mm
		  1本-18mm
		  1本-23mm
		  1本-24mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

6bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

163
	 Clos de la Roche vieilles vignes (Ponsot)
	 クロ ド ラ ロシュ ヴィエイユ ヴィーニュ（ポンソ）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 
	  (Bernard Serveau)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 
	 （ベルナール セルヴォー）

	 1999		  1bottle
	 液 面：	7mm

	 Gevrey-Chambertin vieilles vignes 
	  (Serafin Pere & Fils)

	 ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （セラファン ペール エ フィス）

	 1997		  3bottles
	 液 面：	1本-9mm
		  1本-11mm
		  1本-12mm
	 インポーター：3本-ラック・コーポレーション

5bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

164
	 Pommard 1er cru Rugiens (Michel Gaunoux)
	 ポマール プルミエ クリュ リュジアン（ミシェル ゴヌー）
	 1997		  3bottles
	 液 面：	3本-8mm
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ

3bottles	 ¥40,000.〜¥70,000.

165
	 Volnay 1er cru Champans (Marquis d'Angerville)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ シャンパン 

	 （マルキ ダンジェルヴィーユ）
	 2000		  3bottles
	 液 面：	1本-7mm
		  2本-9mm
	 ラベル：	1本-小さな破れ

	 Volnay 1er cru Fremiet (Marquis d'Angerville)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ フレミエ 

	 （マルキ ダンジェルヴィーユ）
	 2000		  1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	軽い汚れ

4bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

166
	 Pommard 1er cru Clos des Epeneaux 

	  (Comte Armand)
	 ポマール プルミエ クリュ クロ デ ゼプノ 

� （コント アルマン）
	 2004		  1magnum
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers 
	  vieilles vignes (Anne et Herve Sigaut)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ サンティエ 
	  ヴィエイユ ヴィーニュ（アンヌ エ エルヴェ シゴー）

	 2000		  1magnum
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	強いしわ
	 インポーター：オーデックス・ジャパン

2magnums	 ¥40,000.〜¥75,000.
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	 Chambertin (Trapet Père & Fils)
	 シャンベルタン（トラペ ペール エ フィス）
	 2004		  1magnum
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：フィネス

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Clos de L'Arlot 
�  (L'Arlot)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ クロ ド ラルロ 
	 （ラルロ）

	 2005		  1magnum
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 インポーター：エイ・エム・ズィー

2magnums	 ¥80,000.〜¥150,000.

168
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru  

	 Clos des Forêts Saint-Georges (L'Arlot)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ 

	  クロ デ フォレ サン ジョルジュ（ラルロ）
	 2005	 WA:(90-92)	 2bottles
	 液 面：	2本-7mm
	 インポーター：2本-エイ・エム・ズィー

	 Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots (L'Arlot)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ（ラルロ）
	 2005	 WA:(90-92)+	1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：エイ・エム・ズィー

3bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

169
	 Gevrey-Chambertin 1er cru 

	 Estournelles Saint-Jacques (Frédéric Esmonin)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ 

	  エストゥネル サン ジャック（フレデリック エスモナン）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru 
	  Lavaut Saint-Jacques (Drouhin-Laroze)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ 
	  ラヴォー サン ジャック（ドルーアン ラローズ）

	 2005		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru 
	  Lavaux Saint-Jacques (René Leclerc)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ 
	  ラヴォー サン ジャック（ルネ ルクレール）

	 2005		  1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru 
	 Lavaux Saint-Jacques Cuvée unique (Gérard Raphet)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ 
	 ラヴォー サン ジャック キュヴェ ユニーク（ジェラール ラフェ）

	 2005		  1bottle
	 液 面：	12mm

4bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.
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170
	 Chambolle-Musigny 1er cru (Philippe Pacalet)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ（フィリップ パカレ）
	 2005	 WA:94	 2bottles
	 液 面：	1本-14mm
		  1本-15mm
	 インポーター：2本-野村ユニソン

	 Gevrey-Chambertin 1er cru 
	  Lavaux Saint-Jacques (Philippe Pacalet)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ 
	  ラヴォー サン ジャック（フィリップ パカレ）

	 2010	 WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	18mm

	 Morey-Saint-Denis 1er cru 
	  Les Faconnières (Lignier-Michelot)

	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ 
	  レ ファコニエール（リニエ ミシュロ）

	 2015	 WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	11mm

4bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

171
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru 

	  Les Vaucrains (Robert Chevillon)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ 

	  レ ヴォークラン（ロベール シュヴィヨン）
	 2005	 WA:(94-95)	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru 
	  Les Chaignots (Robert Chevillon)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ 
	  レ シェニョ（ロベール シュヴィヨン）

	 2005	 WA:(92-93)	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru 
	  Les Cailles (Robert Chevillon)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ 
	  レ カイユ（ロベール シュヴィヨン）

	 2017	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru 
	  Les Pruliers (Robert Chevillon)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ 
	  レ プリュリエ（ロベール シュヴィヨン）

	 2017	 WA:(92-94)+	1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

4bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.
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	 Chambertin (Nicolas Potel)
	 シャンベルタン（ニコラ ポテル）
	 2006	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな破れ

	 Chambertin-Clos de Bèze (Drouhin-Laroze)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ドルーアン ラローズ）
	 2006		  1bottle
	 液 面：	14mm

	 Charmes-Chambertin (Henri Boillot)
	 シャルム シャンベルタン（アンリ ボワイヨ）
	 2006		  1bottle
	 液 面：	12mm

	 Corton-Le Rognet (Bertrand Ambroise)
	 コルトン ル ロニェ（ベルトラン アンブロワーズ）
	 2006	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Vosne-Romanée La Combe Brûlée vieilles vignes 
	  (Bruno Clavelier)

	 ヴォーヌ ロマネ ラ コンブ ブリュレ ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （ブルーノ クラヴリエ）

	 2006		  1bottle
	 液 面：	19mm

	 Clos de Vougeot (Confuron-Cotetidot)
	 クロ ド ヴージョ（コンフュロン コトティド）
	 2006		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Beaune 1er cru Clos des Mouches (Aleth Girardin)
	 ボーヌ プルミエ クリュ クロ デ ムーシュ（アレット ジラルダン）
	 2006		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

7bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

173
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Saint Georges 

	  (Thibault Liger-Belair)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ サン ジョルジュ 

	 （ティボー リジェ ベレール）
	 2010	 WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ジェロボーム
	 2012	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ジェロボーム

	 Gevrey-Chambertin 1er cru 
	  Les Perrières vieilles vignes (Perrot-Minot)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ 
	  レ ペリエール ヴィエイユ ヴィーニュ（ペロ ミノ）

	 2006		  1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ファインズ

3bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.

174
	 Gevrey-Chambertin En Champs (Denis Mortet)
	 ジュヴレ シャンベルタン アン シャン（ドニ モルテ）
	 2007		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Clos de Vougeot (Confuron-Cotetidot)
	 クロ ド ヴージョ（コンフュロン コトティド）
	 2007		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Volnay 1er cru Santenots (Faiveley)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ サントノ（フェヴレ）
	 2007		  1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥35,000.〜¥60,000.
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175
	 Chambolle-Musigny 1er cru 

	 Les Gruenchers vieille vigne (Domaine Fourrier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ  

	レ グリュアンシェール ヴィエイユ ヴィーニュ（ドメーヌ フーリエ）
	 2007		  1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：豊通食料

	 Clos Vougeot Le Grand Maupertui (Anne Gros)
	 クロ ヴージョ ル グラン モーペルテュイ（アンヌ グロ）
	 2008	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	4mm

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

176
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Gaudichots 

	  (Nicolas Potel)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ゴーディショ 

	 （ニコラ ポテル）
	 2007	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru 
	  Lavaux Saint-Jacques (Denis Mortet)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ 
	  ラヴォー サン ジャック（ドニ モルテ）

	 2009	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaumonts 
	  vieilles vignes (Bruno Clavelier)

	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボーモン 
	  ヴィエイユ ヴィーニュ（ブルーノ クラヴリエ）

	 2009		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

177
	 Vosne-Romanée 1er cru Aux Malconsorts  

	 (Roche de Bellene)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー マルコンソール 

	 （ロッシュ ド ベレーヌ）
	 2009		  4bottles
	 液 面：	1本-10mm
		  1本-12mm
		  1本-13mm
		  1本-14mm

4bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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178
	 Clos Vougeot Collection du Docteur Barolet 

	  (Henri de Villamont)
	 クロ ヴージョ コレクション デュ ドクター バロレ 

	 （アンリ ド ヴィラモン）
	 1934		  1bottle
	 液 面：	44mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後80年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥30,000.〜¥50,000.

179
	 Clos Vougeot (Remoissenet Père & Fils)
	 クロ ヴージョ（ルモワスネ ペール エ フィス）
	 1959	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：エイ・エム・ズィー

	 Clos Vougeot (Roland Remoissenet)
	 クロ ヴージョ（ローラン ルモワスネ）
	 1959		  1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 インポーター：エイ・エム・ズィー

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

180
	 Clos Vougeot (René Bouvier)
	 クロ ヴージョ（ルネ ブーヴィエ）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	汚れ

	 Clos de Vougeot (Michel Noëllat)
	 クロ ド ヴージョ（ミシェル ノエラ）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Clos Vougoet (Bertrand Ambriose)
	 クロ ヴージョ（ベルトラン アンブロワーズ）
	 1993		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Clos Vougeot (Laurent Roumier)
	 クロ ヴージョ（ローラン ルーミエ）
	 2000		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

4bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

181
	 Clos Vougeot Le Grand Maupertui (Anne Gros)
	 クロ ヴージョ ル グラン モーペルテュイ（アンヌ グロ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Clos Vougeot Musigni (Gros Frère & Sœur)
	 クロ ヴージョ ミュジニ（グロ フレール エ スール）
	 2002	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	軽い汚れ

2bottles	 ¥45,000.〜¥75,000.
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182
	 Charmes-Chambertin (Jean Raphet)
	 シャルム シャンベルタン（ジャン ラフェ）
	 1985		  2bottles
	 液 面：	1本-17mm
		  1本-20mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Charmes-Chambertin (Henri Rebourseau)
	 シャルム シャンベルタン（アンリ ルブルソー）
	 1999		  2bottles
	 液 面：	1本-11mm
		  1本-14mm

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

183
	 Charmes-Chambertin Cuvée de très vieilles vignes 

	  (Joseph Roty)
	 シャルム シャンベルタン キュヴェ ド トレ ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （ジョセフ ロティ）
	 1994		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：エイ・エム・ズィー
	 1996	 WA:(92-95)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：エイ・エム・ズィー

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

184
	 Charmes-Chambertin (Arlaud)
	 シャルム シャンベルタン（アルロー）
	 2002		  2bottles
	 液 面：	1本-12mm
		  1本-15mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

	 Corton-Clos de la Vigne au Saint 
	  (Domaine Louis Latour)

	 コルトン クロ ド ラ ヴィーニュ オー サン 
	 （ドメーヌ ルイ ラトゥール）

	 2002		  1bottle
	 液 面：	10mm

3bottles	 ¥40,000.〜¥75,000.

185
	 Corton-Clos du Roi (Chandon de Briailles)
	 コルトン クロ デュ ロワ（シャンドン ド ブリアイユ）
	 2010		  2bottles
	 液 面：	1本-5mm
		  1本-7mm

	 Corton Blanc (Chandon de Briailles)
	 コルトン ブラン（シャンドン ド ブリアイユ）
	 2010		  2bottles
	 液 面：	1本-15mm
		  1本-17mm

4bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.
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186
	 Griotte-Chambertin (Domaine des Chezeaux)
	 グリオット シャンベルタン（ドメーヌ デ シェゾー）
	 1988		  1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 Domaine Ponsotからのメタヤージュ

	 Griotte-Chambertin (René Leclerc)
	 グリオット シャンベルタン（ルネ ルクレール）
	 1997	 WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	34mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

187
	 Mazis-Chambertin (Nicolas Potel)
	 マジ シャンベルタン（二コラ ポテル）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：トーメン

	 Mazis-Chambertin (Dupont-Tisserandot)
	 マジ シャンベルタン（デュポン ティスランド）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	汚れ

	 Mazis-Chambertin (Maison Champy)
	 マジ シャンベルタン（メゾン シャンピー）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	14mm

3bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

188
	 Chambertin-Clos de Bèze (Bruno Clair)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ブリュノ クレール）
	 1987		  1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 1992		  1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 1994		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

189
	 Chambertin-Clos de Bèze (Pierre Damoy)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ピエール ダモワ）
	 1999	 WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	汚れ
	 2000	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：オーデックス・ジャパン

2bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.
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190
	 Chambertin (Camus)
	 シャンベルタン（カミュ）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：出水商事

	 Charmes-Chambertin (Camus)
	 シャルム シャンベルタン（カミュ）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：出水商事

	 Latricières-Chambertin (Camus)
	 ラトリシエール シャンベルタン（カミュ）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：出水商事

3bottles	 ¥30,000.〜¥55,000.

191
	 Chambertin (Joseph Drouhin)
	 シャンベルタン（ジョセフ ドルーアン）
	 1987		  1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：雪印乳業

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

192
	 Chambertin (Jean-Claude Belland)
	 シャンベルタン（ジャン クロード ベラン）
	 1996	 WA:(91-93)	 3bottles
	 液 面：	1本-14mm
		  2本-16mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

3bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

193
	 Chambertin (Vincent Girardin)
	 シャンベルタン（ヴァンサン ジラルダン）
	 2002	 WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	14mm

	 Chambertin-Clos de Bèze (Vincent Girardin)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ヴァンサン ジラルダン）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥50,000.〜¥85,000.
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194
	 Chambertin vieilles vignes 

	  (Christophe Perrot-Minot)
	 シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （クリストフ ペロ ミノ）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：サントリー

	 Mazoyères-Chambertin vieilles vignes  
	 (Henri Perrot-Minot)

	 マゾワイエール シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （アンリ ペロ ミノ）

	 2002		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：サントリー

	 Clos Vougeot (Christophe Perrot-Minot)
	 クロ ヴージョ（クリストフ ペロ ミノ）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：サントリー

3bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

195
	 Échézeaux vieille vigne (Mongeard-Mugneret)
	 エシェゾー ヴィエイユ ヴィーニュ（モンジャール ミュニュレ）
	 1999		  1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：エイ・エム・ズィー
	 2005		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：エイ・エム・ズィー
	 P88に画像掲載

	 Grands-Échézeaux (Vincent Mongeard)
	 グラン エシェゾー（ヴァンサン モンジャール）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：エイ・エム・ズィー

3bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

196
	 Échézeaux du Dessus (Jayer-Gilles)
	 エシェゾー デュ ドゥシュー（ジャイエ ジル）
	 1996	 WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Échézeaux (Domaine des Perdrix)
	 エシェゾー（ドメーヌ デ ペルドリ）
	 2002	 WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

197
	 Échézeaux vieille vigne (Mongeard-Mugneret)
	 エシェゾー ヴィエイユ ヴィーニュ（モンジャール ミュニュレ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 P88に画像掲載

	 Échézeaux (Jacques Cacheux)
	 エシェゾー（ジャック カシュー）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 2009		  1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：エイ・エム・ズィー

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.



46赤ワイン 白ワイン 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン

198
	 Échézeaux (Jean-Marc Millot)
	 エシェゾー（ジャン マルク ミヨ）
	 2008		  4bottles
	 液 面：	1本-5mm
		  1本-6mm
		  1本-7mm
		  1本-9mm
	 インポーター：4本-ミレジム

4bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

199
	 La Grande Rue (François Lamarche)
	 ラ グランド リュ（フランソワ ラマルシュ）
	 2010		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Grands-Échézeaux (François Lamarche)
	 グラン エシェゾー（フランソワ ラマルシュ）
	 2015	 WA:90+	 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

200
	 Romanée-Saint-Vivant (Marc Rougeot-Dupin)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（マルク ルージョ デュパン）
	 1994		  2bottles
	 液 面：	1本-12mm
		  1本-16mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

201
	 Romanée-Saint-Vivant (Thomas-Moillard)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（トマ モワラール）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

	 Romanée-Saint-Vivant (Poisot)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ポワゾ）
	 2012		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：ファインズ

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

202
	 Romanée-Saint-Vivant (Dominique Mugneret)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドミニク ミュニュレ）
	 2010		  2bottles
	 液 面：	1本-10mm
		  1本-13mm
	 ラベル：	1本-わずかな破れ

2bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

203
	 Richebourg (Christian L. Remoissenet)
	 リシュブール（クリスチャン ルモワスネ）
	 1997		  1bottle
	 液 面：	10mm

	 Romanée-Saint-Vivant (Christian L. Remoissenet)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（クリスチャン ルモワスネ）
	 1997		  1bottle
	 液 面：	5mm

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.
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204
	 Richebourg (Christian L. Remoissenet)
	 リシュブール（クリスチャン ルモワスネ）
	 1997		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Romanée-Saint-Vivant (Christian L. Remoissenet)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（クリスチャン ルモワスネ）
	 1997		  1bottle
	 液 面：	3mm

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

205
	 Richebourg (Moillard)
	 リシュブール（モワラール）
	 1993		  2bottles
	 液 面：	2本-7mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

206
	 Richebourg (Gros Frère & Sœur)
	 リシュブール（グロ フレール エ スール）
	 2006	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	19mm
	 インポーター：モトックス

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.
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207
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Servelle-Tachot)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （セルヴェル タショ）
	 1988		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 Amiot-Servelleの先代のドメーヌです。

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses  
	 (Amiot-Servelle)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 
	 （アミオ セルヴェル）

	 2001		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	汚れ、破れ
	 インポーター：山信商事

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses  
	 (Lucien le Moine)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 
	 （ルシアン ル モワンヌ）

	 2001		  1bottle
	 液 面：	38mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 液漏れの形跡あり

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses  
	 (Bernard Serveau)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 
	 （ベルナール セルヴォー）

	 2004		  1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 P48に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.

208
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Domaine Louis Jadot)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ドメーヌ ルイ ジャド）
	 2006		  2bottles
	 液 面：	2本-5mm

2bottles	 ¥70,000.〜¥120,000.

209
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Daniel Moine-Hudelot)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ダニエル モワンヌ ユドロ）
	 1991		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 1996		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 2005		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

210
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Joseph Drouhin)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ジョセフ ドルーアン）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：三国ワイン

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.
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211
	 Clos des Lambrays (Lambrays)
	 クロ デ ランブレイ（ランブレイ）
	 2008	 WA:93	 3bottles
	 液 面：	1本-5mm
		  2本-6mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  2本-わずかな汚れ、わずかな破れ

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

212
	 Clos de Tart (Mommessin)
	 クロ ド タール（モメサン）
	 2009	 WA:97	 2bottles
	 液 面：	1本-20mm
		  1本-24mm
	 インポーター：2本-合同酒精

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

213
	 Charmes-Chambertin (Olivier Bernstein)
	 シャルム シャンベルタン（オリヴィエ バーンスタイン）
	 2008		  1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	小さな破れ

	 Clos de la Roche (Olivier Bernstein)
	 クロ ド ラ ロシュ（オリヴィエ バーンスタイン）
	 2008		  1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Clos Vougeot (Olivier Bernstein)
	 クロ ヴージョ（オリヴィエ バーンスタイン）
	 2008		  1bottle
	 液 面：	24mm
	 ラベル：	破れ

3bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

214
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Cazetiers 

	  (Olivier Bernstein)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ カズティエ 

	 （オリヴィエ バーンスタイン）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	26mm
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Lavrottes  
	 (Olivier Bernstein)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ ラヴロット 
	 （オリヴィエ バーンスタイン）

	 2009		  1bottle
	 液 面：	26mm
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd

	 Gevrey-Chambertin Villages (Olivier Bernstein)
	 ジュヴレ シャンベルタン ヴィラージュ（オリヴィエ バーンスタイン）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd

3bottles	 ¥35,000.〜¥65,000.

215
	 Corton-Charlemagne (Olivier Bernstein)
	 コルトン シャルルマーニュ（オリヴィエ バーンスタイン）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Meursault 1er cru Les Charmes (Olivier Bernstein)
	 ムルソー プルミエ クリュ レ シャルム（オリヴィエ バーンスタイン）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥60,000.〜¥100,000.
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216
	 Clos de Vougeot (Olivier Bernstein)
	 クロ ド ヴージョ（オリヴィエ バーンスタイン）
	 2011		  1bottle
	 液 面：	29mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd

	 Corton-Clos du Roi (Prince Florent de Mérode)
	 コルトン クロ デュ ロワ（プランス フローラン ド メロード）
	 2006		  2bottles
	 液 面：	1本-6mm
		  1本-10mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

3bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

217
	 Bonnes-Mares (Benjamin Leroux)
	 ボンヌ マール（バンジャマン ルルー）
	 2010		  1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：ヴィノラム

	 Clos Saint Denis (Benjamin Leroux)
	 クロ サン ドニ（バンジャマン ルルー）
	 2009	 WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：ヴィノラム

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

218
	 Échézeaux vieille vigne (Jean-Marie Fourrier)
	 エシェゾー ヴィエイユ ヴィーニュ（ジャン マリー フーリエ）
	 2013	 WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Clos de Vougeot vieille vigne 
	  (Jean-Marie Fourrier)

	 クロ ド ヴージョ ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （ジャン マリー フーリエ）

	 2013		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥45,000.〜¥75,000.

219
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Marconsorts  

	 (Alain Hudelot-Noëllat)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ マルコンソール 

	 （アラン ユドロ ノエラ）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots 
	  (Alain Hudelot-Noëllat)

	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ 
	 （アラン ユドロ ノエラ）

	 2005		  1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaumonts 
	  (Alain Hudelot-Noëllat)

	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボーモン 
	 （アラン ユドロ ノエラ）

	 2008		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.
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220
	 Corton-Clos du Roi (Comte Senard)
	 コルトン クロ デュ ロワ（コント スナール）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	23mm

	 Morey-Saint-Denis 1er cru Clos des Ormes 
�  (Domaine Raphet)

	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ デ ゾルム 
	 （ドメーヌ ラフェ）

	 1993		  1bottle
	 液 面：	25mm

	 Meursault 1er cru Perrières (Joseph Drouhin)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（ジョセフ ドルーアン）
	 1987		  1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：雪印乳業

	 Auxey-Duresses (Jean Dupont)
	 オーセイ デュレス（ジャン デュポン）
	 1961		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：松澤屋

	 Gevrey-Chambertin vieilles vignes 
	  (Alain Burguet)

	 ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （アラン ビュルゲ）

	 1994		  2bottles
	 液 面：	1本-19mm
		  1本-25mm
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
	 2本-LA CAVE TROIGROSラベル付き
	 インポーター：1本-小田急百貨店

	 Volnay 1er cru Chevrets (Jean Boillot)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ シェヴレ（ジャン ボワイヨ）
	 1987		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：サントリー

	 Volnay 1er cru Champans (Camille Giroud)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ シャンパン（カミーユ ジルー）
	 1978		  1bottle
	 液 面：	24mm
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd

	 Aloxe-Corton 1er cru Marechaudes 
	  (Antonin Rodet)

	 アロース コルトン プルミエ クリュ マレショード 
	 （アントナン ロデ）

	 1979		  1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：全日空商事

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

9bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

221
	 Beaune 1er cru Cent-Vignes (Albert Morot)
	 ボーヌ プルミエ クリュ サン ヴィーニュ（アルベール モロ）
	 1990		  5bottles
	 液 面：	1本-23mm
		  1本-24mm
		  1本-25mm
		  1本-28mm
		  1本-33mm
	 インポーター：5本-ラック・コーポレーション

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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222
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Champeaux  

	 (Philippe Naddef )
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ シャンポー 

	 （フィリップ ナデフ）
	 1990		  1bottle
	 液 面：	19mm
	 ラベル：	わずかな破れ

	 Château Corton Grancey (Domaine Louis Latour)
	 シャトー コルトン グランセイ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）
	 1990		  1bottle
	 液 面：	24mm

	 Savigny-lès-Beaune 1er cru Les Lavières  
	 (Hubert Chenu-Lefebvre)

	 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ レ ラヴィエール 
	 （ユベール シェニュ ルフェーブル）

	 1990		  1bottle
	 液 面：	5mm

	 Beaune 1er cru Vignes Franches (Louis Latour)
	 ボーヌ プルミエ クリュ ヴィーニュ フランシェ（ルイ ラトゥール）
	 1990		  1bottle
	 液 面：	20mm

	 Bourgogne (Philippe Rossignol)
	 ブルゴーニュ（フィリップ ロシニョール）
	 1990		  1bottle
	 液 面：	24mm

	 Santenay (Louis Latour)
	 サントネイ（ルイ ラトゥール）
	 1990		  1bottle
	 液 面：	24mm

	 Meursault 1er cru Perrières (Joseph Drouhin)
	 ムルソー プルミエ クリュ ペリエール（ジョセフ ドルーアン）
	 1990		  1bottle
	 液 面：	16mm

	 Chassagne-Montrachet 1er cru Caillerets  
	 (Blain-Gagnard)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ カイユレ 
	 （ブラン ガニャール）

	 1990		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	汚れ

	 Puligny-Montrachet 1er cru Les Folatières 
	  (Jean Chartron)

	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ フォラティエール 
	 （ジャン シャルトロン）

	 1990		  1bottle
	 液 面：	30mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Meursault 1er cru Charmes (Buisson-Battault)
	 ムルソー プルミエ クリュ シャルム（ビュイッソン バトー）
	 1990		  1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

10bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

223
	 Puligny-Montrachet 1er cru 

	  Clos de la Mouchère (Jean Boillot)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ 

	  クロ ド ラ ムシェール（ジャン ボワイヨ）
	 1994		  1bottle
	 液 面：	1本-15mm
		  1本-24mm
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-軽い汚れ、小さな破れ

	 Chablis Grand cru Les Clos 
	  (Caves des Vignerons de Chablis)

	 シャブリ グラン クリュ レ クロ 
	 （カーヴ デ ヴィニュロン ド シャブリ）

	 1990		  1bottle
	 液 面：	32mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ

	 Chablis Grand cru Valmur (Louis Jadot)
	 シャブリ グラン クリュ ヴァルミュール（ルイ ジャド）
	 1990		  3bottles
	 液 面：	1本-23mm
		  1本-25mm
		  1本-38mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-わずかな汚れ、小さな破れ
	 1本-液漏れの形跡あり
	 インポーター：3本-徳岡

	 Corton-Clos des Maréchaudes 
	  (Domaine du Pavillon)

	 コルトン クロ デ マレショード（ドメーヌ デュ パヴィヨン）
	 2003		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：メルシャン

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

7bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.
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224
	 Nuits-Saint-Georges (Sylvain Cathiard)
	 ニュイ サン ジョルジュ（シルヴァン カティアール）
	 1998		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：トーメン

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Cherbaudes 
	  (Lucien Boillot)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ シェルボード 
	 （ルシアン ボワイヨ）

	 1996		  1bottle
	 液 面：	24mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：徳岡

	 Puligny-Montrachet 1er cru Les Folatières  
	 (Caillot)

	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ フォラティエール 
	 （カイヨ）

	 1994		  1bottle
	 液 面：	18mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Aloxe-Corton (Tollot-Beaut)
	 アロース コルトン（トロ ボー）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 2002		  1bottle
	 液 面：	32mm
	 インポーター：エノテカ

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Damodes  
	 (Dufouleur Père & Fils)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ダモード 
	 （デュフルール ペール エ フィス）

	 1994		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Gevrey-Chambertin (S. C. Guillard)
	 ジュヴレ シャンベルタン（ギヤール）
	 1998		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Vosne-Romanée (Bernard Martin-Noble)
	 ヴォーヌ ロマネ（ベルナール マルタン ノブレ）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	14mm

8bottles	 ¥45,000.〜¥75,000.

225
	 Corton-Charlemagne Cuvée vieilles vignes  

	 (Verget)
	 コルトン シャルルマーニュ キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （ヴェルジェ）
	 1994		  2bottles
	 液 面：	1本-21mm
		  1本-22mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

	 Chassagne-Montrachet 1er cru Les Champgains 
	  (Michel Niellon)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ レ シャンガン 
	 （ミシェル ニーロン）

	 1994		  2bottles
	 液 面：	1本-24mm
		  1本-27mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

	 Puligny-Montrachet Les Enseignères (Verget)
	 ピュリニー モンラッシェ レ ザンセニエール（ヴェルジェ）
	 1994		  2bottles
	 液 面：	1本-19mm
		  1本-20mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

	 Meursault 1er cru Les Charmes Cuvée  
	 vieilles vignes (Verget)

	 ムルソー プルミエ クリュ レ シャルム キュヴェ 
	  ヴィエイユ ヴィーニュ（ヴェルジェ）

	 1994		  2bottles
	 液 面：	1本-15mm
		  1本-35mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな破れ

	 Saint-Aubin 1er cru En Remilly 
	  (Château de Puligny-Montrachet)

	 サン トーバン プルミエ クリュ アン レミリー 
	 （シャトー ド ピュリニー モンラッシェ）

	 1994		  2bottles
	 液 面：	1本-20mm
		  1本-25mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな破れ

	 Volnay 1er cru Cuvée des Bienfaiteurs 
	  (Champy Père & Fils)

	 ヴォルネイ プルミエ クリュ キュヴェ デ ビアンフェテュール 
	 （シャンピー ペール エ フィス）

	 1994		  2bottles
	 液 面：	1本-17mm
		  1本-27mm
	 ラベル：	2本-軽い汚れ

12bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.
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	 Volnay 1er cru En Caillerets (La Pousse d'Or)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ アン カイユレ（ラ プス ドール）
	 1996		  2bottles
	 液 面：	1本-11mm
		  1本-15mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

	 Volnay 1er cru (La Pousse d'Or)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ（ラ プス ドール）
	 1996		  2bottles
	 液 面：	1本-10mm
		  1本-13mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

4bottles	 ¥35,000.〜¥60,000.

227
	 Chassagne-Montrachet 1er cru Caillerets 

	  (Blain-Gagnard)
	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ カイユレ 

	 （ブラン ガニャール）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	13mm

	 Bourgogne Hautes Cotes de Nuits  
	 Clos Saint-Philibert (Méo-Camuzet)

	 ブルゴーニュ オート コート ド ニュイ 
	  クロ サン フィリベール（メオ カミュゼ）

	 1996		  1bottle
	 液 面：	25mm

	 Chassagne-Montrachet 1er cru  
	 La Maltroye Cuvée vieilles vignes (Verget)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ  
	ラ マルトロワ キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ（ヴェルジェ）

	 1996	 WA:(91-94)	 1bottle
	 液 面：	17mm
	� 本ワインにつきまして、酸化の進行が平均より 

かなり早いとの報告があります。

	 Chassagne-Montrachet (Faiveley)
	 シャサーニュ モンラッシェ（フェヴレイ）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	23mm

	 Chassagne-Montrachet 1er cru En Virondot 
	  (Marc Morey)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ アン ヴィロンド 
	 （マルク モレ）

	 1996		  1bottle
	 液 面：	23mm

	 Puligny-Montrachet 1er cru Les Referts 
	  (Louis Latour)

	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ レフェール 
	 （ルイ ラトゥール）

	 1996		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Montagny (Joseph Drouhin)
	 モンタニィ（ジョセフ ドルーアン）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	21mm
	 インポーター：雪印乳業

	 Pernand-Vergelesses (Domaine Germain)
	 ペルナン ヴェルジュレス（ドメーヌ ジェルマン）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	32mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru 
	  La Combe aux Moines (Philippe Leclerc)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ 
	  ラ コンブ オー モワンヌ（フィリップ ルクレール）

	 1996		  1bottle
	 液 面：	24mm

	 Clos de Vougeot Collection Bellenum 
	  (Roche de Bellene)

	 クロ ド ヴージョ コレクション ベレナム 
	 （ロッシュ ド ベレーヌ）

	 1996		  1bottle
	 液 面：	4mm

	 Savigny-lès-Beaune 1er cru 
	  Les Lavières Léa Sélection (Lou Dumont)

	 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ 
	  レ ラヴィエール レア セレクション（ルー デュモン）

	 1996		  1bottle
	 液 面：	4mm

	 Bourgogne Grand Ordinaire (Richebeaux)
	 ブルゴーニュ グラン オルディネール（リシュボー）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	軽い汚れ、破れ

12bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.
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228
	 Château Corton Grancey (Domaine Louis Latour)
	 シャトー コルトン グランセイ（ドメーヌ ルイ ラトゥール）
	 2005		  2bottles
	 液 面：	2本-8mm

	 Morey-Saint-Denis (Louis Latour)
	 モレ サン ドニ（ルイ ラトゥール）
	 1996		  2bottles
	 液 面：	1本-8mm
		  1本-13mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

4bottles	 ¥40,000.〜¥75,000.

229
	 Puligny-Montrachet 1er cru Clavoillon 

	  (Domaine Leflaive)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ クラヴォワイヨン 

	 （ドメーヌ ルフレーヴ）
	 2016	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Puligny-Montrachet (Etienne Sauzet)
	 ピュリニー モンラッシェ（エティエンヌ ソゼ）
	 2014		  1bottle
	 液 面：	21mm
	 インポーター：ヴァンパッシオン

	 Meursault 1er cru Charmes (Guy Bocard)
	 ムルソー プルミエ クリュ シャルム（ギィ ボカール）
	 1999		  1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Latricières-Chambertin (Patriarche)
	 ラトリシエール シャンベルタン（パトリアッシュ）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	19mm

	 Vosne-Romanée 1er cru Clos des Réas 
	  (Michel Gros)

	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ デ レア 
	 （ミシェル グロ）

	 2017		  1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：八田

	 Bourgogne Rouge (Arnaud Ente)
	 ブルゴーニュ ルージュ（アルノー アント）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Savigny-lès-Beaune 1er cru Les Lavières 
	  (Domaine Bouchard Père & Fils)

	 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ レ ラヴィエール 
	 （ドメーヌ ブシャール ペール エ フィス）

	 2005		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：ファインズ

	 Savigny-lès-Beaune Les Gollardes (Justin Girardin)
	 サヴィニィ レ ボーヌ レ ゴラルド（ジュスタン ジラルダン）
	 2016		  1bottle
	 液 面：	17mm

	 Bourgogne Hautes Cotes de Nuits 
	  Fontaine Saint Martin (Michel Gros)

	 ブルゴーニュ オート コート ド ニュイ 
	  フォンテーヌ サン マルタン（ミシェル グロ）

	 2017		  1bottle
	 液 面：	11mm

9bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

230
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots  

	 (Dominique Mugneret)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード 

	 （ドミニク ミュニュレ）
	 2005		  3bottles
	 液 面：	1本-6mm
		  2本-10mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots 
	  (Nicolas Potel)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード 
	 （ニコラ ポテル）

	 2000		  3bottles
	 液 面：	1本-8mm
		  2本-12mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ

6bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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	 Chambertin Cuvée Héritiers Latour 

	  (Domaine Louis Latour)
	 シャンベルタン キュヴェ エリティエ ラトゥール 

	 （ドメーヌ ルイ ラトゥール）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな破れ

	 Morey-Saint-Denis 1er cru Aux Charmes 
	  (Michel Magnien)

	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ オー シャルム 
	 （ミシェル マニャン）

	 2002		  1bottle
	 液 面：	18mm

	 Volnay 1er cru Les Champans (Vincent Girardin)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ レ シャンパン（ヴァンサン ジラルダン）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Pommard Les Vignots (Domaine Vincent Girardin)
	 ポマール レ ヴィニョ（ドメーヌ ヴァンサン ジラルダン）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	5mm

	 Bourgogne Léa Sélection (Lou Dumont)
	 ブルゴーニュ レア セレクション（ルー デュモン）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	29mm

	 Santenay 1er cru La Comme (Charles Noëllat)
	 サントネイ プルミエ クリュ ラ コム（シャルル ノエラ）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	7mm

	 Puligny-Montrachet 1er cru Les Combettes 
	  (Jacques Prieur)

	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ コンベット 
	 （ジャック プリウール）

	 2002	 WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	19mm
	 ラベル：	わずかな破れ

	 Chassagne-Montrachet 1er cru Clos Saint-Jean 
	  (Michel Niellon)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ クロ サン ジャン 
	 （ミシェル ニーロン）

	 2002		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Chassagne-Montrachet 1er cru (Louis Latour)
	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ（ルイ ラトゥール）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	28mm

	 Côtes de Beaune Villages Léa Sélection 
	  (Lou Dumont)

	 コート ド ボーヌ ヴィラージュ レア セレクション 
	 （ルー デュモン）

	 2002		  1bottle
	 液 面：	9mm

10bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.
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232
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Lavaut Saint-Jacques  

	 (Drouhin-Laroze)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ラヴォー サン ジャック 

	 （ドルーアン ラローズ）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	15mm

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Lavaux Saint-Jacques 
	  (René Leclerc)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ ラヴォー サン ジャック 
	 （ルネ ルクレール）

	 2005		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Champeaux  
	 (René Leclerc)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ シャンポー 
	 （ルネ ルクレール）

	 2005		  1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

	 Morey-Saint-Denis 1er cru Les Millandes  
	 (Heresztyn)

	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ ミランド（エレスツィン）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	11mm

	 Vosne-Romanée Les Hautes Maizières 
	  vieilles vignes (Bruno Clavelier)

	 ヴォーヌ ロマネ レ オート メジエール  
	 ヴィエイユ ヴィーニュ（ブルーノ クラヴリエ）

	 2005		  1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Auxey-Duresses 1er cru La Chapelle 
	  (Jean & Gilles Lafouge)

	 オーセイ デュレス プルミエ クリュ ラ シャペル 
	 （ジャン エ ジル ラフージュ）

	 2005		  1bottle
	 液 面：	10mm

	 Givry Sous la Roche (Michel Sarrazin)
	 ジヴリ スー ラ ロシュ（ミシェル サラザン）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	18mm

	 Bourgogne Pinot Noir (Maison Champy)
	 ブルゴーニュ ピノ ノワール（メゾン シャンピー）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：三越

	 Chassagne-Montrachet Les Blanchots Dessous 
	  (Marc Morey)

	 シャサーニュ モンラッシェ レ ブランショ ドゥス 
	 （マルク モレ）

	 2005		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな破れ

	 Bourgogne Chardonnay (Maison Champy)
	 ブルゴーニュ シャルドネ（メゾン シャンピー）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	43mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

10bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

233
	 Charmes-Chambertin (Olivier Jouan)
	 シャルム シャンベルタン（オリヴィエ ジュアン）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	8mm

	 Morey-Saint-Denis 1er cru Les Ruchots 
	  (Olivier Jouan)

	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ レ リュショ 
	 （オリヴィエ ジュアン）

	 2005		  1bottle
	 液 面：	21mm
	 ラベル：	糊じみ

	 Morey-Saint-Denis 1er cru La Riotte 
	  vieilles vignes (Olivier Jouan)

	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ ラ リオット 
	  ヴィエイユ ヴィーニュ（オリヴィエ ジュアン）

	 2010		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 2011	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	9mm

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
	  (Hudelot-Baillet)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 
	 （ユドロ バイエ）

	 2010		  2bottles
	 液 面：	1本-14mm
		  1本-15mm

6bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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234
	 Gevrey-Chambertin vieilles vignes (Denis Mortet)
	 ジュヴレ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（ドニ モルテ）
	 2009	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	19mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Roncière 
	  (Jean Grivot)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ ロンシエール 
	 （ジャン グリヴォ）

	 2009	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Volnay 1er cru Santenots (Pierre Morey)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ サントノ（ピエール モレ）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Aloxe-Corton 1er cru Les Valozières (Saint-Abel)
	 アロース コルトン プルミエ クリュ レ ヴァロジエール 

	 （サンタベル）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	20mm

	 Beaune 1er cru Les Aigrots Blanc 
	  (Michel Lafarge)

	 ボーヌ プルミエ クリュ レ ゼグロ ブラン 
	 （ミシェル ラファルジュ）

	 2009	 WA:92+	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Paul Goerg 1er cru Brut (Champagne)
	 ポール グール プルミエ クリュ ブリュット（シャンパーニュ）
	 2009		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

6bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

235
	 Chambolle-Musigny vieilles vignes (Hubert Lignier)
	 シャンボール ミュジニー ヴィエイユ ヴィーニュ（ユベール リニエ）
	 2010		  2bottles
	 液 面：	1本-8mm
		  1本-12mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

	 Gevrey-Chambertin (Hubert Lignier)
	 ジュヴレ シャンベルタン（ユベール リニエ）
	 2010		  2bottles
	 液 面：	1本-11mm
		  1本-12mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Morey-Saint-Denis Très Girard (Hubert Lignier)
	 モレ サン ドニ トレ ジラール（ユベール リニエ）
	 2010		  2bottles
	 液 面：	1本-12mm
		  1本-13mm

6bottles	 ¥45,000.〜¥75,000.

236
	 Le Corton 

	  (Domaine de Beaune (Bouchard Père & Fils))
	 ル コルトン 

	 （ドメーヌ ド ボーヌ（ブシャール ペール エ フィス））
	 1976		  1magnum (1460ml)
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 コルクの盛り上がりあり

	 Le Corton Réservé vieilles vignes 
	  (Marius Delarche)

	 ル コルトン レゼルヴ ヴィエイユ ヴィーニュ 
	 （マリウス ドゥラルシュ）

	 1997	 WA:91	 1magnum (1460ml)
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットには生産後40年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums (1460ml)	 ¥80,000.〜¥150,000.
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237
	 Bourgogne Diamond Jubilee (Remoissenet)
	 ブルゴーニュ ディアモン ジュビレ（ルモワスネ）
	 1989		  2magnums
	 液 面：	1本-28mm
		  1本-37mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：2本-エイ・エム・ズィー
	 1992		  2magnums
	 液 面：	1本-27mm
		  1本-35mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4magnums	 ¥55,000.〜¥100,000.

238
	 Pommard 1er cru Rugiens (Pothier-Rieusset)
	 ポマール プルミエ クリュ リュジアン（ポティエ リューセ）
	 1990	 WA:90	 1magnum
	 液 面：	32mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Savigny-lès-Beaune 1er cru La Bataillère 
	  (Albert Morot)

	 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ ラ バタイエール 
	 （アルベール モロ）

	 1990		  1magnum
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	軽い汚れ、破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2magnums	 ¥50,000.〜¥90,000.

239
	 Chassagne-Montrachet 1er cru  

	 Grandes Ruchottes Cuvée Exceptionnelle 
	  (Château de la Maltroye)

	 シャサーニュ モンラッシェ プルミエ クリュ  
	 グランド リュショット キュヴェ エクセプショネル 
	 （シャトー ド ラ マルトロワ）

	 1999		  2magnums
	 液 面：	1本-14mm
		  1本-20mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ、わずかな破れ

2magnums	 ¥35,000.〜¥55,000.

240
	 Puligny-Montrachet 1er cru Les Demoiselles 

	  (Amiot Guy et Fils)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ ドゥモワゼル 

	 （アミオ ギィ エ フィス）
	 2000		  1magnum
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Corton-Charlemagne (Génot-Boulanger)
	 コルトン シャルルマーニュ（ジェノ ブーランジェ）
	 2000		  1magnum
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2magnums	 ¥50,000.〜¥80,000.

241
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Saint-Georges 

	  - Les Sires de Vergy Cuvée Georges Faiveley 
	  (Hospices de Nuits)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ サン ジョルジュ 
	  レ シール ド ヴェルジィ キュヴェ ジョルジュ フェヴレ 
	 （オスピス ド ニュイ）

	 2002		  3magnums
	 液 面：	1本-15mm
		  1本-16mm
		  1本-18mm

3magnums	 ¥50,000.〜¥80,000.
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242
	 Château Léoville-Las Cases (St Julien)
	 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
	 1966		  2bottles
	 液 面：	1本-アッパー・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ

	 Château Beychevelle (St Julien)
	 シャトー ベイシュヴェル（サンジュリアン）
	 1966		  2bottles
	 液 面：	2本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.

243
	 Château Léoville-Las Cases (St Julien)
	 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
	 1970		  2bottles
	 液 面：	2本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	1本-汚れ
		  1本-汚れ、小さな破れ

	 Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
	 シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）
	 1970		  2bottles
	 液 面：	1本-ミッド・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥40,000.〜¥75,000.

244
	 Château Léoville-Las Cases (St Julien)
	 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
	 1976		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：メルシャン
	 1977		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1979		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	汚れ
	 1983		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 1985	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：成城石井

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

245
	 Château Léoville-Las Cases (St Julien)
	 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
	 1993	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1996	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：エノテカ
	 2000	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.
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246
	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1978	 WA:92	 3bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  2本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな破れ

	 Château Gruaud Larose (St Julien)
	 シャトー グリュオ ラローズ（サンジュリアン）
	 1978		  3bottles
	 液 面：	2本-31mm
		  1本-43mm
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  2本-汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

247
	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1979		  2bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-アッパー・ショルダー

	 Château Montrose (St Estèphe)
	 シャトー モンローズ（サンテステフ）
	 1975		  3bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	2本-汚れ
		  1本-汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

248
	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1986	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム
	 1994		  1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム

	 Château Pavie (St Émilion)
	 シャトー パヴィ（サンテミリオン）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：サントリー

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

249
	 Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
	 シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）
	 1985	 WA:90	 6bottles
	 液 面：	5本-イントゥー・ネック
		  1本-ボトム・ネック
	 1本-キャップシール下部に傷あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

250
	 Château Ducru-Beaucaillou (St Julien)
	 シャトー デュクリュ ボーカイユ（サンジュリアン）
	 1990	 WA:91	 8half bottles
	 液 面：	8本-イントゥー・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

8half bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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251
	 Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 

	  (Pauillac)
	 シャトー ピション ロングヴィル コンテス ド ラランド 

	 （ポイヤック）
	 1966	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 1975		  1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	汚れ
	 1976		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 1979	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.

252
	 Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 

	  (Pauillac)
	 シャトー ピション ロングヴィル コンテス ド ラランド 

	 （ポイヤック）
	 1982	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

253
	 Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 

	  (Pauillac)
	 シャトー ピション ロングヴィル コンテス ド ラランド 

	 （ポイヤック）
	 1984		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：エノテカ
	 1994	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 1995	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：成城石井
	 1996	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：エノテカ
	 1997		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

254
	 Château Cos d'Estournel (St Estèphe)
	 シャトー コス デストゥルネル（サンテステフ）
	 1988		  1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 
	  (Pauillac)

	 シャトー ピション ロングヴィル コンテス ド ラランド 
	 （ポイヤック）

	 1988	 WA:90	 3bottles
	 液 面：	2本-ボトム・ネック
		  1本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	2本-汚れ
	 インポーター：2本-トーメン

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥45,000.〜¥75,000.
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255
	 Château Lynch-Bages (Pauillac)
	 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
	 1970	 WA:91	 6bottles
	 液 面：	3本-ボトム・ネック
		  3本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	4本-汚れ
		  2本-汚れ、破れ
	 6本-キャップシール下部欠損

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

6bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

256
	 Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）
	 1983		  1bottle
	 液 面：	39mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール上部にめくれあり

	 Château de Fieuzal Blanc (Pessac-Léognan)
	 シャトー ド フューザル ブラン（ペサック レオニャン）
	 1987		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 1989	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1990		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

257
	 Château Trotanoy (Pomerol)
	 シャトー トロタノワ（ポムロール）
	 1990	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥35,000.〜¥65,000.

258
	 La Mondotte (St Émilion)
	 ラ モンドット（サンテミリオン）
	 2000	 WA:98+	 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー・ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：2本-ラック・コーポレーション

	 Château Trotanoy (Pomerol)
	 シャトー トロタノワ（ポムロール）
	 2005	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：日本リカー

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

259
	 Château Calon Ségur (St Estèphe)
	 シャトー カロン セギュール（サンテステフ）
	 2000	 WA:94	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ・フィル
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：3本-エノテカ

3bottles	 ¥35,000.〜¥65,000.

260
	 Château La Fleur-Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ラ フルール ペトリュス（ポムロール）
	 2015	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：ファインズ
	 2016	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：ファインズ

2bottles	 ¥35,000.〜¥65,000.

261
	 Château Bellevue-Mondotte (St Émilion)
	 シャトー ベルヴュー モンドット（サンテミリオン）
	 2007	 WA:94	 6bottles
	 液 面：	3本-10mm
		  2本-13mm
		  1本-14mm
	 インポーター：6本-松澤屋

6bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.
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262
	 Château Bellevue-Mondotte (St Émilion)
	 シャトー ベルヴュー モンドット（サンテミリオン）
	 2007	 WA:94	 6bottles
	 液 面：	2本-13mm
		  3本-14mm
		  1本-15mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：6本-松澤屋

6bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

263
	 Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande 

	  (Pauillac)
	 シャトー ピション ロングヴィル コンテス ド ラランド 

	 （ポイヤック）
	 2000	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Château Beychevelle (St Julien)
	 シャトー ベイシュヴェル（サンジュリアン）
	 1966		  1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 キャップシール大部分欠損

	 Château Cadet-Piola (St Émilion)
	 シャトー カデ ピオラ（サンテミリオン）
	 1990		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：トーメン

	 Château Lynch-Bages (Pauillac)
	 シャトー ランシュ バージュ（ポイヤック）
	 2004		  2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー・ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

	 Château Smith Haut Lafitte Blanc  
	 (Pessac-Léognan)

	 シャトー スミス オー ラフィット ブラン 
	 （ペサック レオニャン）

	 1992		  2bottles
	 液 面：	2本-ボトム・ネック
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

7bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

264
	 Château de Fargues (Sauternes)
	 シャトー ド ファルグ（ソーテルヌ）
	 1980	 WA:91	 2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー・ネック
		  1本-ボトム・ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ

	 Château La Tour Blanche (Sauternes)
	 シャトー ラ トゥール ブランシュ（ソーテルヌ）
	 1988		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Brillette (Moulis-en-Médoc)
	 シャトー ブリエット（ムーリ ザン メドック）
	 1996		  2magnums
	 液 面：	2本-イントゥー・ネック

	 Chateau Coutelin-Merville (St Estèphe)
	 シャトー クートラン メルヴィル（サンテステフ）
	 1996		  2magnums
	 液 面：	2本-ボトム・ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4magnums & 3bottles	¥55,000.〜¥100,000.

265
	 Château Climens (Barsac)
	 シャトー クリマン（バルザック）
	 2008	 WA:93	 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー・ネック
	 インポーター：2本-松澤屋
	 2012	 WA:91	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋
	 2014	 WA:94+	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ・フィル
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：2本-松澤屋

6bottles	 ¥30,000.〜¥50,000.
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266
	 Château Climens (Barsac)
	 シャトー クリマン（バルザック）
	 2008	 WA:93	 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー・ネック
	 インポーター：2本-松澤屋
	 2012	 WA:91	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋
	 2016	 WA:96+	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋

6bottles	 ¥30,000.〜¥50,000.

267
	 Château Climens (Barsac)
	 シャトー クリマン（バルザック）
	 2012	 WA:91	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋
	 2014	 WA:94+	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ・フィル
	 インポーター：2本-松澤屋
	 2016	 WA:96+	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋

6bottles	 ¥25,000.〜¥45,000.

268
	 Château Climens (Barsac)
	 シャトー クリマン（バルザック）
	 2008	 WA:93	 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー・ネック
	 インポーター：2本-松澤屋
	 2012	 WA:91	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋

	 Château Rieussec (Sauternes)
	 シャトー リューセック（ソーテルヌ）
	 2007	 WA:92	 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー・ネック
	 インポーター：2本-松澤屋

6bottles	 ¥25,000.〜¥45,000.

269
	 Château Climens (Barsac)
	 シャトー クリマン（バルザック）
	 2012	 WA:91	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋
	 2016	 WA:96+	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋

	 Château Rieussec (Sauternes)
	 シャトー リューセック（ソーテルヌ）
	 2007	 WA:92	 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー・ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：2本-松澤屋

6bottles	 ¥25,000.〜¥45,000.

270
	 Château Climens (Barsac)
	 シャトー クリマン（バルザック）
	 2012	 WA:91	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋
	 2016	 WA:96+	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋

	 Château Rieussec (Sauternes)
	 シャトー リューセック（ソーテルヌ）
	 2014	 WA:(95-97)	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋

6bottles	 ¥25,000.〜¥45,000.
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271
	 Château Climens (Barsac)
	 シャトー クリマン（バルザック）
	 2014	 WA:94+	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ・フィル
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：3本-松澤屋

	 Château Rieussec (Sauternes)
	 シャトー リューセック（ソーテルヌ）
	 2007	 WA:92	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー・ネック
	 インポーター：3本-松澤屋

6bottles	 ¥25,000.〜¥45,000.

272
	 Château Climens (Barsac)
	 シャトー クリマン（バルザック）
	 2014	 WA:94+	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ・フィル
	 インポーター：3本-松澤屋

	 Château Rieussec (Sauternes)
	 シャトー リューセック（ソーテルヌ）
	 2014	 WA:(95-97)	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ･フィル
	 インポーター：3本-松澤屋

6bottles	 ¥25,000.〜¥45,000.

273
	 Château Climens (Barsac)
	 シャトー クリマン（バルザック）
	 2014	 WA:94+	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ・フィル
	 インポーター：2本-松澤屋
	 2016	 WA:96+	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋

	 Château Rieussec (Sauternes)
	 シャトー リューセック（ソーテルヌ）
	 2014	 WA:(95-97)	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋

6bottles	 ¥25,000.〜¥45,000.

274
	 Château Climens (Barsac)
	 シャトー クリマン（バルザック）
	 2016	 WA:96+	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋

	 Château Rieussec (Sauternes)
	 シャトー リューセック（ソーテルヌ）
	 2007	 WA:92	 2bottles
	 液 面：	1本-ハイ・フィル
		  1本-イントゥー・ネック
	 インポーター：2本-松澤屋
	 2014	 WA:(95-97)	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-松澤屋

6bottles	 ¥25,000.〜¥45,000.

275
	 Château Rieussec (Sauternes)
	 シャトー リューセック（ソーテルヌ）
	 2007	 WA:92	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ・フィル
	 インポーター：3本-松澤屋
	 2014	 WA:(95-97)	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ･フィル
	 インポーター：3本-松澤屋

6bottles	 ¥25,000.〜¥45,000.
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ロマネ・コンティの多くは、キャップシールに貼付された輸入者シールが示す
通り、葡萄亭ワインセラー（東京都千代田区）という会社が輸入したものです。
当時の葡萄亭ワインセラーは、かつて髙島屋に勤務し、ルロワ社での研修経
験のあった栗田均氏が買い付けを担当していました。ヨーロッパ主要市場で、 
ルロワ社経由でドメーヌ・ド・ラ・ロマネ・コンティ社のワインを輸入していた 
正規輸入代理店から調達したものとみられます。

シャトー・ペトリュス 1982 年はまとまった本数があったため、液面が低めなも
のを 1 本抜栓させていただき、試飲しました。深いガーネットの熟成した色調で、
香りには赤い果実や腐葉土が感じられました。味わいは酸と果実のバランスが
取れ、豊かなタンニンがアクセントを加えています。ひとりでボトル全部を飲みた
いと思いましたが、我慢して翌日まで取っておいたところ、翌朝には香りが更に
開いて、ペトリュスらしい妖艶な芳香を湛えていました。

（堀 賢一）

ロット276から 397までは、
日本国内にお住いのワインコレクターM氏からの出品です。
ワインのほとんどは 30 年ほど前に購入されたもので、

理想的な温度と湿度に保たれたセラーで保管されていました。

M氏コレクション（Lot 276～Lot 397）につきましては、出品者からのご厚意により、
納品時（9 月 30 日（金）を期限とします）にコルクが瓶の中に脱落していた場合に限り、
キャンセルを受け付けます。

※�キャップシールが競売当時の状況のままであることが条件となります。 
商品が到着した日に必ずご確認ください。詳しくは弊社までお尋ねください。
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276
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1928	 WA:98	 1magnum
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後90年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥220,000.〜¥380,000.

277
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1959		  2bottles
	 液 面：	1本-ボトム・ネック
		  1本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	1本-軽い汚れ、小さな破れ
		  1本-汚れ、破れ
	 1961		  1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥220,000.〜¥380,000.

278
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1981	 WA:90	 1magnum
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー
	 1982	 WA:92	 1magnum
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 キャップシール天面にめくれあり
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー
	 1983	 WA:96	 1magnum
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3magnums	 ¥160,000.〜¥300,000.

279
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1961	 WA:93	 3bottles
	 液 面：	1本-ボトム・ネック
		  2本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-わずかな汚れ、小さな破れ
		  1本-汚れ、わずかな破れ
	 1本-液漏れの形跡あり
	 1本-コルクの低下あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥240,000.〜¥400,000.

280
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1961	 WA:93	 3bottles
	 液 面：	1本-ボトム・ネック
		  1本-トップ・ショルダー
		  1本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥240,000.〜¥400,000.

281
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1961	 WA:93	 3bottles
	 液 面：	1本-ボトム・ネック
		  2本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥240,000.〜¥400,000.
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282
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1961	 WA:93	 3bottles
	 液 面：	1本-ボトム・ネック
		  1本-トップ・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
	 1本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥240,000.〜¥400,000.

283
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1961	 WA:93	 3bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  2本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ
		  1本-強い汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥240,000.〜¥400,000.

284
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1961	 WA:93	 3bottles
	 液 面：	1本-ミッド・ショルダー
		  2本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  2本-汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥240,000.〜¥400,000.

285
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1982	 WA:97+	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

286
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1982	 WA:97+	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：エノテカ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

287
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1982	 WA:97+	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	強い汚れ、破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

288
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1953	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール上部に破れ
	 1961		  1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ
	 REETIQUETE AU CHATEAUのエンボスあり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.
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289
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1961		  1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1961	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	45mm
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥190,000.〜¥340,000.

290
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1982	 WA:97	 3bottles
	 液 面：	2本-ボトム・ネック
		  1本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ
	 1本-液漏れの形跡あり
	 P72に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥210,000.〜¥360,000.

291
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1982	 WA:97	 3bottles
	 液 面：	1本-ボトム・ネック
		  2本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
	 1本-キャップシールに小さなめくれあり
	 P72に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥210,000.〜¥360,000.

292
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1959	 WA:96	 2bottles
	 液 面：	2本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥220,000.〜¥380,000.

293
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1959	 WA:96	 2bottles
	 液 面：	2本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥220,000.〜¥380,000.

294
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1959	 WA:96	 2bottles
	 液 面：	1本-アッパー・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 1本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥220,000.〜¥380,000.

295
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1959	 WA:96	 2bottles
	 液 面：	2本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 1本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥220,000.〜¥380,000.
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296
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1959	 WA:96	 2bottles
	 液 面：	2本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 1本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥220,000.〜¥380,000.

297
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1970		  1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Château Montrose (St Estèphe)
	 シャトー モンローズ（サンテステフ）
	 1970		  1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ、破れ
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：サントリー

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.

298
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1985		  1double magnum
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	汚れ
	 コルクのわずかな盛り上がりあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥140,000.〜¥260,000.

299
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1959	 WA:93	 1magnum
	 液 面：	44mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥200,000.〜¥360,000.

300
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1961	 WA:100	 2bottles
	 液 面：	1本-28mm
		  1本-33mm
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ
	 2本-液漏れの形跡あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

301
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1961	 WA:100	 2bottles
	 液 面：	1本-34mm
		  1本-39mm
	 ラベル：	1本-汚れ
		  1本-汚れ、小さな破れ
	 1本-�キャップシールに切れ目を入れてコルクの

焼き印を確認しました
本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.
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302
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1961	 WA:100	 2bottles
	 液 面：	1本-45mm
		  1本-49mm
	 ラベル：	1本-汚れ、わずかな破れ
		  1本-汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

303
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1959	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

304
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1961	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 キャップシール天面に腐食

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

305
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1970	 WA:93	 1double magnum
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥100,000.〜¥180,000.

306
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1970	 WA:93	 1double magnum
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥100,000.〜¥180,000.

307
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1989	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1982	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 キャップシールにかび

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

308
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1950	 WA:99	 1magnum
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 キャップシール上部にめくれあり
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後70年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥400,000.〜¥700,000.
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309
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1961	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥500,000.〜¥800,000.

310
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

311
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

312
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

313
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

314
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

315
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

316
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 液漏れの形跡あり
	 P68に画像掲載

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.
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317
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

318
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

319
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

320
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

321
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1966	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

322
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

323
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

324
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.
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325
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

326
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

327
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

328
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

329
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

330
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

331
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

332
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.
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333
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1978		  1double magnum
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	汚れ
	 キャップシール下部にめくれあり
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥500,000.〜¥860,000.

334
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1978		  1double magnum
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥500,000.〜¥860,000.

335
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 P68に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

336
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

337
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

338
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

339
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 P68に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

340
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 P68に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.
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341
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 P68に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

342
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 P68に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

343
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 P68に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

344
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

345
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

346
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

347
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

348
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.



81

349
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

350
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

351
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

352
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 キャップシール下部に小さなめくれあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

353
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

354
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

355
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

356
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.
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357
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

358
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

359
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

360
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

361
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1magnum
	 液 面：	ボトム・ネック
	 P68に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥600,000.〜¥1,000,000.

362
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1982	 WA:93	 1magnum
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥600,000.〜¥1,000,000.

363
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1985		  1double magnum
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	強い汚れ
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥800,000.〜¥1,300,000.

364
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1985		  1double magnum
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	強い汚れ
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥800,000.〜¥1,300,000.
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365
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1955		  1magnum
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 キャップシール天面に穴
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥130,000.〜¥220,000.

366
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1961		  1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

367
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1961		  1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	軽い汚れ
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

368
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1985	 WA:95	 1double magnum
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 キャップシール天面に腐食
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1double magnum	 ¥180,000.〜¥320,000.

369
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978		  2bottles
	 液 面：	1本-48mm
		  1本-50mm
	 ラベル：	1本-汚れ、小さな破れ
		  1本-汚れ、破れ
	 2本-キャップシールに小さなめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥240,000.〜¥400,000.

370
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978		  2bottles
	 液 面：	1本-46mm
		  1本-55mm
	 ラベル：	1本-汚れ、わずかな破れ
		  1本-汚れ、小さな破れ
	 1本-キャップシールに小さなめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥240,000.〜¥400,000.

371
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978		  2bottles
	 液 面：	1本-56mm
		  1本-58mm
	 ラベル：	1本-汚れ、破れ
		  1本-強い汚れ、わずかな破れ
	 1本-キャップシールに小さなめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.
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372
	 Romanée-Saint-Vivant  

	 (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978		  2bottles
	 液 面：	1本-60mm
		  1本-73mm
	 ラベル：	1本-汚れ、わずかな破れ
		  1本-汚れ、小さな破れ
	 2本-キャップシールに小さなめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

373
	 Romanée-Saint-Vivant  

	 (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1985	 WA:94	 2bottles
	 液 面：	1本-39mm
		  1本-41mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

374
	 Romanée-Saint-Vivant  

	 (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1985	 WA:94	 2bottles
	 液 面：	1本-37mm
		  1本-44mm
	 ラベル：	1本-軽い汚れ、小さな破れ
		  1本-汚れ、わずかな破れ
	 1本-キャップシールに小さなめくれと付着物あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

375
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1985	 WA:94	 2bottles
	 液 面：	1本-41mm
		  1本-44mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-軽い汚れ、小さな破れ
	 1本-液漏れの形跡あり
	 1本-キャップシールに小さなめくれあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

376
	 Romanée-Saint-Vivant  

	 (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1985	 WA:94	 2bottles
	 液 面：	1本-47mm
		  1本-50mm
	 ラベル：	1本-軽い汚れ、わずかな破れ
		  1本-軽い汚れ、小さな破れ
	 1本-キャップシール上部に小さなめくれあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥200,000.〜¥360,000.

377
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1985	 WA:94	 2bottles
	 液 面：	1本-50mm
		  1本-58mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ
	 1本-コルクのわずかな盛り上がりあり
	 1本-キャップシールに小さなめくれあり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.
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378
	 Romanée-Saint-Vivant 

�  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1985	 WA:94	 2bottles
	 液 面：	1本-60mm
		  1本-75mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-軽い汚れ、小さな破れ
	 1本-キャップシール上部にめくれあり
	 1本-キャップシール天面に小さな穴あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

379
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1964	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	60mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 キャップシール天面に腐食あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

380
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1969		  1bottle
	 液 面：	47mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,200,000.

381
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1971		  1bottle
	 液 面：	50mm
	 ラベル：	強い汚れ、わずかな破れ
	 キャップシール天面にめくれあり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,200,000.

382
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1976		  1bottle
	 液 面：	55mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：西武百貨店

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,200,000.

383
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	35mm
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥1,200,000.〜¥2,000,000.

384
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	41mm
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥1,200,000.〜¥2,000,000.
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385
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	46mm
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥800,000.〜¥1,300,000.

386
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	52mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥800,000.〜¥1,300,000.

387
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	56mm
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥800,000.〜¥1,300,000.

388
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	55mm
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥600,000.〜¥1,000,000.

389
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	58mm
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

390
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	65mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

391
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978		  1bottle
	 液 面：	71mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

392
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978		  1bottle
	 液 面：	75mm
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.
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393
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	83mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール天面にめくれあり、上部に腐食あり
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥500,000.

394
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	84mm
	 液漏れの形跡あり
	 コルクの盛り上がりの形跡あり
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥500,000.

395
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	97mm
	 キャップシール上部に腐食あり
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥500,000.

396
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1978	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	99mm
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：葡萄亭ワインセラー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥500,000.

397
	 Vega Sicilia Único (Spain)
	 ヴェガ シシリア ウニコ（スペイン）
	 1967	 WA:96	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥65,000.〜¥120,000.

End of Mr. M's collection
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398
	 Vosne-Romanée 1er cru Cuvée Duvault Blochet 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ キュヴェ デュヴォー ブロシェ	 

	 （ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1999	 WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2002		  1bottle
	 液 面：	25mm

2bottles	 ¥440,000.〜¥700,000.

399
	 Corton (Domaine de la Romanée-Conti)
	 コルトン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2010	 WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥250,000.〜¥440,000.

400
	 Corton (Domaine de la Romanée-Conti)
	 コルトン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2018		  1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

401
	 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1991	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	42mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	� キャップシールの空気穴内に微少な液漏れの 

形跡あり
本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

402
	 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1996	 WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	35mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：サントリー
	 P88に画像掲載

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.

403
	 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	12mm

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

404
	 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2010	 WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥280,000.〜¥500,000.

405
	 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2012	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	16mm

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

406
	 Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2014	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.
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407
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2000	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	24mm

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

408
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：サントリー

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

409
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	汚れ、紙質劣化
	 インポーター：サントリー

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

410
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	汚れ、紙質劣化

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

411
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	汚れ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

412
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	強い汚れ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

413
	 Grands-Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti)
	 グラン エシェゾー（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2010	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.

414
	 Romanée-Saint-Vivant  

	 (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1990	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	22mm
	 インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.

415
	 Romanée-Saint-Vivant  

	 (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1996	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	25mm
	 インポーター：ミレジム

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.
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416
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1996	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	31mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.

417
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1996	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	32mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	� キャップシールの空気穴内に微少な液漏れの 

形跡あり
	 コルクの盛り上がり跡あり
	 インポーター：ミレジム

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.

418
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1996	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	34mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.

419
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1996	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	35mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.

420
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2000		  1bottle

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

421
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2009	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

422
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2011	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

423
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2018		  1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥240,000.〜¥400,000.



92赤ワイン 白ワイン 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン

424
	 Romanée-Saint-Vivant 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2018		  1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥240,000.〜¥400,000.

425
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1976		  1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	強い汚れ、小さな破れ
	 キャップシール全体に白い付着物あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

426
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1997	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	汚れ

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

427
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1997	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	33mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

428
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1998		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：モトックス

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.

429
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2000		  1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

430
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2011	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.

431
	 Richebourg (Domaine de la Romanée-Conti)
	 リシュブール（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2018		  1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.
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432
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1969	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	70mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール上部に腐食あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

433
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2000	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥440,000.〜¥800,000.

434
	 La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ラ ターシュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2010	 WA:(96-98)	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥640,000.〜¥1,100,000.

435
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1964		  1bottle
	 液 面：	58mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 ワックスキャップ上部一部欠損
	� ドメーヌにてリコンディショニング 

　　　　　（シリアル№ "00000"）
本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,200,000.

436
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1985	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	36mm
	 ラベル：	強い汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥1,800,000.〜¥2,800,000.

437
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1993	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	47mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥1,400,000.〜¥2,500,000.

438
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1996	 WA:(96-98)	 1bottle
	 液 面：	48mm
	 ラベル：	軽い汚れ、紙質劣化
	 わずかなコルクの盛り上がりあり

1bottle	 ¥1,700,000.〜¥2,800,000.

439
	 Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-Conti)
	 ロマネ コンティ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2006	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥1,700,000.〜¥3,000,000.
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440
	 Marc de Bourgogne 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 マール ド ブルゴーニュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1979		  1bottle (700ml)
	 度 数：42％
	 ワックスキャップ天面に小さな穴あり
	 インポーター：サントリー

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle (700ml)	 ¥250,000.〜¥440,000.

441
	 Marc de Bourgogne 

	  (Domaine de la Romanée-Conti)
	 マール ド ブルゴーニュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1989		  1bottle (700ml)
	 度 数：45%
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle (700ml)	 ¥250,000.〜¥440,000.

442
	 Fine Bourgogne (Domaine de la Romanée-Conti)
	 フィーヌ ブルゴーニュ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 1986		  1bottle (700ml)
	 度 数：45.4%
	 ラベル：	軽い汚れ
	 ワックスキャップ天面破損

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle (700ml)	 ¥300,000.〜¥540,000.

443
	 Montrachet (Domaine de la Romanée-Conti)
	 モンラッシェ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2003	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	30mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥900,000.〜¥1,600,000.

444
	 Montrachet (Domaine de la Romanée-Conti)
	 モンラッシェ（ドメーヌ ド ラ ロマネ コンティ）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥860,000.〜¥1,500,000.
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445
	 Auxey-Duresses Les Lavières (Domaine Leroy)
	 オーセイ デュレス レ ラヴィエール（ドメーヌ ルロワ）
	 2011		  1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

446
	 Auxey-Duresses Les Lavières (Domaine Leroy)
	 オーセイ デュレス レ ラヴィエール（ドメーヌ ルロワ）
	 2014		  1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥420,000.〜¥740,000.

447
	 Savigny-lès-Beaune 1er cru Les Narbantons 

	  (Domaine Leroy)
	 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ レ ナルバントン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2007	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	26mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 ワックスキャップ下部にわずかな欠けあり
	 インポーター：松澤屋

1bottle	 ¥280,000.〜¥500,000.

448
	 Savigny-lès-Beaune 1er cru Les Narbantons 

	  (Domaine Leroy)
	 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ レ ナルバントン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2007	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	24mm
	 インポーター：松澤屋

1bottle	 ¥280,000.〜¥500,000.

449
	 Savigny-lès-Beaune 1er cru Les Narbantons  

	 (Domaine Leroy)
	 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ レ ナルバントン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2007	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	26mm
	 インポーター：松澤屋

1bottle	 ¥280,000.〜¥500,000.

450
	 Savigny-lès-Beaune 1er cru Les Narbantons  

	 (Domaine Leroy)
	 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ レ ナルバントン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2014	 WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥320,000.〜¥540,000.

451
	 Savigny-lès-Beaune 1er cru Les Narbantons  

	 (Domaine Leroy)
	 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ レ ナルバントン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2015	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥380,000.〜¥600,000.
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452
	 Volnay 1er cru Santenots du Milieu  

	 (Domaine Leroy)
	 ヴォルネイ プルミエ クリュ サントノ デュ ミリュー 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 1995	 WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	22mm

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

453
	 Pommard Les Vignots (Domaine Leroy)
	 ポマール レ ヴィニョ（ドメーヌ ルロワ）
	 2015	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥340,000.〜¥600,000.

454
	 Nuits-Saint-Georges Au Bas de Combe  

	 (Domaine Leroy)
	 ニュイ サン ジョルジュ オー バ ド コンブ 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 1996	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

455
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Boudots 

	  (Domaine Leroy)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ ブード 

� （ドメーヌ ルロワ）
	 2006	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 ワックスキャップ天面に小さな穴あり
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.

456
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Boudots  

	 (Domaine Leroy)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ブード 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2013	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ワックスキャップ天面に小さな穴あり
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥320,000.〜¥580,000.

457
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Aux Boudots  

	 (Domaine Leroy)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ オー ブード 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2014	 WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 ワックスキャップ天面に小さな穴あり
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥320,000.〜¥580,000.
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458
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Charmes  

	 (Domaine Leroy)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャルム 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2002	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	13mm

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.

459
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Charmes  

	 (Domaine Leroy)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャルム 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2009	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ワックスキャップ天面に小さな穴あり
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥440,000.〜¥800,000.

460
	 Vosne-Romanée Les Genaivrières (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ レ ジュヌヴリエール（ドメーヌ ルロワ）
	 2009	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ワックスキャップ天面に小さな穴あり
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥460,000.〜¥800,000.

461
	 Vosne-Romanée Aux Genaivrières 

	  (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ オー ジュヌヴリエール（ドメーヌ ルロワ）
	 2012	 WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥440,000.〜¥800,000.

462
	 Vosne-Romanée Aux Genaivrières 

	  (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ オー ジュヌヴリエール（ドメーヌ ルロワ）
	 2015	 WA:92+	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥480,000.〜¥840,000.

463
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts  

	 (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2011	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥520,000.〜¥880,000.
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464
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts  

	 (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2014	 WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	19mm
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥540,000.〜¥880,000.

465
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts  

	 (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン 

	 （ドメーヌ ルロワ）
	 2015	 WA:96+	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥560,000.〜¥900,000.

466
	 Gevrey-Chambertin (Domaine Leroy)
	 ジュヴレ シャンベルタン（ドメーヌ ルロワ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	42mm
	 ワックスキャップ下部欠損

雨の多かった2004年ヴィンテージにおいて、ドメーヌ・
ルロワはすべてのグラン・クリュおよびプルミエ・クリュ
のワインを格下げしました。このジュヴレ・シャンベルタ
ンは、シャンベルタンやラトリシエール・シャンベルタン
といったグラン・クリュと、コンボットといった銘醸畑の
ブドウからつくられました。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

467
	 Chambolle-Musigny (Domaine Leroy)
	 シャンボール ミュジニー（ドメーヌ ルロワ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	19mm
	 ラベル：	わずかな破れ
	 ワックスキャップ下部に欠けあり

雨の多かった2004年ヴィンテージにおいて、ドメーヌ・
ルロワはすべてのグラン・クリュおよびプルミエ・クリュ
のワインを格下げしました。このシャンボール・ミュジニー
は、ミュジニーやレ・シャルム、レ・フレミエールのブド
ウからつくられました。

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

468
	 Vosne-Romanée (Domaine Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ（ドメーヌ ルロワ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	26mm
	 ワックスキャップ天面に穴とカビあり
	 インポーター：グッドリブ

雨の多かった2004年ヴィンテージにおいて、ドメーヌ・
ルロワはすべてのグラン・クリュおよびプルミエ・クリュ
のワインを格下げしました。このヴォーヌ・ロマネは、リ
シュブールやロマネ・サン・ヴィヴァン、ブリュレやボー
モン、ジュヌヴリエールといった銘醸畑のブドウからつく
られました。

1bottle	 ¥340,000.〜¥580,000.
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469
	 Clos de Vougeot (Domaine Leroy)
	 クロ ド ヴージョ（ドメーヌ ルロワ）
	 1997	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：エノテカ

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

470
	 Clos de Vougeot (Domaine Leroy)
	 クロ ド ヴージョ（ドメーヌ ルロワ）
	 2003	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	31mm
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥420,000.〜¥740,000.

471
	 Corton-Renardes (Domaine Leroy)
	 コルトン ルナルド（ドメーヌ ルロワ）
	 1997	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	44mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥460,000.〜¥800,000.

472
	 Romanée-Saint-Vivant (Domaine Leroy)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ドメーヌ ルロワ）
	 2002	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 ワックスキャップ上部に欠けあり
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥800,000.〜¥1,500,000.

473
	 Bonnes-Mares (d'Auvenay)
	 ボンヌ マール（ドーヴネ）
	 2003	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	50mm
	 ワックスキャップ上部に欠けあり
	 インポーター：グッドリブ

1bottle	 ¥700,000.〜¥1,300,000.

474
	 Bourgogne Aligoté Sous Chatelet (d'Auvenay)
	 ブルゴーニュ アリゴテ スー シャトレ（ドーヴネ）
	 2008		  1bottle
	 液 面：	19mm

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

475
	 Auxey-Duresses (d'Auvenay)
	 オーセイ デュレス（ドーヴネ）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥560,000.〜¥900,000.

476
	 Auxey-Duresses Les Clous (d'Auvenay)
	 オーセイ デュレス レ クルー（ドーヴネ）
	 1999		  1bottle
	 液 面：	19mm
	 インポーター：髙島屋商事
	 表紙、P98に画像掲載

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

477
	 Auxey-Duresses Les Boutonniers (d'Auvenay)
	 オーセイ デュレス レ ブートニエ（ドーヴネ）
	 1994		  1bottle
	 液 面：	28mm
	 インポーター：髙島屋商事
	 表紙、P98に画像掲載

1bottle	 ¥540,000.〜¥900,000.
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478
	 Meursault Les Narvaux (d'Auvenay)
	 ムルソー レ ナルヴォー（ドーヴネ）
	 2000	 WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：グッドリブ
	 表紙、P100に画像掲載

1bottle	 ¥600,000.〜¥1,000,000.

479
	 Meursault 1er cru Les Gouttes d'Or (d'Auvenay)
	 ムルソー プルミエ クリュ レ グット ドール（ドーヴネ）
	 1999	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 表紙、P98に画像掲載

1bottle	 ¥800,000.〜¥1,500,000.

480
	 Meursault 1er cru Les Gouttes d'Or (d'Auvenay)
	 ムルソー プルミエ クリュ レ グット ドール（ドーヴネ）
	 2000	 WA:(92-93)	 1bottle
	 液 面：	17mm

1bottle	 ¥1,000,000.〜¥1,800,000.

481
	 Criots-Bâtard-Montrachet (d'Auvenay)
	 クリオ バタール モンラッシェ（ドーヴネ）
	 2000	 WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	25mm
	 インポーター：グッドリブ
	 表紙、P100に画像掲載

1bottle	 ¥1,000,000.〜¥2,000,000.

482
	 Chevalier-Montrachet (d'Auvenay)
	 シュヴァリエ モンラッシェ（ドーヴネ）
	 2000	 WA:(91-92)	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：グッドリブ
	 表紙、P100に画像掲載

1bottle	 ¥1,600,000.〜¥3,000,000.
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483
	 Meursault (Leroy)
	 ムルソー（ルロワ）
	 1985		  1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥250,000.〜¥440,000.

484
	 Corton-Charlemagne (Maison Leroy)
	 コルトン シャルルマーニュ（メゾン ルロワ）
	 1989		  1bottle
	 液 面：	27mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

485
	 Corton Cuvée Charlotte-Dumay  

	 (Hospices de Beaune / Leroy)
	 コルトン キュヴェ シャルロット デュメイ 

	 （オスピス ド ボーヌ / ルロワ）
	 1987	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥160,000.

486
	 Savigny-lès-Beaune 1er cru Les Serpentieres (Leroy)
	 サヴィニィ レ ボーヌ プルミエ クリュ レ セルパンティエール 

	 （ルロワ）
	 1972		  1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.

487
	 Gevrey-Chambertin 1er cru  

	 Lavaux Saint-Jacques (Leroy)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ  

	 ラヴォー サン ジャック（ルロワ）
	 1972		  1bottle
	 液 面：	25mm

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

488
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaux Monts (Leroy)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボー モン（ルロワ）
	 1972		  1bottle
	 液 面：	21mm

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

489
	 Beaune 1er cru Montée Rouge (Leroy)
	 ボーヌ プルミエ クリュ モンテ ルージュ（ルロワ）
	 1973		  1bottle
	 液 面：	26mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：髙島屋商事

	 Beaune 1er cru (Leroy)
	 ボーヌ プルミエ クリュ（ルロワ）
	 1972		  1bottle
	 液 面：	42mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：髙島屋商事

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.
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490
	 Pommard 1er cru Arvelets (Leroy)
	 ポマール プルミエ クリュ アルヴレ（ルロワ）
	 1976		  1bottle
	 液 面：	35mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 インポーター：徳岡

	 Pavillon Blanc du Château Margaux (Bordeaux)
	 パヴィヨン ブラン デュ シャトー マルゴー（ボルドー）
	 1987		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	汚れ

	 Corton-Pougets (Domaine des Héritiers Louis Jadot)
	 コルトン プジェ（ドメーヌ デ エリティエ ルイ ジャド）
	 1989		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：徳岡

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

491
	 Gevrey-Chambertin (Leroy)
	 ジュヴレ シャンベルタン（ルロワ）
	 1986		  3bottles
	 液 面：	2本-23mm
		  1本-24mm
	 ラベル：	2本-軽い汚れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：3本-ミレジム

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

492
	 Pommard Les Vignots (Leroy)
	 ポマール レ ヴィニョ（ルロワ）
	 1986		  1bottle
	 液 面：	42mm
	 ラベル：	汚れ
	 キャップシール天面に腐食あり
	 インポーター：髙島屋

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

493
	 Chorey-les-Beaune (Maison Leroy)
	 ショレイ レ ボーヌ（メゾン ルロワ）
	 2003		  1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：グッドリブ
	 2013		  1bottle
	 液 面：	27mm
	 インポーター：グッドリブ

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

494
	 Meursault 1er cru Charmes (Maison Leroy)
	 ムルソー プルミエ クリュ シャルム（メゾン ルロワ）
	 1994		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：徳岡

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

495
	 Meursault 1er cru Charmes (Maison Leroy)
	 ムルソー プルミエ クリュ シャルム（メゾン ルロワ）
	 1994		  1bottle
	 液 面：	24mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：徳岡

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

496
	 Meursault 1er cru Charmes (Maison Leroy)
	 ムルソー プルミエ クリュ シャルム（メゾン ルロワ）
	 1994		  1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：徳岡

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.
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497
	 Meursault 1er cru Les Perrières (Maison Leroy)
	 ムルソー プルミエ クリュ レ ペリエール（メゾン ルロワ）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	27mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Meursault (Maison Leroy)
	 ムルソー（メゾン ルロワ）
	 1998		  1bottle
	 液 面：	8mm

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

498
	 Meursault 1er cru Blagny (Maison Leroy)
	 ムルソー プルミエ クリュ ブラニー（メゾン ルロワ）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	28mm
	 インポーター：グッドリブ

	 Meursault (Maison Leroy)
	 ムルソー（メゾン ルロワ）
	 1999		  1bottle
	 液 面：	32mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：髙島屋商事
	 2001		  1bottle
	 液 面：	30mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：グッドリブ

3bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

499
	 Bourgogne Aligoté (Domaine Leroy)
	 ブルゴーニュ アリゴテ（ドメーヌ ルロワ）
	 2014		  1bottle
	 液 面：	19mm
	 インポーター：グッドリブ

	 Bourgogne Rouge (Maison Leroy)
	 ブルゴーニュ ルージュ（メゾン ルロワ）
	 1998		  1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：グッドリブ

	 Bourgogne Blanc Fleurs de Vignes (Maison Leroy)
	 ブルゴーニュ ブラン フルール ド ヴィーニュ（メゾン ルロワ）
	 NV		  1bottle
	 液 面：	22mm
	 インポーター：グッドリブ

	 Bourgogne Côteaux Bourguignons Rouge 
	  (Maison Leroy)

	 ブルゴーニュ コトー ブルギニヨン ルージュ（メゾン ルロワ）
	 2018		  1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：グッドリブ

	 Bourgogne Côteaux Bourguignons Blanc 
	  (Maison Leroy)

	 ブルゴーニュ コトー ブルギニヨン ブラン（メゾン ルロワ）
	 2019		  1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：グッドリブ

5bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.
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500
	 Échézeaux (Henri Jayer)
	 エシェゾー（アンリ ジャイエ）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥800,000.〜¥1,400,000.

501
	 Chambolle-Musigny (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）
	 2000		  1bottle
	 液 面：	11mm

1bottle	 ¥40,000.〜¥75,000.

502
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 1999		  1bottle
	 液 面：	17mm

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

503
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 

	  (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：エノテカ

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

504
	 Bonnes-Mares (Georges Roumier)
	 ボンヌ マール（ジョルジュ ルーミエ）
	 2005	 WA:(96-97)	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：フィネス

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Cras 
	  (Georges Roumier)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ クラ 
	 （ジョルジュ ルーミエ）

	 2005	 WA:(93-94)	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Chambolle-Musigny (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー（ジョルジュ ルーミエ）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	小さな破れ

	 Bourgogne (Georges Roumier)
	 ブルゴーニュ（ジョルジュ ルーミエ）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

4bottles	 ¥420,000.〜¥800,000.

505
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Combottes  

	 (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ コンボット 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.
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506
	 Clos-Vougeot (Georges Roumier)
	 クロ ヴージョ（ジョルジュ ルーミエ）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	10mm

ドメーヌ ジョルジュ ルーミエの当主、クリストフ ルー
ミエ氏の従兄弟であるローラン ルーミエ氏が独立する際
に、クリストフ ルーミエ氏がこのクロ ヴージョの畑を譲
渡したため、この1996年ヴィンテージがドメーヌ ジョル
ジュ ルーミエのクロ ヴージョの最後のヴィンテージにな
りました。

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

507
	 Ruchottes-Chambertin (Christophe Roumier)
	 リュショット シャンベルタン（クリストフ ルーミエ）
	 1999	 WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	12mm

1bottle	 ¥180,000.〜¥340,000.

508
	 Chambolle-Musigny 1er cru Amoureuses  

	 (Georges Roumier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ アムルーズ 

	 （ジョルジュ ルーミエ）
	 1994		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 P48に画像掲載

1bottle	 ¥460,000.〜¥800,000.

509
	 Corton-Charlemagne (Georges Roumier)
	 コルトン シャルルマーニュ（ジョルジュ ルーミエ）
	 1999		  1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

510
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Les Cazetiers  

	 (Armand Rousseau)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ レ カズティエ 

	 （アルマン ルソー）
	 2009	 WA:(91-93)	 2half bottles
	 液 面：	1本-9mm
		  1本-10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

2half bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

511
	 Charmes-Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャルム シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2009	 WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

512
	 Charmes-Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャルム シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2009	 WA:(91-93)	 2half bottles
	 液 面：	2本-9mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

2half bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

513
	 Clos de la Roche (Armand Rousseau)
	 クロ ド ラ ロシュ（アルマン ルソー）
	 2005	 WA:(92-94)	 1bottle
	 液 面：	9mm

1bottle	 ¥110,000.〜¥180,000.



108赤ワイン 白ワイン 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン

514
	 Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes  

	 (Armand Rousseau)
	 リュショット シャンベルタン クロ デ リュショット 

	 （アルマン ルソー）
	 2005	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	3mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

515
	 Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes  

	 (Armand Rousseau)
	 リュショット シャンベルタン クロ デ リュショット 

	 （アルマン ルソー）
	 2012	 WA:94	 2bottles
	 液 面：	1本-10mm
		  1本-12mm
	 インポーター：2本-ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

516
	 Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes  

	 (Armand Rousseau)
	 リュショット シャンベルタン クロ デ リュショット 

	 （アルマン ルソー）
	 2012	 WA:94	 2bottles
	 液 面：	1本-8mm
		  1本-12mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポータ：2本-ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

517
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 

	  (Armand Rousseau)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック 

	 （アルマン ルソー）
	 2005	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

518
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 

	  (Armand Rousseau)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック 

	 （アルマン ルソー）
	 2012	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥110,000.〜¥180,000.

519
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 

	  (Armand Rousseau)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック 

	 （アルマン ルソー）
	 2012	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥110,000.〜¥180,000.

520
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 

	  (Armand Rousseau)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック 

	 （アルマン ルソー）
	 2012	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥110,000.〜¥180,000.

521
	 Gevrey-Chambertin 1er cru Clos Saint-Jacques 

	  (Armand Rousseau)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ クロ サン ジャック 

	 （アルマン ルソー）
	 2016	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.
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522
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 1996	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥380,000.〜¥660,000.

523
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 1999	 WA:(92-95)	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール一部変色
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥420,000.〜¥700,000.

524
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 2012	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

525
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 2012	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

526
	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 2019	 WA:(95-97)	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

527
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 1999	 WA:(90-93)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：トーメン

1bottle	 ¥480,000.〜¥740,000.

528
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2000	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：松澤屋

	 Chambertin-Clos de Bèze (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（アルマン ルソー）
	 2000		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥640,000.〜¥1,000,000.

529
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2008	 WA:95+	 1bottle
	 液 面：	3mm
	 インポーター：ヴァンパッシオン

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.
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530
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2011	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：ヴァンパッシオン
	 2012	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	軽いヤケ
	 インポーター：ヴァンパッシオン
	 2013	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥900,000.〜¥1,500,000.

531
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2012	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

532
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2012	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

533
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2014	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥250,000.〜¥440,000.

534
	 Chambertin (Armand Rousseau)
	 シャンベルタン（アルマン ルソー）
	 2015	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

535
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaumonts  

	 (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボーモン 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

536
	 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
	 1995		  1bottle
	 液 面：	22mm

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

537
	 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

1bottle	 ¥95,000.〜¥170,000.

538
	 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
	 2005	 WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	5mm

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.
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539
	 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
	 2005	 WA:(91-93)	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

540
	 Échézeaux (Emmanuel Rouget)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ）
	 2008	 WA:(92-93)	 2bottles
	 液 面：	1本-5mm
		  1本-9mm
	 ラベル：	1本-強い汚れ

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

541
	 Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges Jayer)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ / ジョルジュ ジャイエ畑）
	 2006		  1bottle
	 液 面：	3mm

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

542
	 Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges Jayer)
	 エシェゾー（エマニュエル ルジェ / ジョルジュ ジャイエ畑）
	 2010		  1bottle
	 液 面：	6mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：フィネス

1bottle	 ¥95,000.〜¥170,000.

543
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux  

	 (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2006	 WA:(95-96)	 1bottle
	 液 面：	3mm
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

1bottle	 ¥240,000.〜¥400,000.

544
	 Vosne-Romanée 1er cru Cros Parantoux 

	  (Emmanuel Rouget)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ クロ パラントゥ 

	 （エマニュエル ルジェ）
	 2006	 WA:(95-96)	 1bottle
	 液 面：	3mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥240,000.〜¥400,000.

545
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 

	  (Méo-Camuzet)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム 

	 （メオ カミュゼ）
	 2009	 WA:90	 2bottles
	 液 面：	2本-18mm
	 2011		  2bottles
	 液 面：	1本-14mm
		  1本-17mm
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-軽い汚れ、小さな破れ

4bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

546
	 Vosne-Romanée 1er cru Aux Brûlées 

	  (Méo-Camuzet)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー ブリュレ 

	 （メオ カミュゼ）
	 2012	 WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	小さな破れ

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.
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547
	 Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）
	 1995		  1bottle
	 液 面：	5mm

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

548
	 Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）
	 1999		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

549
	 Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）
	 2003		  1magnum
	 液 面：	16mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1magnum	 ¥120,000.〜¥200,000.

550
	 Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）
	 2003		  1magnum
	 液 面：	13mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1magnum	 ¥120,000.〜¥200,000.

551
	 Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2006	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2007	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	15mm

3bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

552
	 Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）
	 2005	 WA:(93-94)	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Clos de Vougeot Grand Maupertuis 
	  (Méo-Camuzet)

	 クロ ド ヴージョ グラン モーペルテュイ（メオ カミュゼ）
	 2009	 WA:(91-94)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな破れ

2bottles	 ¥110,000.〜¥170,000.

553
	 Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）
	 2006	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2007	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 2008	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	16mm

3bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.
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554
	 Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）
	 2006	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2007	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 2008	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

3bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

555
	 Clos de Vougeot (Méo-Camuzet)
	 クロ ド ヴージョ（メオ カミュゼ）
	 2008	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	22mm
	 2011		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

556
	 Vosne-Romanée 1er cru Au Cros Parantoux  

	 (Méo-Camuzet)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー クロ パラントゥ 

	 （メオ カミュゼ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

557
	 Vosne-Romanée 1er cru Au Cros Parantoux  

	 (Méo-Camuzet)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ オー クロ パラントゥ 

	 （メオ カミュゼ）
	 2013	 WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥170,000.〜¥300,000.

558
	 Richebourg (Méo-Camuzet)
	 リシュブール（メオ カミュゼ）
	 1988		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥500,000.〜¥800,000.

559
	 Vosne-Romanée Les Jachées (Bizot)
	 ヴォーヌ ロマネ レ ジャシェ（ビゾ）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

560
	 Vosne-Romanée Les Jachées (Bizot)
	 ヴォーヌ ロマネ レ ジャシェ（ビゾ）
	 2003		  1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

561
	 Vosne-Romanée Les Jachées (Bizot)
	 ヴォーヌ ロマネ レ ジャシェ（ビゾ）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：トーメンフーズ

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

562
	 Le Chapitre Rouge (Bizot)
	 ル シャピートル ルージュ（ビゾ）
	 2019		  1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：木下インターナショナル

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.
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563
	 Échézeaux (Bizot)
	 エシェゾー（ビゾー）
	 2002		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：オーデックス・ジャパン

1bottle	 ¥500,000.〜¥860,000.

564
	 Échézeaux (Bizot)
	 エシェゾー（ビゾー）
	 2006	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：豊通食料

1bottle	 ¥460,000.〜¥800,000.

565
	 Échézeaux (Bizot)
	 エシェゾー（ビゾー）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	強い汚れ
	 インポーター：木下インターナショナル

1bottle	 ¥740,000.〜¥1,200,000.

566
	 Gevrey-Chambertin (Jacky Truchot-Martin)
	 ジュヴレ シャンベルタン（ジャッキー トルショー マルタン）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：千商

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

567
	 Morey-Saint-Denis 1er cru Clos Sorbés  

	 vieilles vignes (Jacky Truchot-Martin)
	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ソルベ  

	ヴィエイユ ヴィーニュ（ジャッキー トルショー マルタン）
	 2005	 WA:90+	 1bottle
	 液 面：	3mm
	 インポーター：千商

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

568
	 Morey-Saint-Denis 1er cru Clos Sorbés  

	 vieilles vignes (Jacky Truchot-Martin)
	 モレ サン ドニ プルミエ クリュ クロ ソルベ  

	ヴィエイユ ヴィーニュ（ジャッキー トルショー マルタン）
	 2005	 WA:90+	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：千商

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

569
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers  

	 (Jacky Truchot-Martin)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ サンティエ 

	 （ジャッキー トルショ マルタン）
	 2005	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	6mm

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

570
	 Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)
	 クロ ド ラ ロシュ（ジャッキー トルショー マルタン）
	 2003		  1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：千商

1bottle	 ¥400,000.〜¥700,000.

571
	 Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin)
	 クロ ド ラ ロシュ（ジャッキー トルショー マルタン）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：千商

1bottle	 ¥250,000.〜¥440,000.
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572
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Fuées  

	 (Jacques-Frédéric Mugnier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フエ 

	 （ジャック フレデリック ミュニエ）
	 2006	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

573
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses  

	 (Jacques-Frédéric Mugnier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ジャック フレデリック ミュニエ）
	 1995	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	12mm

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

574
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses  

	 (Jacques-Frédéric Mugnier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ジャック フレデリック ミュニエ）
	 2019	 WA:(95-97)	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：エノテカ
	 P48に画像掲載

1bottle	 ¥280,000.〜¥500,000.

575
	 Bourgogne Blanc (Comte Georges de Vogüé)
	 ブルゴーニュ ブラン（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 2006	 WA:(91-92)	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥65,000.〜¥120,000.

576
	 Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé)
	 ボンヌ マール（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

577
	 Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé)
	 ボンヌ マール（コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 1996	 WA:(92-95)	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

578
	 Musigny Cuvée vieilles vignes  

	 (Comte Georges de Vogüé)
	 ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 1976	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	48mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 キャップシール天面にカビあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

579
	 Musigny Cuvée vieilles vignes 

	  (Comte Georges de Vogüé)
	 ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 1985		  1bottle
	 液 面：	42mm
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.
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580
	 Musigny Cuvée vieilles vignes 

	  (Comte Georges de Vogüé)
	 ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 1987		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：モトックス

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

581
	 Musigny Cuvée vieilles vignes 

	  (Comte Georges de Vogüé)
	 ミュジニー キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 1997	 WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

582
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses  

	 (Comte Georges de Vogüé)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （コント ジョルジュ ド ヴォギュエ）
	 1987		  1bottle
	 液 面：	32mm
	 インポーター：エイ・エム・ズィー
	 P48に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

583
	 Charmes-Chambertin (Dujac)
	 シャルム シャンベルタン（デュジャック）
	 2003		  1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Mazis-Chambertin Cuvée Madelaine Colignon 
	  (Hospices de Beaune / Gybryotte)

	 マジ シャンベルタン キュヴェ マドレーヌ コリニョン 
	 （オスピス ド ボーヌ / ジブリオット）

	 2003		  1bottle
	 液 面：	27mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

584
	 Échézeaux (Dujac)
	 エシェゾー（デュジャック）
	 2017	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 P88に画像掲載

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

585
	 Bonnes-Mares (Dujac)
	 ボンヌ マール（デュジャック）
	 1982		  1magnum
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	強い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥360,000.〜¥600,000.

586
	 Bonnes-Mares (Dujac)
	 ボンヌ マール（デュジャック）
	 2007	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	12mm

1bottle	 ¥110,000.〜¥180,000.
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587
	 Clos de la Roche (Dujac)
	 クロ ド ラ ロシュ（デュジャック）
	 2005	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：豊通食料

1bottle	 ¥170,000.〜¥300,000.

588
	 Clos de la Roche (Dujac)
	 クロ ド ラ ロシュ（デュジャック）
	 2010	 WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

589
	 Clos de la Roche (Dujac)
	 クロ ド ラ ロシュ（デュジャック）
	 2012		  1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

590
	 Clos Saint Denis (Dujac)
	 クロ サン ドニ（デュジャック）
	 2012	 WA:(95-97)	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

591
	 Charmes-Chambertin (Claude Dugat)
	 シャルム シャンベルタン（クロード デュガ）
	 1994		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 2001	 WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥95,000.〜¥170,000.

592
	 Charmes-Chambertin (Claude Dugat)
	 シャルム シャンベルタン（クロード デュガ）
	 1999	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

593
	 Charmes-Chambertin (Claude Dugat)
	 シャルム シャンベルタン（クロード デュガ）
	 1999	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	汚れ

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

594
	 Charmes-Chambertin (Claude Dugat)
	 シャルム シャンベルタン（クロード デュガ）
	 2001	 WA:(90-92)	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：エイ・エム・ズィー
	 2006	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.
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595
	 Chapelle-Chambertin (Claude Dugat)
	 シャペル シャンベルタン（クロード デュガ）
	 2000		  2bottles
	 液 面：	1本-8mm
		  1本-11mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、小さな破れ

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

596
	 Chapelle-Chambertin (Claude Dugat)
	 シャペル シャンベルタン（クロード デュガ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	19mm
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd

	 Charmes-Chambertin (Claude Dugat)
	 シャルム シャンベルタン（クロード デュガ）
	 2006	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 キャップシールに切れ目を入れてコルクの焼き印を確認しました

2bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

597
	 Griotte-Chambertin (Claude Dugat)
	 グリオット シャンベルタン（クロード デュガ）
	 2017	 WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	8mm
	 インポーター：ミレジム

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

598
	 Griotte-Chambertin (Claude Dugat)
	 グリオット シャンベルタン（クロード デュガ）
	 2017	 WA:(94-96)	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

599
	 Charmes-Chambertin (Dugat-Py)
	 シャルム シャンベルタン（デュガ ピィ）
	 2002	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru Petite-Chapelle  
	 (Dugat-Py)

	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ プティ シャペル 
	 （デュガ ピィ）

	 2000	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

	 Gevrey-Chambertin 1er cru (Dugat-Py)
	 ジュヴレ シャンベルタン プルミエ クリュ（デュガ ピィ）
	 1999		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

3bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

600
	 Mazoyères-Chambertin (Dugat-Py)
	 マゾワイエール シャンベルタン（デュガ ピィ）
	 2006	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

601
	 Mazis-Chambertin vieilles vignes (Dugat-Py)
	 マジ シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ（デュガ ピィ）
	 2001	 WA:(93-96)	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：松澤屋

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.
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602
	 Chambertin (Dugat-Py)
	 シャンベルタン（デュガ ピィ）
	 2006	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥290,000.〜¥500,000.

603
	 Clos de Vougeot (Denis Mortet)
	 クロ ド ヴージョ（ドニ モルテ）
	 1996	 WA:(91-94)	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな破れ

1bottle	 ¥65,000.〜¥120,000.

604
	 Chambertin (Denis Mortet)
	 シャンベルタン（ドニ モルテ）
	 1999	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	汚れ

1bottle	 ¥250,000.〜¥440,000.

605
	 Chambertin (Denis Mortet)
	 シャンベルタン（ドニ モルテ）
	 2001	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	汚れ

1bottle	 ¥220,000.〜¥380,000.

606
	 La Romanée (Bouchard Père & Fils)
	 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1989		  1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

607
	 La Romanée (Bouchard Père & Fils)
	 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1995	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

608
	 La Romanée (Bouchard Père & Fils)
	 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1997	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ヴーヴ･クリコ ジャパン

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

609
	 La Romanée (Bouchard Père & Fils)
	 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
	 1998		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：ヴーヴ･クリコ ジャパン

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.
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610
	 La Romanée (Bouchard Père & Fils)
	 ラ ロマネ（ブシャール ペール エ フィス）
	 2000		  1bottle
	 液 面：	19mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

611
	 Chambertin-Clos de Bèze (Prieuré Roch)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（プリューレ ロック）
	 1997		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：サントリー

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

612
	 Clos de Vougeot (Prieuré Roch)
	 クロ ド ヴージョ（プリューレ ロック）
	 2007		  1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：野村ユニソン

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

613
	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Le Clos des Corvées 

	  (Prieuré Roch)
	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ ル クロ デ コルヴェ 

	 （プリューレ ロック）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	4mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

614
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots 

	  (Prieuré Roch)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ 

	 （プリューレ ロック）
	 2005	 WA:93+	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

615
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots 

	  (Prieuré Roch)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ スショ 

	 （プリューレ ロック）
	 2005	 WA:93+	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 インポーター：野村ユニソン

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

616
	 Ruchottes-Chambertin (Georges Mugneret)
	 リュショット シャンベルタン（ジョルジュ ミュニュレ）
	 1983		  1magnum
	 液 面：	30mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥200,000.〜¥360,000.
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617
	 Clos Vougeot (Georges Mugneret)
	 クロ ヴージョ（ジョルジュ ミュニュレ）
	 2003		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：八田

	 Clos Vougeot (Daniel Moine-Hudelot)
	 クロ ヴージョ（ダニエル モワンヌ ユドロ）
	 1988		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

618
	 Échézeaux (Mugneret-Gibourg)
	 エシェゾー（ミュニュレ ジブール）
	 2003		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 インポーター：八田
	 P88に画像掲載

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

619
	 Échézeaux (Mugneret-Gibourg)
	 エシェゾー（ミュニュレ ジブール）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	19mm
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

620
	 Vosne-Romanée (Georges Mugneret-Gibourg)
	 ヴォーヌ ロマネ（ジョルジュ ミュニュレ ジブール）
	 2015	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	22mm
	 インポーター：八田

	 Nuits-Saint-Georges 1er cru Les Chaignots 
	  (Mugneret-Gibourg)

	 ニュイ サン ジョルジュ プルミエ クリュ レ シェニョ 
	 （ミュニュレ ジブール）

	 2009	 WA:90+	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：八田

2bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

621
	 Clos de la Roche Cuvée vieilles vignes (Ponsot)
	 クロ ド ラ ロシュ キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ（ポンソ）
	 1991	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト

	 Griotte-Chambertin (Ponsot)
	 グリオット シャンベルタン（ポンソ）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Chapelle-Chambertin (Ponsot)
	 シャペル シャンベルタン（ポンソ）
	 1999	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.
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622
	 Clos de la Roche Cuvée vieilles vignes (Ponsot)
	 クロ ド ラ ロシュ キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ（ポンソ）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	8mm

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Charmes (Ponsot)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ シャルム（ポンソ）
	 1995		  1bottle
	 液 面：	16mm

	 Chapelle-Chambertin (Ponsot)
	 シャペル シャンベルタン（ポンソ）
	 1997		  1bottle
	 液 面：	9mm

3bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

623
	 Clos de la Roche Cuvée vieilles vignes (Ponsot)
	 クロ ド ラ ロシュ キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ（ポンソ）
	 1999	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 キャップシール天面変形
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

624
	 Clos de la Roche Cuvée vieilles vignes (Ponsot)
	 クロ ド ラ ロシュ キュヴェ ヴィエイユ ヴィーニュ（ポンソ）
	 2001	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd

	 Romanée-Saint-Vivant (Poisot)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ポワゾ）
	 2012		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：ファインズ
	 2013		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ファインズ

3bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

625
	 Griotte-Chambertin (Ponsot)
	 グリオット シャンベルタン（ポンソ）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 インポーター：Berry Brothers & Rudd

	 Charmes-Chambertin (Dugat-Py)
	 シャルム シャンベルタン（デュガ ピィ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	12mm

2bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

626
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Sentiers 

	  (Robert Groffier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ サンティエ 

	 （ロベール グロフィエ）
	 1997	 WA:92	 2bottles
	 液 面：	1本-47mm
		  1本-55mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Hauts-Doix 
	  (Robert Groffier)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ オー ドワ 
	 （ロベール グロフィエ）

	 1997	 WA:90	 2bottles
	 液 面：	2本-50mm
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

4bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.
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627
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses  

	 (Robert Groffier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ロベール グロフィエ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	21mm
	 インポーター：八田

	 Bonnes-Mares (Robert Groffier)
	 ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

628
	 Bonnes-Mares (Robert Groffier)
	 ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）
	 2005	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	18mm
	 インポーター：	八田

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Hauts-Doix 
	  (Robert Groffier)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ オー ドワ 
	 （ロベール グロフィエ）

	 2005	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

629
	 Chambertin-Clos de Bèze (Robert Groffier)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ロベール グロフィエ）
	 2009	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：ミレジム

	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses  
	 (Robert Groffier)

	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 
	 （ロベール グロフィエ）

	 2009	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：ミレジム

	 Bonnes-Mares (Robert Groffier)
	 ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）
	 2009	 WA:95+	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：ミレジム

3bottles	 ¥170,000.〜¥300,000.

630
	 Bonnes-Mares (Robert Groffier)
	 ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：ミレジム

1bottle	 ¥45,000.〜¥80,000.

631
	 Bonnes-Mares (Robert Groffier)
	 ボンヌ マール（ロベール グロフィエ）
	 2005	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	19mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.
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632
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses  

	 (Robert Groffier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ロベール グロフィエ）
	 1998		  1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

633
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses  

	 (Robert Groffier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ロベール グロフィエ）
	 2000	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム
	 2001	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：ミレジム
	 2002	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：八田

3bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

634
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Robert Groffier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ロベール グロフィエ）
	 2005	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：ミレジム
	 P48に画像掲載

1bottle	 ¥65,000.〜¥120,000.

635
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses  

	 (Robert Groffier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ロベール グロフィエ）
	 2005	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥65,000.〜¥120,000.

636
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses  

	 (Robert Groffier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ロベール グロフィエ）
	 2008	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

637
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Amoureuses 

	  (Robert Groffier)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レザムルーズ 

	 （ロベール グロフィエ）
	 2012	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	4mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥65,000.〜¥120,000.
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638
	 Chambertin-Clos de Bèze (Robert Groffier)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ロベール グロフィエ）
	 1988	 WA:92	 2bottles
	 液 面：	1本-27mm
		  1本-30mm
	 ラベル：	2本-軽い汚れ
	 2002	 WA:96	 2bottles
	 液 面：	2本-17mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：2本-八田

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥220,000.〜¥380,000.

639
	 Chambertin-Clos de Bèze (Robert Groffier)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ロベール グロフィエ）
	 2005	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

640
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Feusselottes 

	  (Cécile Tremblay)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フスロット 

	 （セシル トランブレイ）
	 2005	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：トーメン

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

641
	 Chapelle-Chambertin (Cécile Tremblay)
	 シャペル シャンベルタン（セシル トランブレイ）
	 2010	 WA:95+	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 インポーター：豊通食料

1bottle	 ¥140,000.〜¥260,000.

642
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Beaumonts 

	  (Cécile Tremblay)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ボーモン 

	 （セシル トランブレイ）
	 2010	 WA:(93-95)	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：豊通食料

1bottle	 ¥85,000.〜¥160,000.

643
	 Chambolle-Musigny 1er cru Les Feusselottes 

	  (Cécile Tremblay)
	 シャンボール ミュジニー プルミエ クリュ レ フスロット 

	 （セシル トランブレイ）
	 2009	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	11mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

644
	 Chambolle-Musigny Les Cabottes 

	  (Cécile Tremblay)
	 シャンボール ミュジニー レ カボット 

	 （セシル トランブレイ）
	 2016		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 インポーター：豊通食料

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.

645
	 Échézeaux (Cécile Tremblay)
	 エシェゾー（セシル トランブレイ）
	 2003		  1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：山信商事

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.
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646
	 Romanée-Saint-Vivant (Robert Arnoux)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ロベール アルヌー）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	22mm
	 ラベル：	軽い汚れ、破れ
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：成城石井

	 Romanée-Saint-Vivant (L'Arlot)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（ラルロ）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	35mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：エイ・エム・ズィー

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

647
	 Échézeaux (Robert Arnoux)
	 エシェゾー（ロベール アルヌー）
	 2005	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	24mm
	 ラベル：	わずかな破れ、わずかな破れ
	 インポーター：ファインズ

	 Clos de Vougeot (Robert Arnoux)
	 クロ ド ヴージョ（ロベール アルヌー）
	 2005		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 インポーター：ファインズ

2bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

648
	 Chambolle-Musigny (Arnoux-Lachaux)
	 シャンボール ミュジニー（アルヌー ラショー）
	 2015		  1bottle
	 液 面：	26mm
	 インポーター：豊通食料
	 P126に画像掲載
	 2016	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	5mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 P126に画像掲載
	 2017	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	18mm
	 インポーター：豊通食料
	 P126に画像掲載

3bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.

649
	 Chambolle-Musigny (Arnoux-Lachaux)
	 シャンボール ミュジニー（アルヌー ラショー）
	 2016	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	6mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 P126に画像掲載
	 2017	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	30mm
	 インポーター：豊通食料
	 P126に画像掲載

	 Nuits-Saint-Georges Les Poisets (Arnoux-Lachaux)
	 ニュイ サン ジョルジュ レ ポワゼ（アルヌー ラショー）
	 2017		  1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：豊通食料
	 P128に画像掲載

3bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.
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650
	 Nuits-Saint-Georges Les Poisets (Arnoux-Lachaux)
	 ニュイ サン ジョルジュ レ ポワゼ（アルヌー ラショー）
	 2019	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション
	 P128に画像掲載

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

651
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 

	  (Arnoux-Lachaux)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム 

	 （アルヌー ラショー）
	 2009		  2bottles
	 液 面：	2本-13mm

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

652
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 

	  (Arnoux-Lachaux)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム 

	 （アルヌー ラショー）
	 2009		  1bottle
	 液 面：	12mm
	 2010		  1bottle
	 液 面：	15mm

2bottles	 ¥170,000.〜¥300,000.

653
	 Vosne-Romanée 1er cru Les Chaumes 

	  (Arnoux-Lachaux)
	 ヴォーヌ ロマネ プルミエ クリュ レ ショーム 

	 （アルヌー ラショー）
	 2010		  2bottles
	 液 面：	1本-11mm
		  1本-12mm

2bottles	 ¥180,000.〜¥320,000.

654
	 Clos de Vougeot Quartier de Marei Haut 

	  (Arnoux-Lachaux)
	 クロ ド ヴージョ カルティエ ド マレイ オー 

	 （アルヌー ラショー）
	 2019	 WA:94+	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：エノテカ

1bottle	 ¥320,000.〜¥560,000.

655
	 Côte de Nuits-Villages Aux Montagnes 

	  (Charles Lachaux)
	 コート ド ニュイ ヴィラージュ オー モンターニュ 

	 （シャルル ラショー）
	 2020	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：エノテカ
	 P130に画像掲載

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

656
	 Nuits-Saint-Georges La Petite Charmotte 

	  (Charles Lachaux)
	 ニュイ サンジョルジュ ラ プティ シャルモット 

	 （シャルル ラショー）
	 2020	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 インポーター：エノテカ
	 P130に画像掲載

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

657
	 Aloxe-Corton 1er cru Les Valozières 

	  (Charles Lachaux)
	 アロース コルトン プルミエ クリュ レ ヴァロジエール 

	 （シャルル ラショー）
	 2020	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	20mm
	 インポーター：エノテカ
	 P130に画像掲載

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.
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658
	 Échézeaux (Arthur Barolet)
	 エシェゾー（アーサー バロレ）
	 1969		  1bottle
	 液 面：	29mm
	 KLWines.comシール付き

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

659
	 Romanée-Saint-Vivant (Marey-Monge)
	 ロマネ サン ヴィヴァン（マレ モンジュ）
	 1970		  1bottle
	 液 面：	68mm
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 キャップシール全体に腐食、一部欠損

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

660
	 Richebourg (Charles Noëllat)
	 リシュブール（シャルル ノエラ）
	 1972		  1bottle
	 液 面：	18mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

1978年にアラン・ユドロ・ノエラとジャン・ジャック・
コンフュロンに畑の半分が相続で引き継がれ、残りの1/2
は1988年にドメーヌ ルロワへ売却したため、現在は消滅
したドメーヌです。

現在は当時の甥が経営するネゴシアンの商標となってい
ます。

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

661
	 Chambertin-Clos de Bèze (Bernard Grivelet)
	 シャンベルタン クロ ド ベーズ（ベルナール グリヴレ）
	 1976		  1bottle
	 液 面：	27mm
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

662
	 Musigny (Dominique Laurent)
	 ミュジニー（ドミニク ローラン）
	 1995		  1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	軽いしわ

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

663
	 Richebourg (Jean Grivot)
	 リシュブール（ジャン グリヴォ）
	 1995	 WA:95	 1bottle

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

664
	 Richebourg (Jean Gros)
	 リシュブール（ジャン グロ）
	 1995	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ドメーヌ ジャン グロの最終ヴィンテージです。

1bottle	 ¥160,000.〜¥300,000.

665
	 Richebourg (Anne Gros)
	 リシュブール（アンヌ グロ）
	 1996	 WA:92+	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	わずかな破れ

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.
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666
	 Grands-Échézeaux (René Engel)
	 グラン エシェゾー（ルネ アンジェル）
	 1996	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	14mm

1bottle	 ¥260,000.〜¥460,000.

667
	 Puligny-Montrachet 1er cru Les Referts 

	  (Arnaud Ente)
	 ピュリニー モンラッシェ プルミエ クリュ レ レフェール 

	 （アルノー アント）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	小さな破れ

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

668
	 Charmes-Chambertin vieilles vignes 

	  (Denis Bachelet)
	 シャルム シャンベルタン ヴィエイユ ヴィーニュ 

	 （ドゥニ バシュレ）
	 2005	 WA:(96-97)	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 インポーター：ラック・コーポレーション

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.

669
	 Richebourg (Thibault Liger-Belair)
	 リシュブール（ティボー リジェ ベレール）
	 2009	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	13mm
	 インポーター：ジェロボーム

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

670
	 Richebourg (Thibault Liger-Belair)
	 リシュブール（ティボー リジェ ベレール）
	 2012	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	12mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ジェロボーム

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

671
	 Richebourg (Jean Grivot)
	 リシュブール（ジャン グリヴォ）
	 2018		  1bottle
	 液 面：	11mm
	 オリジナルウッドケース付き

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.
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672
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1925		  1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	強い汚れ、破れ

本ロットは生産後90年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

673
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1945		  1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後70年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

674
	 No Lot

675
	 No Lot

676
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1979		  1magnum
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1magnum	 ¥80,000.〜¥150,000.

677
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1983	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1986	 WA:95+	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

678
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1984		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥45,000.〜¥80,000.

679
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1992		  2bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  1本-ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

680
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1993		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ
	 インポーター：アサヒビール
	 1994	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 キャップシール下部にめくれあり

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.
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681
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1996	 WA:98	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ・フィル
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、小さな破れ
	 インポーター：2本-アルカン

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

682
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1996	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 インポーター：アルカン
	 1999	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな破れ

2bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.

683
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1999	 WA:93	 2bottles
	 液 面：	1本-ハイ・フィル
		  1本-イントゥー・ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ

2bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

684
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1950		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：松澤屋
	 REETIQUETE AU CHATEAUのエンボスあり

本ロットは生産後70年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥45,000.〜¥80,000.

685
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1955		  2bottles
	 液 面：	2本-ボトム・ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

686
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1955		  2bottles
	 液 面：	2本-ボトム・ネック
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

687
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1959		  1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

688
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1971		  2bottles
	 液 面：	1本-ボトム・ネック
		  1本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	2本-汚れ
	 2本-従価税表示あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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689
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1971		  2bottles
	 液 面：	1本-ミッド・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
	 2本-キャップシールにさび
	 インポーター：2本-オーデックス・ジャパン

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

690
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1977		  2bottles
	 液 面：	1本-ボトム・ネック
		  1本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥40,000.〜¥70,000.

691
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1991		  2bottles
	 液 面：	1本-ボトム・ネック
		  1本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-汚れ
	 2本-コルクの盛り上がりの形跡あり
	 インポーター：2本-トーメン

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

692
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1992		  2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー・ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

693
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2000	 WA:99	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ・フィル
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：2本-サントリー

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

694
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2000	 WA:99	 2bottles
	 液 面：	1本-ハイ・フィル
		  1本-イントゥー・ネック
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ
	 インポーター：1本-サントリー

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

695
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2004	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

1bottle	 ¥35,000.〜¥65,000.
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696
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1953		  2bottles
	 液 面：	1本-アッパー・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	1本-汚れ
		  1本-汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

697
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1953		  2bottles
	 液 面：	1本-ミッド・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ
	 1本-ラベルにスタンプあり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

698
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1962	 WA:95	 3bottles
	 液 面：	1本-ミッド・ショルダー
		  2本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥240,000.〜¥400,000.

699
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1962	 WA:95	 2bottles
	 液 面：	1本-ミッド・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	1本-汚れ
		  1本-汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥160,000.〜¥300,000.

700
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1966	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	2本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

701
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1978	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥45,000.〜¥80,000.
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702
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1979		  4bottles
	 液 面：	4本-ボトム・ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

703
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1984		  2bottles
	 液 面：	1本-ボトム・ネック
		  1本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	2本-軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

704
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1991		  3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

705
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1992		  3bottles
	 液 面：	1本-イントゥー・ネック
		  2本-ボトム・ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

3bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

706
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	汚れ
	 1994	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：エノテカ
	 1997		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

3bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

707
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1994	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エイ・エム・ズィー

1bottle	 ¥40,000.〜¥75,000.

708
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1997		  2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー・ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

709
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1997		  3bottles
	 液 面：	1本-イントゥー・ネック
		  2本-ボトム・ネック
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ
	 インポーター：2本-エノテカ

3bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.
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710
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1997		  3bottles
	 液 面：	2本-ボトム・ネック
		  1本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
	 インポーター：3本-エノテカ

3bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

711
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1999	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ
	 2002	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：山信商事

2bottles	 ¥95,000.〜¥170,000.

712
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 2003	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	強い汚れ、小さな破れ

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

713
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1955	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 キャップシール上部に破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

714
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1959	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	40mm
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

715
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1959	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	50mm
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

716
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1986	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ
	 1997		  1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.
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717
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1992		  2bottles
	 液 面：	1本-17mm
		  1本-23mm
	 ラベル：	1本-汚れ、わずかな破れ
		  1本-強い汚れ
	 2004	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	15mm

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

718
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2004	 WA:93	 3bottles
	 液 面：	1本-14mm
		  2本-17mm
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
		  1本-ラベルにフィルムが貼ってあり、剝がれません
	 インポーター：2本-ファインズ
		  1本-モトックス

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

719
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2014	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：エノテカ

1bottle	 ¥30,000.〜¥50,000.

720
	 Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）
	 1988		  1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.

721
	 Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）
	 2001	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

1bottle	 ¥65,000.〜¥120,000.

722
	 Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）
	 2005	 WA:95+	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：徳岡

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

723
	 Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）
	 2007	 WA:95+	 1bottle
	 液 面：	19mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：徳岡

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

724
	 Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）
	 2008	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	17mm

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.

725
	 Château Haut-Brion Blanc (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン ブラン（ペサック レオニャン）
	 2012	 WA:96+	 1bottle
	 液 面：	28mm
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥80,000.〜¥150,000.
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726
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1969		  1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：オーデックス・ジャパン
	 1970	 WA:93	 2bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ
	 1975	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

727
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1975	 WA:90	 4bottles
	 液 面：	2本-トップ・ショルダー
		  2本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ、破れ
		  1本-汚れ
		  1本-汚れ、破れ
	 1本-キャップシール下部にめくれあり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

728
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1975	 WA:90	 2bottles
	 液 面：	1本-アッパー・ショルダー
		  1本-ミッド・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1977		  2bottles
	 液 面：	1本-ミッド・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	1本-汚れ
		  1本-強い汚れ
	 1本-キャップシール天面に腐食

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

729
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1975	 WA:90	 1bottle
	 液 面	 トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1981		  2bottles
	 液 面：	2本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-軽い汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

730
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1981		  2bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 1993	 WA:90	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル

本ロットには生産後40年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.
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731
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1982	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

732
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1982	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥75,000.〜¥140,000.

733
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1987		  2bottles
	 液 面：	1本-トップ・ショルダー
		  1本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	1本-軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

734
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1991		  2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー・ネック
		  1本-ボトム・ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：2本-トーメン

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

735
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1994	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1998	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ

3bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.

736
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1993	 WA:90	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ･フィル
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 1994	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル

4bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.

737
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1993	 WA:90	 2bottles
	 液 面：	1本-ハイ･フィル
		  1本-イントゥー・ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 1994	 WA:91	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ・フィル

4bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.
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738
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1993	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 1997	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

739
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1999	 WA:92	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

740
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2000	 WA:97+	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：モトックス

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

741
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2000	 WA:97+	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

742
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2000	 WA:97+	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

743
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2000	 WA:97+	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 金の印字に擦れ
	 インポーター：エノテカ

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

744
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2000	 WA:97+	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 金の印字に強い擦れ
	 インポーター：エノテカ

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

745
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2000	 WA:97+	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 金の印字に擦れ

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.

746
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2000	 WA:97+	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック

1bottle	 ¥150,000.〜¥280,000.
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747
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 インポーター：メルシャン

1bottle	 ¥40,000.〜¥75,000.

748
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2001		  1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：モトックス
	 2003	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：合同酒精

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

749
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2003	 WA:91	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：1本-アサヒビール
	 2004	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

3bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

750
	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2004	 WA:92	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：2本-エノテカ

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.
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751
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1964		  1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1964		  1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

752
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1979	 WA:93	 2bottles
	 液 面：	1本-ハイ・フィル
		  1本-ボトム・ネック
	 ラベル：	1本-褪色
		  1本-汚れ
	 インポーター：1本-エイ・エム・ズィー

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1979		  2bottles
	 液 面：	1本-イントゥー・ネック
		  1本-ボトム・ネック
	 ラベル：	1本-軽い汚れ
		  1本-汚れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

4bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

753
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1988	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：モトックス

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1988		  1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー	
	 キャップシール天面に白い付着物あり

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.
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754
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1990	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：エイ・エム・ズィー

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1990	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：山信商事

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1990	 WA:95+	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 インポーター：エノテカ

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1990	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1990	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エイ・エム・ズィー

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

5bottles	 ¥320,000.〜¥560,000.

755
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1991		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ
	 コルクの盛り上がりの形跡あり
	 インポーター：トーメン

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1991		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 インポーター：トーメン

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

756
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.
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757
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	汚れ

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	19mm
	 ラベル：	軽い汚れ、小さな破れ

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

758
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	20mm
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1992		  1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

759
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1993		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1993		  2bottles
	 液 面：	2本-ハイ・フィル
	 ラベル：	1本-汚れ
		  1本-汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：2本-アサヒビール

3bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

760
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1995	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 インポーター：	エイ・エム・ズィー

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1995	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1995	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1995	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1995	 WA:94+	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック 
	 インポーター：エノテカ

5bottles	 ¥230,000.〜¥380,000.
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761
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1996	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1996	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：徳岡

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1996	 WA:95+	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1996	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	9mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1996	 WA:97+	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ

5bottles	 ¥290,000.〜¥500,000.

762
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1996	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：アルカン

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1996	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：エノテカ

2bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

763
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1997		  1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：エノテカ

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1997	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：キッコーマン

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1997		  1bottle
	 液 面：	10mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：エノテカ

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1997	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：エノテカ

4bottles	 ¥160,000.〜¥300,000.
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764
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1998	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 インポーター：サントリー

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1998	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：エノテカ

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1998	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：サントリー

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1998	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	15mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1998	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：サントリー

5bottles	 ¥250,000.〜¥440,000.

765
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1999	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1999	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1999	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1999	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	14mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 1999	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：エノテカ

5bottles	 ¥220,000.〜¥380,000.



149

766
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 2000	 WA:98+	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2000	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 インポーター：サントリー

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 2000	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2000	 WA:99+	 1bottle
	 液 面：	7mm
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2000	 WA:97+	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 インポーター：ラック・コーポレーション

5bottles	 ¥480,000.〜¥700,000.

767
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 2002	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：エノテカ

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2002	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：エノテカ

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 2002	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 インポーター：エノテカ

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2002	 WA:93	 1bottle
	 インポーター：エノテカ

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2002	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：エノテカ

5bottles	 ¥220,000.〜¥380,000.

768
	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2004	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	16mm
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：ファインズ

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2004	 WA:92	 2bottles
	 液 面：	2本-ハイ･フィル
	 インポーター：2本-エノテカ

3bottles	 ¥110,000.〜¥180,000.
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769
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 2005	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 インポーター：ファインズ

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2005	 WA:98+	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ファインズ

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 2005	 WA:98+	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：ファインズ

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2005	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	17mm
	 インポーター：徳岡

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2005	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 インポーター：ファインズ

5bottles	 ¥320,000.〜¥560,000.

770
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2008	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 2008	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2008	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	10mm

	 Château Mouton Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2008	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル

4bottles	 ¥160,000.〜¥300,000.

771
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 2008	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 インポーター：徳岡

	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2008	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 2008	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：徳岡

3bottles	 ¥140,000.〜¥260,000.
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772
	 Château Margaux (Margaux)
	 シャトー マルゴー（マルゴー）
	 1989	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1989		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：サントリー

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

773
	 Château Latour (Pauillac)
	 シャトー ラトゥール（ポイヤック）
	 1998	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：モトックス

	 Les Forts de Latour (Pauillac)
	 レ フォール ド ラトゥール（ポイヤック）
	 1993		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

774
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1999	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル

	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1999	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

775
	 Château Lafite Rothschild (Pauillac)
	 シャトー ラフィット ロートシルト（ポイヤック）
	 1999	 WA:93	 1half bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 キャップシール天面のふちにアタリあり
	 インポーター：エノテカ

	 Château Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2001	 WA:94	 2half bottles
	 液 面：	1本-イントゥー・ネック
		  1本-ボトム・ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ、わずかな破れ

3half bottles	 ¥65,000.〜¥120,000.

776
	 Le Petit Mouton de Mouton Rothschild (Pauillac)
	 ル プティ ムートン ド ムートン ロートシルト（ポイヤック）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Pavillon Rouge du Château Margaux (Margaux)
	 パヴィヨン ルージュ デュ シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2004		  1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：エノテカ

	 Pavillon Blanc du Château Margaux (Bordeaux)
	 パヴィヨン ブラン デュ シャトー マルゴー（マルゴー）
	 2004	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

3bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

777
	 Carruades de Lafite (Pauillac)
	 カリュアド ド ラフィット（ポイヤック）
	 2005		  2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー・ネック
	 インポーター：2本-全日空商事

2bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.
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778
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1970	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：汚れ、小さな破れ
	 コルクのわずかな盛り上がりあり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥180,000.〜¥320,000.

779
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 1976		  1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ、わずかな破れ
	 キャップシールに白い付着物あり

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥130,000.〜¥220,000.

780
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 2004	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

781
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 2007	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

782
	 Château Pétrus (Pomerol)
	 シャトー ペトリュス（ポムロール）
	 2011	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック

1bottle	 ¥270,000.〜¥480,000.

783
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 1988	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 Peter Thustrupシール付き
	 インポーター：ヴァン シュール ヴァン マスモト
	 P152に画像掲載

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

784
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 1994	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	汚れ

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

785
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 1994	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

786
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 1994	 WA:94	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	汚れ

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.
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787
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 2005	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：徳岡
	 P152に画像掲載

1bottle	 ¥300,000.〜¥540,000.

788
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 2007		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：徳岡
	 P152に画像掲載

1bottle	 ¥200,000.〜¥360,000.

789
	 Château Le Pin (Pomerol)
	 シャトー ル パン（ポムロール）
	 2015	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：徳岡
	 P152に画像掲載

1bottle	 ¥360,000.〜¥600,000.

790
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1949	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	ミッド・ショルダー
	 ラベル：	汚れ
	 液漏れの形跡あり

本ロットは生産後70年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥120,000.〜¥200,000.

791
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1970		  3bottles
	 液 面：	1本-ボトム・ネック
		  1本-トップ・ショルダー
		  1本-ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	2本-汚れ
		  1本-汚れ、小さな破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

792
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1995	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：エノテカ
	 1996		  1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

793
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1997		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Château Léoville-Las Cases (St Julien)
	 シャトー レオヴィル ラス カーズ（サンジュリアン）
	 1997	 WA:90	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：ファインズ

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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794
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1997		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：モトックス

	 Château Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
	 (Pauillac)

	 シャトー ピション ロングヴィル コンテス ド ラランド 
	 （ポイヤック）

	 1997		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 液漏れの形跡あり
	 インポーター：エノテカ

2bottles	 ¥45,000.〜¥75,000.

795
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1998	 WA:100	 2bottles
	 液 面：	2本-イントゥー・ネック
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  2本-軽い汚れ
	 インポーター：2本-サントリー

2bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.

796
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 1998	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：サントリー
	 1999	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：エノテカ

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.

797
	 Château Cheval Blanc (St Émilion)
	 シャトー シュヴァル ブラン（サンテミリオン）
	 2000	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

798
	 Château Ausone (St Émilion)
	 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
	 1996	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：エノテカ

1bottle	 ¥40,000.〜¥75,000.

799
	 Château Ausone (St Émilion)
	 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
	 2002	 WA:95	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 2007	 WA:92	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：松澤屋

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

800
	 Château Ausone (St Émilion)
	 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
	 2005	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 インポーター：エノテカ

1bottle	 ¥100,000.〜¥180,000.

801
	 Château Ausone (St Émilion)
	 シャトー オーゾンヌ（サンテミリオン）
	 2008	 WA:98	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.
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802
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1966		  1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 キャップシール天面一部欠損
	 1967		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	軽い汚れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

803
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1966		  1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ
	 1967		  1bottle
	 液 面：	ロワー・ショルダー（ミッド・ショルダーより低い）
	 ラベル：	汚れ、破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

2bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

804
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1986		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 1993	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル

	 Château Bahans Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー バアン オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1988		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.

805
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 1996		  1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1998	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	軽い汚れ
	 1999	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ

3bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

806
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2000	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2001	 WA:96	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2002		  1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

3bottles	 ¥95,000.〜¥170,000.

807
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2003	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	しわ
	 2005	 WA:100	 1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ

2bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.
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808
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2015	 WA:98	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ・フィル
	 インポーター：3本-松澤屋

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

809
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2015	 WA:98	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ・フィル
	 インポーター：3本-松澤屋

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

810
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2015	 WA:98	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ・フィル
	 インポーター：3本-松澤屋

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

811
	 Château La Mission Haut-Brion (Pessac-Léognan)
	 シャトー ラ ミッション オー ブリオン（ペサック レオニャン）
	 2015	 WA:98	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ・フィル
	 インポーター：3本-松澤屋

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

812
	 Château Lafleur (Pomerol)
	 シャトー ラフルール（ポムロール）
	 1986	 WA:92+	 3bottles
	 液 面：	3本-イントゥー・ネック
	 ラベル：	3本-軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

813
	 Château l'Évangile (Pomerol)
	 シャトー レヴァンジル（ポムロール）
	 1982	 WA:98	 3bottles
	 液 面：	2本-ボトム・ネック
		  1本-アッパー・ショルダー
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥150,000.〜¥280,000.

814
	 Château l'Évangile (Pomerol)
	 シャトー レヴァンジル（ポムロール）
	 1990	 WA:93	 3bottles
	 液 面：	1本-ボトム・ネック
		  2本-トップ・ショルダー
	 ラベル：	1本-軽い汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

815
	 Château Angélus (St Émilion)
	 シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）
	 2016	 WA:98+	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ・フィル
	 インポーター：3本-松澤屋

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

816
	 Château Angélus (St Émilion)
	 シャトー アンジェリュス（サンテミリオン）
	 2016	 WA:98+	 3bottles
	 液 面：	3本-ハイ・フィル
	 インポーター：3本-松澤屋

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.
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817
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1955		  1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、破れ
	 1958		  1bottle
	 液 面：	トップ・ショルダー
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 1965		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	汚れ、破れ

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥160,000.〜¥300,000.

818
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1959		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥90,000.〜¥170,000.

819
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1971	 WA:97	 1bottle
	 液 面：	アッパー・ショルダー
	 ラベル：	軽い汚れ
	 コルクの低下あり

本ロットは生産後50年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

820
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1975	 WA:99	 1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	汚れ、わずかな破れ

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥55,000.〜¥100,000.

821
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1979		  1bottle
	 液 面：	ボトム・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1981	 WA:90	 2bottles
	 液 面：	2本-ボトム・ネック

本ロットは生産後40年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

822
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1983	 WA:96	 3bottles
	 液 面：	2本-ボトム・ネック
		  1本-トップ・ショルダー

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

823
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 1998	 WA:95	 4half bottles
	 液 面：	4本-ボトム・ネック
	 ラベル：	3本-わずかな汚れ

4half bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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824
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 2001	 WA:100	 3half bottles
	 液 面：	3本ボトム・ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
		  1本-軽い汚れ
	 インポーター：3本-松澤屋

3half bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

825
	 Château d'Yquem (Sauternes)
	 シャトー ディケム（ソーテルヌ）
	 2001	 WA:100	 2half bottles
	 液 面：	1本-イントゥー・ネック
		  1本-ボトム・ネック
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：2本-エノテカ

	 Château de Rayne Vigneau (Sauternes)
	 シャトー ド レイヌ ヴィニョー（ソーテルヌ）
	 1991		  1bottle
	 液 面：	イントゥー・ネック
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：トーメン

本ロットには生産後30年以上経過したボトルが含まれており、 
経年劣化の可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle & 2half bottles	¥55,000.〜¥100,000.
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826
	 Francis Darroze Domaine de Peyrot 

	  (Bas-Armagnac)
	 フランシス ダローズ ドメーヌ ド ペイロ 

	 （バ アルマニャック）
	 1904		  1bottle (700ml)
	 度 数：42%
	 1993年2月に瓶詰め
	 オリジナルケース付き

1bottle (700ml)	 ¥100,000.〜¥180,000.

827
	 Dow's Vintage Port (Portugal)
	 ダウ ヴィンテージ ポート（ポルトガル）
	 1947		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 ワックスキャップ上部に欠けあり

本ロットは生産後70年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥70,000.〜¥130,000.

828
	 Opus One (California)
	 オーパス ワン（カリフォルニア）
	 2002	 WA:94	 1bottle
	 インポーター：徳岡
	 2003	 WA:94	 3half bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
	 インポーター：3本-ファインズ

1bottle & 3half bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

829
	 Opus One (California)
	 オーパス ワン（カリフォルニア）
	 2004	 WA:96	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2008		  1bottle
	 インポーター：ファインズ
	 2009		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ファインズ

3bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

830
	 Opus One (California)
	 オーパス ワン（カリフォルニア）
	 2008		  1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 2012	 WA:96	 1bottle
	 ラベル：	汚れ

	 Kenzo Estate rindo (California)
	 ケンゾー エステート 紫鈴（カリフォルニア）
	 2009		  1bottle
	 2016		  1bottle
	 インポーター：ケンゾー エステイト ワイナリー ジャパン

4bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

831
	 Dalla Valle Vineyards Maya (California)
	 ダラ ヴァレ ヴィンヤーズ マヤ（カリフォルニア）
	 1996	 WA:96	 1bottle
	 インポーター：エノテカ
	 1997	 WA:99	 1bottle
	 インポーター：エノテカ

2bottles	 ¥85,000.〜¥160,000.

832
	 Dalla Valle Vineyards Maya (California)
	 ダラ ヴァレ ヴィンヤーズ マヤ（カリフォルニア）
	 2001	 WA:98	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ファインズ

1bottle	 ¥45,000.〜¥80,000.

833
	 Grace Family Vineyards Cabernet Sauvignon 

	  Etched Bottle (California)
	 グレース ファミリー ヴィンヤーズ カベルネ ソーヴィニヨン  

	 エッチング ボトル（カリフォルニア）
	 2003		  1bottle (1000ml)
	 オリジナルウッドケース付き

1bottle (1000ml)	 ¥30,000.〜¥45,000.
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834
	 Shafer Vineyards Hillside Select Cabernet Sauvignon 

	  (California)
	 シェーファー ヴィンヤーズ ヒルサイド セレクト カベルネ ソーヴィニヨン 

	 （カリフォルニア）
	 2008	 WA:93	 1magnum

1magnum	 ¥100,000.〜¥180,000.

835
	 Shafer Vineyards Hillside Select Cabernet Sauvignon 

	  (California)
	 シェーファー ヴィンヤーズ ヒルサイド セレクト カベルネ ソーヴィニヨン 

	 （カリフォルニア）
	 1997	 WA:96	 1bottle
	 インポーター：中川プランニング

	 Ridge Vineyards Monte Bello Vineyard  
	 (California)

	 リッジ ヴィンヤーズ モンテベロ ヴィンヤード 
	 （カリフォルニア）

	 1999		  1bottle

	 Kistler Vineyards Cuvée Cathleen Chardonnay 
	  Kistler Vineyard (California)

	 キスラー ヴィンヤーズ キュヴェ キャスリーン シャルドネ 
	  キスラー ヴィンヤード（カリフォルニア）

	 1996	 WA:(94-96)	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム

	 Kistler Vineyards Chardonnay Durell Vineyard 
	  (California)

	 キスラー ヴィンヤーズ シャルドネ デュレル ヴィンヤード 
	 （カリフォルニア）

	 1999	 WA:96	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

4bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

836
	 Pahlmeyer Proprietary Red (California)
	 パルメイヤー プロプライエタリー レッド（カリフォルニア）
	 1998	 WA:91	 3bottles
	 インポーター：3本-中川プランニング

	 Paoletti Vineyards Non Plus Ultra Red  
	 (California)

	 パオレッティ ヴィンヤーズ ノン プラス ウルトラ レッド 
	 （カリフォルニア）

	 1997	 WA:91	 1bottle

	 Raymond Vineyard & Cellar Generations  
	 Cabernet Sauvignon (California)

	 レイモンド ヴィンヤード & セラー ジェネレーションズ 
	  カベルネ ソーヴィニヨン（カリフォルニア）

	 1994		  1bottle
	 キャップシール変形

	 La Jota Vineyard Cabernet Sauvignon 
	  Howell Mountain Selection (California)

	 ラ ホタ ヴィンヤード カベルネ ソーヴィニヨン 
	 ハウエル マウンテン セレクション（カリフォルニア）

	 1993		  1bottle

	 Sequoia Grove Winery Cabernet Sauvignon 
	  Reserve (California)

	 セコイア グロウヴ ワイナリー カベルネ ソーヴィニヨン 
	  リザーヴ（カリフォルニア）

	 1996		  1bottle

7bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

837
	 Orin Swift Cellars Equinox Édition XVI 

	  DAWNG Petite Sirah (California)
	 オリン スウィフト セラーズ エキノックス エディション 16 

	  ドーン プティ シラー（カリフォルニア）
	 2020		  6bottles
	 6本入りオリジナルウッドケース付き

6bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.

838
	 Orin Swift Cellars Equinox Édition XVI  

	 DAWNG Petite Sirah (California)
	 オリン スウィフト セラーズ エキノックス エディション 16 

	  ドーン プティ シラー（カリフォルニア）
	 2020		  6bottles
	 6本入りオリジナルウッドケース付き

6bottles	 ¥120,000.〜¥200,000.
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839
	 Brunello di Montalcino Riserva (Case Basse)
	 ブルネッロ ディ モンタルチーノ リゼルヴァ 

	 （カーゼ バッセ / イタリア）
	 1996		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

1bottle	 ¥65,000.〜¥120,000.

840
	 Brunello di Montalcino Riserva (Case Basse)
	 ブルネッロ ディ モンタルチーノ リゼルヴァ 

	 （カーゼ バッセ / イタリア）
	 1996		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ミレジム
	 2003	 WA:93	 1bottle
	 インポーター：ラシーヌ

2bottles	 ¥130,000.〜¥220,000.

841
	 Brunello di Montalcino Riserva (Case Basse)
	 ブルネッロ ディ モンタルチーノ リゼルヴァ 

	 （カーゼ バッセ / イタリア）
	 2006	 WA:92	 1bottle
	 インポーター：ラシーヌ

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

842
	 Soldera Toscana (Case Basse)
	 ソルデラ トスカー ナ（カーゼ バッセ / イタリア）
	 2007		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：ラシーヌ

1bottle	 ¥60,000.〜¥110,000.

843
	 Gaia & Rey (Gaja)
	 ガヤ エ レイ（ガヤ / イタリア）
	 2006	 WA:92	 2bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：2本-ミレジム
	 2008	 WA:92	 2bottles
	 インポーター：2本-エノテカ

4bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

844
	 Barbaresco (Gaja)
	 バルバレスコ（ガヤ / イタリア）
	 1996	 WA:91	 3bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ、わずかな破れ
		  1本-軽い汚れ、小さな破れ

3bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

845
	 Barbaresco (Gaja)
	 バルバレスコ（ガヤ / イタリア）
	 1996	 WA:91	 2bottles
	 ラベル：	1本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 1998	 WA:91	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、紙質劣化
	 キャップシール天面のふちにアタリあり
	 インポーター：エイ・エム・ズィー

	 Sperss (Gaja)
	 スペルス（ガヤ / イタリア）
	 1998	 WA:94	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：モエ ヘネシー ディアジオ

4bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.
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846
	 Barbaresco (Gaja)
	 バルバレスコ（ガヤ / イタリア）
	 2000	 WA:92	 3bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 1本-液漏れの形跡あり
	 インポーター：3本-モエ ヘネシー ディアジオ

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

847
	 Sperss (Gaja)
	 スペルス（ガヤ / イタリア）
	 1997	 WA:99	 2bottles

2bottles	 ¥80,000.〜¥150,000.

848
	 Sperss (Gaja)
	 スペルス（ガヤ / イタリア）
	 1998	 WA:94	 4bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
		  1本-わずかな汚れ、紙質劣化
		  1本-わずかな汚れ、わずかな破れ
	 インポーター：4本-モエ ヘネシー ディアジオ

4bottles	 ¥90,000.〜¥170,000.

849
	 Le Pergole Torte (Montevertine)
	 レ ペルゴーレ トルテ（モンテヴェルティーネ / イタリア）
	 1999		  1magnum
	 ラベル：	軽い汚れ、しわ

1magnum	 ¥45,000.〜¥80,000.

850
	 Testamatta (Bibi Graetz)
	 テスタマッタ（ビービー グラーツ / イタリア）
	 2003	 WA:92	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 Bibi Graetzサインボトル
	 2004	 WA:94	 1bottle
	 2005	 WA:93	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 2007	 WA:93	 1bottle

	 Canaiolo (Bibi Graetz)
	 カナイオーロ（ビービー グラーツ / イタリア）
	 2004	 WA:90	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Bugia (Bibi Graetz)
	 ブジーア（ビービー グラーツ / イタリア）
	 2005		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

6bottles	 ¥60,000.〜¥110,000.

851
	 Flaccianello della Pieve (Fontodi)
	 フラッチャネッロ デッラ ピエーヴェ（フォントディ / イタリア）
	 2004	 WA:94	 6bottles
	 インポーター：6本-ミレジム

6bottles	 ¥55,000.〜¥100,000.



164赤ワイン 白ワイン 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン

852
	 Comets MUS · XX (Alois Lageder)
	 コメッツ ミュス トゥエンティ（アロイス ラゲデール / イタリア）
	 2020		  2bottles
	 インポーター：2本-ジェロボーム
	 2本入りオリジナルケース付き

	 Comets ASA · XVI (Alois Lageder)
	 コメッツ アサ シックスティーン 

	 （アロイス ラゲデール / イタリア）
	 2016		  2bottles
	 インポーター：2本-ジェロボーム
	 2本入りオリジナルケース付き

	 Comets ZIE · XVIII (Alois Lageder)
	 コメッツ ジー エイティーン（アロイス ラゲデール / イタリア）
	 2018		  2bottles
	 インポーター：2本-ジェロボーム
	 2本入りオリジナルケース付き

	 Comets BLA BLA BLA (Alois Lageder)
	 コメッツ ブラ ブラ ブラ（アロイス ラゲデール / イタリア）
	 NV		  2bottles
	 インポーター：2本-ジェロボーム
	 2本入りオリジナルケース付き

	 Comets PIPO3 (Alois Lageder)
	 コメッツ ピポ スリー（アロイス ラゲデール / イタリア）
	 NV		  2bottles
	 インポーター：2本-ジェロボーム
	 2本入りオリジナルケース付き

	 Comets NATSCH4 (Alois Lageder)
	 コメッツ ナッチュ フォー（アロイス ラゲデール / イタリア）
	 NV		  2bottles
	 インポーター：2本-ジェロボーム
	 2本入りオリジナルケース付き

12bottles	 ¥40,000.〜¥75,000.
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853
	 Steinberger Riesling Beerenauslese 

	  (Kloster Eberbach)
	 シュタインベルガー リースリング ベーレンアウスレーゼ 

	 （クロスター エーバーバッハ / ドイツ）
	 1959		  1bottle
	 液 面：	45mm
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：サントリー
	 従価税マークあり

本ロットは生産後60年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1bottle	 ¥25,000.〜¥45,000.

854
	 Riesling Forster Ungeheuer Eiswein 

	  (Reichsrat von Buhl)
	 リースリング フォルスター ウンゲホイヤー アイスヴァイン 

	 （ライヒスラート フォン ブール / ドイツ）
	 1994		  1bottle
	 液 面：	23mm
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Riesling Forster Ungeheuer Auslese 
	  (Reichsrat von Buhl)

	 リースリング フォルスター ウンゲホイヤー アウスレーゼ 
	 （ライヒスラート フォン ブール / ドイツ）

	 1994		  1bottle
	 液 面：	25mm
	 ラベル：	わずかな汚れ、わずかな破れ

	 Riesling Forster Ungeheuer Auslese trocken 
	  (Reichsrat von Buhl)

	 リースリング フォルスター ウンゲホイヤー アウスレーゼ トロッケン 
	 （ライヒスラート フォン ブール / ドイツ）

	 1994		  1bottle
	 液 面：	31mm
	 ラベル：	小さな破れ

	 Riesling Forster Ungeheuer Spätlese trocken 
	  (Reichsrat von Buhl)

	 リースリング フォルスター ウンゲホイヤー シュペトレーゼ トロッケン 
	 （ライヒスラート フォン ブール / ドイツ）

	 1994		  2bottles
	 液 面：	1本-23mm
		  1本-30mm

	 Riesling Forster Ungeheuer Kabinett trocken 
	  (Reichsrat von Buhl)

	 リースリング フォルスター ウンゲホイヤー カビネット トロッケン 
	 （ライヒスラート フォン ブール / ドイツ）

	 1992		  1bottle
	 液 面：	42mm
	 コルクの盛り上がりの形跡あり

6bottles	 ¥30,000.〜¥50,000.

855
	 Côte-Rotie La Mouline (E. Guigal)
	 コート ロティ ラ ムーリーヌ（ギガル）
	 1997	 WA:96	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ

1bottle	 ¥35,000.〜¥65,000.



166赤ワイン 白ワイン 発泡性（ロゼ） 発泡性（白） 甘口赤ワイン 甘口白ワイン

856
	 Côte-Rotie La Landonne (E. Guigal)
	 コート ロティ ラ ランドンヌ（ギガル）
	 2010	 WA:100	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ、小さな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

	 Côte-Rotie La Turque (E. Guigal)
	 コート ロティ ラ テュルク（ギガル）
	 2010	 WA:100	 1bottle
	 ラベル：	わずかな破れ
	 インポーター：ラック・コーポレーション

2bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

857
	 Hermitage Vin de Paille (Jean-Louis Chave)
	 エルミタージュ ヴァン ド パイユ（ジャン ルイ シャーヴ）
	 1990		  1half bottle
	 ラベル：	汚れ

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

1half bottle	 ¥50,000.〜¥90,000.

858
	 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 

	  (Château de Beaucastel)
	 シャトーヌフ デュ パプ オマージュ ア ジャック ペラン 

	 （シャトー ド ボーカステル）
	 2009	 WA:99	 3bottles
	 3本入りオリジナルウッドケース付き

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

859
	 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 

	  (Château de Beaucastel)
	 シャトーヌフ デュ パプ オマージュ ア ジャック ペラン 

	 （シャトー ド ボーカステル）
	 2009	 WA:99	 3bottles
	 3本入りオリジナルウッドケース付き

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

860
	 Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques Perrin 

	  (Château de Beaucastel)
	 シャトーヌフ デュ パプ オマージュ ア ジャック ペラン 

	 （シャトー ド ボーカステル）
	 2009	 WA:99	 3bottles
	 3本入りオリジナルウッドケース付き

3bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

861
	 Condrieu (Georges Vernay)
	 コンドリュー（ジョルジュ ヴェルネ）
	 1983		  2bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ

	 Condrieu (Château du Rozay)
	 コンドリュー（シャトー デュ ロザイ）
	 1989		  12bottles
	 ラベル：	2本-わずかな汚れ
	 インポーター：12本-オーデックス・ジャパン

本ロットは生産後30年以上経過しており、経年劣化の 
可能性があることをご承知の上ご参加ください。

14bottles	 ¥75,000.〜¥140,000.

862
	 Saumur-Champigny Les Poyeux (Clos Rougeard)
	 ソミュール シャンピニー レ ポワイユー 

	 （クロ ルジャール / ロワール）
	 1995		  1bottle
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ

	 Coteaux de Saumur Brézé Sélection de Grain  
	 Nobles (Clos Rougeard)

	 コトー ド ソミュール ブレゼ セレクション ド グラン  
	 ノーブル（クロ ルジャール / ロワール）

	 1995		  1bottle
	 ラベル：	汚れ

2bottles	 ¥100,000.〜¥180,000.



167

863
	 Vin de Pays de l'Hèrault 

	  (Domaine de la Grange des Pères)
	 ヴァン ド ペイ ド レロー 

	 （ドメーヌ ド ラ グランジュ デ ペール）
	 1998	 WA:93	 2bottles
	 インポーター：2本-アルカン

2bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.

864
	 Vin de Pays de l'Hèrault 

	  (Domaine de la Grange des Pères)
	 ヴァン ド ペイ ド レロー 

	 （ドメーヌ ド ラ グランジュ デ ペール）
	 1998	 WA:93	 2bottles
	 インポーター：2本-アルカン

2bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.

865
	 Vin de Pays de l'Hèrault 

	  (Domaine de la Grange des Pères)
	 ヴァン ド ペイ ド レロー 

	 （ドメーヌ ド ラ グランジュ デ ペール）
	 1998	 WA:93	 2bottles
	 インポーター：2本-アルカン

2bottles	 ¥45,000.〜¥80,000.

866
	 Martinborough Vineyard Marie Zelie Reserve 

	  Pinot Noir (New Zealand)
	 マーティンボロー ヴィンヤード マリー ゼリー リザーヴ 

	  ピノ ノワール（ニュージーランド）
	 2003	 WA:90	 2bottles
	 ラベル：	2本-軽い汚れ
	 1本-液漏れの形跡あり
	 インポーター：2本-ラック・コーポレーション
	 2本-オリジナルケース付き

	 Châteauneuf-du-Pape (Château de Beaucastel)
	 シャトーヌフ デュ パプ（シャトー ド ボーカステル）
	 1994	 WA:90	 1bottle
	 ラベル：	汚れ、小さな破れ
	 インポーター：徳岡

	 Luce (Italy)
	 ルーチェ（イタリア）
	 1996		  1bottle
	 キャップシール天面に液漏れの形跡あり

4bottles	 ¥30,000.〜¥55,000.
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867
	 Tignanello (Antinori)
	 ティニャネッロ（アンティノリ / イタリア）
	 2010	 WA:91	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ
	 インポーター：エノテカ

	 Altenberg de Bergheim (Marcel Deiss)
	 アルテンベルグ ド ベルグハイム（マルセル ダイス / アルザス）
	 2009	 WA:92	 1bottle

	 Schœnenbourg (Marcel Deiss)
	 シュネンブルグ（マルセル ダイス / アルザス）
	 2009	 WA:92	 1bottle

	 Brunello di Montalcino Sugarille (Gaja)
	 ブルネッロ ディ モンタルチーノ スガリーレイ 

	 （ガヤ / イタリア）
	 2007		  1bottle
	 インポーター：エノテカ

	 Barolo Riserva (Fontanafredda)
	 バローロ リゼルヴァ（フォンタナフレッダ / イタリア）
	 1997	 WA:90	 1bottle
	 インポーター：モンテ物産

	 Bass Phillip Wines Estate Pinot Noir (Australia)
	 バス フィリップ ワインズ エステート ピノ ノワール（オーストラリア）
	 2010		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Bass Phillip Wines Crown Prince Pinot Noir 
	  (Australia)

	 バス フィリップ ワインズ クラウン プリンス ピノ ノワール 
	 （オーストラリア）

	 2011		  1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ

	 Château Beychevelle (St Julien)
	 シャトー ベイシュヴェル（サンジュリアン）
	 2010	 WA:93	 1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：ファインズ

	 Château Lagrange (St Julien)
	 シャトー ラグランジュ（サンジュリアン）
	 1994		  1bottle
	 液 面：	ハイ･フィル
	 インポーター：ファインズ

9bottles	 ¥70,000.〜¥130,000.

868
	 Penfolds Grange (Australia)
	 ペンフォールズ グランジ（オーストラリア）
	 1996	 WA:93	 1bottle
	 ラベル：	軽い汚れ

	 Solaia (Antinori)
	 ソライア（アンティノリ / イタリア）
	 1998	 WA:93	 1bottle

2bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.

869
	 Château Palmer (Margaux)
	 シャトー パルメ（マルゴー）
	 1996	 WA:91	 1bottle
	 液 面：	ハイ・フィル
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：メルシャン

	 Redigaffi (Tua Rita)
	 レディガッフィ（トゥア リタ / イタリア）
	 2004	 WA:93	 1bottle
	 ラベル：	わずかな汚れ
	 インポーター：オーデックス・ジャパン

	 Scrio (Le Macchiole)
	 スクリオ（レ マッキオーレ / イタリア）
	 2004	 WA:93	 1bottle
	 ラベル：	汚れ
	 インポーター：モトックス	

3bottles	 ¥50,000.〜¥90,000.
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古伊万里とは一般に、江戸時代に作陶された

有田焼を指し、英語では「オールド・イマリ」

と呼ばれています。「ポート」や「ボルドー」

と同じく、積み出し港である「伊万里」の名前

がつけられた日本を代表する芸術は、長く世界

中で愛されてきたため、私は出張先で時間をみ

つけてはアンティークショップへ立ち寄り、

300年以上も前に日本で作られた極彩色の食器

が、ボストンやナポリの街角に並んでいる経緯

に空想を馳せます。先日、アムステルダムのア

ンティーク街で、近年に作られた古伊万里の模

造品が「オールド・イマリ」と表示されて、古

伊万里同然の価格で販売されていたため、店主

に事情を尋ねてみたところ、「オールド・イマ

リは300年以上前に作られたものを指すのでは

なく、こうした陶器のスタイルを指すのだ」と

いう答えでした。

バロレ社
20世紀後半まで、ブルゴーニュのほとんどの

ワイン生産者は自家で瓶詰めを行わず、発酵が

終わったワインを樽に入った状態でネゴシアン

（酒商）に売却し、収入を得ていました。ネゴ

シアンは生産者から購入したワインを熟成・瓶

詰めし、自社のラベルを貼って販売していまし

た。アルテュール・バロレ・エ・フィス社 1）は

1830年設立の小規模なネゴシアンで、主にベル

ギーの裕福な顧客に直接、高品質のワインを販

売していました。

1898年に生まれたアルベール・バロレ（ドク

ター・バロレ）は、医業のかたわら、父親から

引き継いだネゴシアンも経営していたのです

が、彼は事業を拡大することにあまり興味はな

く、もっぱら、良質のワインを樽で購入して、

ボーヌの城壁沿いのセラーで熟成させていまし

た。彼は収穫が終わるといち早く優良な生産者

を訪れ、樽に入ったワインをひと通り試飲した

うえで、凝縮して濃厚なワインの樽を選んで購

入したといわれています。彼が生涯独身のまま

1969年に亡くなった時、セラーには1911年から

1966年に及ぶブルゴーニュ 16万本と、まだオー

ク樽で熟成中のワイン200樽 2）が残されていま

した。

ドクター・バロレ・コレクション
アルベール・バロレの死後、アルテュール・

ドクター・バロレ・
コレクション 堀 賢一

コラム
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バロレ・エ・フィス社の在庫と商標は、相続人

である二人の姉によって大規模ネゴシアンのア

ンリ・ド・ヴィラモン社に売却され、彼の残し

たワインの一部は1969年12月、英・クリスティー

ズによってオークションにかけられます。競売

を担当したワイン鑑定家のマイケル・ブロード

ベントによれば、セラーに残されていたワイン

の質は一様ではなく、高品質のものもあれば、

すでに飲み頃を過ぎていたものもあったようで

す。彼は試飲により、在庫の中から最上のロッ

トを選び、1911年から1959年ヴィンテージにお

よぶ約１万８千本を競売にかけました。アル

ベール・バロレが医師であったことから、ブロー

ドベントはこのオークションに『ドクター・バ

ロレ・コレクション 3）』というタイトルをつけ

ました。アルベール・バロレの残したワインは

これ以降、世界中のオークションで高値で取引

されるようになったのですが、狭義の「ドク

ター・バロレ・コレクション」は、ブロードベ

ントが競売用に選んだ１万８千本を指します。

その後、アルテュール・バロレ・エ・フィス社

を買収したアンリ・ド・ヴィラモン社は、同社

名や同社のブランドのひとつであるフランソ

ワ・マルトノ、およびアルテュール・バロレの

名前で、クリスティーズのオークションに付さ

れなかった残りの大部分を販売します。これが、

広義の「ドクター・バロレ・コレクション」です。

現在、インターネット上で「バロレ・コレク

ション」を検索すると、ドクター・バロレが亡

くなって以降のヴィンテージのワインが、「バ

ロレ・コレクション」の名前で普通に販売され

ているのに驚かされます。これは主に、アル

テュール・バロレ・エ・フィス社を買収した会

社が「コレクション・アルテュール・バロレ・エ・

フィス」というブランド名でワインを販売して

いるからです。アムステルダムの街角で「古伊

万里」を手に取ったとき、私はこの「バロレ・

コレクション」のことを思い出していました。

1） 「アルテュール」の英語読みは「アーサー」
2）ひと樽の容量は228リットル。
3） ラベル上にはフランス語で、“Collection du Docteur Barolet”

と記された。

写真：
Clos de la Roche 1921 Collection du Docteur Barolet / Henri de 
Villamont 

（写真提供： 代官山ワインサロン Le luxe）
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ボルドー　赤

1925
Lafite Rothschild 672

1945
Lafite Rothschild 673

1949
Cheval Blanc 790

1950
Margaux 684
Pétrus 308

1953
Latour 696-697
Margaux (288)

1955
Cheval Blanc 365
Haut-Brion 713
Lafite Rothschild 674
Margaux 685-686

1959
Haut-Brion 299
Haut-Brion 714-715
Latour 292-296
Margaux 687
Mouton Rothschild 303

1961
Cheval Blanc 366-367
Haut-Brion (289), 300-302
Lafite Rothschild 279-284
Margaux (288), (289)
Margaux (289)
Mouton Rothschild 304
Pétrus 309

1962
Latour 698-699

1964
Lafite Rothschild (751)
Margaux (751)

1966
Beychevelle (242)
Beychevelle (263)
La Mission Haut-Brion (802), (803)
Latour 700
Léoville-Las Cases (242)
Pétrus 310-321
Pichon Longueville, Lalande (251)

1967
La Mission Haut-Brion (802), (803)

1969
Mouton Rothschild (726)

1970
Cheval Blanc 791
Cos d'Estournel (243)
Latour (297)
Léoville-Las Cases (243)
Lynch-Bages 255
Mouton Rothschild 305-306, (726)
Mouton Rothschild 306
Pétrus 322-332, 778

1971
Lafite Rothschild 675
Margaux 688-689

1975
Montrose (247)
Mouton Rothschild (726), 727, (728), (729)
Pichon Longueville, Lalande (251)

1976
Léoville-Las Cases (244)
Pétrus 779
Pichon Longueville, Lalande (251)

1977
Léoville-Las Cases (244)
Margaux (690)
Mouton Rothschild (728)

1978
Gruaud Larose (246)
Latour 701
Margaux (690)
Palmer (246)

Pétrus 333-334

1979
Lafite Rothschild 676
Latour 702
Latour (752)
Léoville-Las Cases (244)
Margaux (752)
Palmer (247)
Pichon Longueville, Lalande (251)

1981
Mouton Rothschild (729), (730)

1982
Lafite Rothschild 285-287
l'Évangile 813
Margaux 290-291
Mouton Rothschild 731-732
Palmer (307)
Pétrus 335-362
Pichon Longueville, Lalande 252

1983
Lafite Rothschild (677)
Léoville-Las Cases (244)

1984
Lafite Rothschild 678
Latour 703
Pichon Longueville, Lalande (253)

1985
Cheval Blanc 368
Ducru-Beaucaillou 249
Latour 298
Léoville-Las Cases (244)
Pétrus 363-364

1986
Haut-Brion (716)
La Mission Haut-Brion (804)
Lafite Rothschild (677)
Lafleur 812
Palmer (248)

1987
Mouton Rothschild 733
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1988
Cos d'Estournel (254)
Haut-Brion (804)
Latour (753)
Le Pin 783
Mouton Rothschild (753)
Pichon Longueville, Lalande (254)

1989
Latour (772)
Margaux (772)
Mouton Rothschild (307)

1990
Cadet-Piola (263)
Ducru-Beaucaillou 250
Haut-Brion (754)
Lafite Rothschild (754)
Latour (754)
l'Évangile 814
Margaux (754)
Mouton Rothschild (754)
Trotanoy 257

1991
Latour 704
Margaux 691, (755)
Mouton Rothschild 734, (755)

1992
Haut-Brion (717), (757), (758)
Lafite Rothschild 679, (756)
Latour 705, (706), (757), (758)
Margaux 692, (756), (757)
Mouton Rothschild (735), (758)
Smith Haut Lafitte (263)

1993
La Mission Haut-Brion (804)
Lafite Rothschild (680), (759)
Lafite Rothschild (759)
Léoville-Las Cases (245)
Les Forts de Latour (773)
Margaux (759)
Mouton Rothschild (730), (736), (737), 

(738)

1994
Lafite Rothschild (680)

Lagrange (867)
Latour (706), 707
Le Pin 784-786
Mouton Rothschild (735), (736), (737)
Palmer (248)
Pichon Longueville, Lalande (253)

1995
Cheval Blanc 792
Haut-Brion (760)
Lafite Rothschild (760)
Latour (760)
Margaux (760)
Mouton Rothschild (760)
Pichon Longueville, Lalande (253)

1996
Ausone 798
Brillette (264)
Cheval Blanc 792
Coutelin-Merville (264)
La Mission Haut-Brion (805)
Lafite Rothschild 681, (682), (761), (762)
Latour (761)
Léoville-Las Cases (245)
Margaux (761), (762)
Mouton Rothschild (761)
Palmer (869)
Pavie (248)
Pichon Longueville, Lalande (253)

1997
Cheval Blanc 794
Haut-Brion (716), (763)
Lafite Rothschild (763)
Latour (706), 708-710
Léoville-Las Cases (793)
Margaux (763)
Mouton Rothschild (738), (763)
Pichon Longueville, Lalande (253), (794)

1998
Cheval Blanc (795), 796
Haut-Brion (764)
La Mission Haut-Brion (805)
Lafite Rothschild (764)
Latour (764), (773)
Margaux (764)
Mouton Rothschild (735), (764)

1999
Cheval Blanc (774), (796)
Haut-Brion (765)
La Mission Haut-Brion (805)
Lafite Rothschild (682), 683, (765), (774), 

(775)
Latour (711), (765)
Margaux (765)
Mouton Rothschild 739, (765)

2000
Calon Ségur 259
Cheval Blanc 797
Haut-Brion (766)
La Mission Haut-Brion (806)
La Mondotte (258)
Lafite Rothschild (766)
Latour (766)
Léoville-Las Cases (245)
Margaux 693-694
Margaux (766)
Mouton Rothschild 740-746, (766)
Pichon Longueville, Lalande (263)

2001
Haut-Brion (775)
La Mission Haut-Brion (806)
Mouton Rothschild 747, (748)

2002
Ausone (799)
Haut-Brion (767)
La Mission Haut-Brion (806)
Lafite Rothschild (767)
Latour (711), (767)
Margaux (767)
Mouton Rothschild (767)

2003
La Mission Haut-Brion (807)
Latour 712
Mouton Rothschild (748), (749)

2004
Haut-Brion (717), 718, (768)
Le Petit Mouton de Mouton Rothschild 

(776)
Lynch-Bages (263)
Margaux 695
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Mouton Rothschild (749), 750, (768)
Pavillon Rouge du Château Margaux (776)
Pétrus 780

2005
Ausone 800
Carruades de Lafite 777
Haut-Brion (769)
La Mission Haut-Brion (807)
Lafite Rothschild (769)
Latour (769)
Le Pin 787
Margaux (769)
Mouton Rothschild (769)
Trotanoy (258)

2007
Ausone (799)
Bellevue-Mondotte 261-262
Le Pin 788
Pétrus 781

2008
Ausone 801
Haut-Brion (770)
Lafite Rothschild (771)
Latour (770), (771)
Margaux (770), (771)
Mouton Rothschild (770)

2010
Beychevelle (867)

2011
Pétrus 782

2014
Haut-Brion 719

2015
La Fleur-Pétrus (260)
La Mission Haut-Brion 808-811
Le Pin 789

2016
Angélus 815-816
La Fleur-Pétrus (260)

ボルドー　白

1983
Haut-Brion Blanc (256)

1987
de Fieuzal (256)
Pavillon Blanc du Château Margaux (490)

1988
Haut-Brion Blanc 720

1989
de Fieuzal (256)

2001
Haut-Brion Blanc 721

2004
Pavillon Blanc du Château Margaux (776)

2005
Haut-Brion Blanc 722

2007
Haut-Brion Blanc 723

2008
Haut-Brion Blanc 724

2012
Haut-Brion Blanc 725

ボルドー　甘口

1928
d'Yquem 276

1955
d'Yquem (817)

1958
d'Yquem (817)

1959
d'Yquem (277), 818

1961
d'Yquem (277)

1965
d'Yquem (817)

1971
d'Yquem 819

1975
d'Yquem 820

1979
d'Yquem (821)

1980
de Fargues (264)

1981
d'Yquem (278), (821)

1982
d'Yquem (278)

1983
d'Yquem (278), 822

1988
La Tour Blanche (264)

1991
Rayne Vigneau (825)

1998
d'Yquem 823

2001
d'Yquem 824, (825)

2007
Rieussec (268), (269), (271), (274), (275)

2008
Climens (265), (266), (268)

2012
Climens (265), (266), (267), (268), (269), 

(270)
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2014
Climens (265), (267), (271), (272), (273)
Rieussec (270), (272), (273), (274), (275)

2016
Climens (266), (267), (269), (270), (273), 

(274)

ブルゴーニュ　赤

1934
Clos Vougeot Collection du Docteur Barolet 

(Henri de Villamont) 178

1959
Clos Vougeot (Remoissenet Père & Fils) 

(179)
Clos Vougeot (Roland Remoissenet) (179)

1961
Auxey-Duresses (Jean Dupont) (220)

1964
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 379
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 435

1969
Échézeaux (Arthur Barolet) 658
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

432
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 380

1970
Romanée-Saint-Vivant (Marey-Monge) 659

1971
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 381

1972
Beaune 1er cru (Leroy) (489)
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques 

(Leroy) 487
Richebourg (Charles Noëllat) 660

Savigny-lès-Beaune Les Serpentieres (Leroy) 
486

Vosne-Romanée Les Beaux Monts (Leroy) 
488

1973
Beaune Montée Rouge (Leroy) (489)

1976
Chambertin (Domaine Bouchard Père & 

Fils) (154)
Chambertin (Louis Remy) (155)
Chambertin-Clos de Bèze (Bernard Grivelet) 

661
Le Corton (Domaine de Beaune (Bouchard 

Père & Fils)) (236)
Musigny Cuvée vieilles vignes (Comte 

Georges de Vogüé) 578
Pommard Arvelets (Leroy) (490)
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 425
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 382

1978
Chambolle-Musigny (Bouchard Père & Fils) 

(154)
Gevrey-Chambertin (Antonin Guyon) (156)
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 383-396
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 369-372
Volnay Champans (Camille Giroud) (220)
Vosne-Romanée (Joseph Drouhin) (156)

1979
Aloxe-Corton Marechaudes (Antonin 

Rodet) (220)

1980
Gevrey-Chambertin (Rossignol-Trapet) 

(156)
Gevrey-Chambertin Poissenot (Geantet-

Pansiot) (157)

1981
Gevrey-Chambertin Poissenot (Geantet-

Pansiot) (157)

1982
Bonnes-Mares (Dujac) 585
Chassagne-Montrachet Rouge (Louis 

Latour) (158)

1983
Ruchottes-Chambertin (Georges Mugneret) 

616

1985
Charmes-Chambertin (Jean Raphet) (182)
Gevrey-Chambertin Combe aux Moines 

(Philippe Leclerc) (159)
Gevrey-Chambertin vieilles vignes (Geantet-

Pansiot) (157)
Musigny Cuvée vieilles vignes (Comte 

Georges de Vogüé) 579
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 436
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 373-378

1986
Gevrey-Chambertin (Geantet-Pansiot) (157)
Gevrey-Chambertin (Leroy) 491
Latricières-Chambertin (Louis Remy) (159)
Pommard Les Vignots (Maison Leroy) 492

1987
Chambertin (Joseph Drouhin) 191
Chambertin-Clos de Bèze (Bruno Clair) 

(188)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Comte Georges de Vogüé) 582
Charmes-Chambertin (Geantet-Pansiot) 

(157)
Corton Cuvée Charlotte-Dumay (Hospices 

de Beaune / Leroy) 485
Musigny Cuvée vieilles vignes (Comte 

Georges de Vogüé) 580
Volnay Chevrets (Jean Boillot) (220)

1988
Blagny La Piece Sous Le Bois (Robert 

Ampeau) (155)
Chambertin-Clos de Bèze (Robert Groffier) 

(638)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Servelle-Tachot) (207)
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Chassagne-Montrachet Rouge (Grivelet Père 
& Fils) (160)

Clos Vougeot (Daniel Moine-Hudelot) 
(617)

Griotte-Chambertin (Domaine des 
Chezeaux) (186)

Richebourg (Méo-Camuzet) 558
Volnay Santenots (Robert Ampeau) (155)

1989
Auxey-Duresses Tastevinage Confrérie des 

Chevaliers du Tastevin (Grivelet Père & 
Fils) (160)

Corton-Pougets (Domaine des Héritiers 
Louis Jadot) (490)

Gevrey-Chambertin Les Cazetiers (Philippe 
Leclerc) (159)

La Romanée (Bouchard Père & Fils) 606

1990
Beaune Cent-Vignes (Albert Morot) 221
Beaune Vignes Franches (Louis Latour) 

(222)
Bourgogne (Philippe Rossignol) (222)
Château Corton Grancey (Domaine Louis 

Latour) (222)
Clos Saint Denis (Pacific Wine Company) 

(161)
Gevrey-Chambertin (Geantet-Pansiot) (157)
Gevrey-Chambertin Les Champeaux 

(Philippe Naddef ) (222)
Morey-Saint-Denis Les Millandes (Pacific 

Wine Company) (161)
Pommard Rugiens (Pothier-Rieusset) (238)
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 414
Santenay (Louis Latour) (222)
Savigny-lès-Beaune La Bataillère (Albert 

Morot) (238)
Savigny-lès-Beaune Les Lavières (Hubert 

Chenu-Lefebvre) (222)
Vosne-Romanée Les Suchots (Mongeard-

Mugneret) (156)

1991
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Daniel Moine-Hudelot) (209)
Clos de la Roche Cuvée vieilles vignes 

(Ponsot) (621)

Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti) 
401

1992
Aloxe-Corton (Tollot-Beaut) (224)
Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé) 

576
Chambertin-Clos de Bèze (Bruno Clair) 

(188)
Charmes-Chambertin (Geantet-Pansiot) 

(157)
Corton-Clos du Roi (Comte Senard) (220)
Échézeaux (Mugneret-Gibourg) 619
Romanée-Saint-Vivant (L'Arlot) (646)
Romanée-Saint-Vivant (Robert Arnoux) 

(646)

1993
Clos Vougoet (Bertrand Ambriose) (180)
Morey-Saint-Denis Clos des Ormes 

(Domaine Raphet) (220)
Richebourg (Moillard) 205
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 437

1994
Chambertin-Clos de Bèze (Bruno Clair) 

(188)
Chambolle-Musigny Amoureuses (Georges 

Roumier) 508
Charmes-Chambertin (Claude Dugat) (591)
Charmes-Chambertin Cuvée de très vieilles 

vignes (Joseph Roty) (183)
Gevrey-Chambertin vieilles vignes (Alain 

Burguet) (220)
Nuits-Saint-Georges Les Damodes 

(Dufouleur Père & Fils) (224)
Romanée-Saint-Vivant (Marc Rougeot-

Dupin) 200
Saint-Aubin En Remilly (Château de 

Puligny-Montrachet) (225)
Volnay Cuvée des Bienfaiteurs (Champy 

Père & Fils) (225)

1995
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Jacques-Frédéric Mugnier) 573
Chambolle-Musigny Les Charmes (Ponsot) 

(622)

Clos de Vougeot (Méo-Camuzet) 547
Échézeaux (Emmanuel Rouget) 536
La Romanée (Bouchard Père & Fils) 607
Musigny (Dominique Laurent) 662
Richebourg (Jean Grivot) 663
Richebourg (Jean Gros) 664
Volnay Santenots du Milieu (Domaine 

Leroy) 452

1996
Bonnes-Mares (Comte Georges de Vogüé) 

577
Bourgogne Grand Ordinaire (Richebeaux) 

(228)
Chambertin (Jean-Claude Belland) 192
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 522
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Daniel Moine-Hudelot) (209)
Charmes-Chambertin Cuvée de très vieilles 

vignes (Joseph Roty) (183)
Clos de la Roche Cuvée vieilles vignes 

(Ponsot) (622)
Clos de la Roche vieilles vignes (Ponsot) 

(163)
Clos de Vougeot (Denis Mortet) 603
Clos de Vougeot Collection Bellenum 

(Roche de Bellene) (227)
Clos V ougeot (Georges Roumier) 506
Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti) 

402
Échézeaux (Henri Jayer) 500
Échézeaux du Dessus (Jayer-Gilles) (196)
Gevrey-Chambertin La Combe aux Moines 

(Philippe Leclerc) 162
Gevrey-Chambertin Le Poissenot (Geantet-

Pansiot) (157)
Gevrey-Chambertin Les Cherbaudes (Lucien 

Boillot) (224)
Grands-Échézeaux (René Engel) 666
Griotte-Chambertin (Ponsot) (621)
Morey-Saint-Denis (Louis Latour) (228)
Nuits-Saint-Georges Au Bas de Combe 

(Domaine Leroy) 454
Richebourg (Anne Gros) 665
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 438
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 415-419
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Romanée-Saint-Vivant (Thomas-Moillard) 
(201)

Ruchottes-Chambertin (Christophe 
Roumier) 507

Savigny-lès-Beaune Les Lavières Léa 
Sélection (Lou Dumont) (227)

Volnay 1er cru (La Pousse d'Or) (226)
Volnay En Caillerets (La Pousse d'Or) (226)
Vosne-Romanée (Bernard Martin-Noble) 

(224)

1997
Chambertin-Clos de Bèze (Prieuré Roch) 

611
Chambolle-Musigny Les Hauts-Doix 

(Robert Groffier) (626)
Chambolle-Musigny Les Sentiers (Robert 

Groffier) (626)
Chapelle-Chambertin (Ponsot) (622)
Clos de Vougeot (Domaine Leroy) 469
Corton-Renardes (Domaine Leroy) 471
Gevrey-Chambertin vieilles vignes (Serafin 

Pere & Fils) (163)
Griotte-Chambertin (René Leclerc) (186)
La Romanée (Bouchard Père & Fils) 608
Le Corton Réservé vieilles vignes (Marius 

Delarche) (236)
Musigny Cuvée vieilles vignes (Comte 

Georges de Vogüé) 581
Pommard Rugiens (Michel Gaunoux) 164
Richebourg (Christian L. Remoissenet) 

(203), (204)
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 426-427
Romanée-Saint-Vivant (Christian L. 

Remoissenet) (203), (204)

1998
Bourgogne Rouge (Maison Leroy) (499)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Groffier) 632
Gevrey-Chambertin (S. C. Guillard) (224)
La Romanée (Bouchard Père & Fils) 609
Nuits-Saint-Georges (Sylvain Cathiard) 

(224)
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 428

1999
Chambertin (Armand Rousseau) 527
Chambertin (Denis Mortet) 604
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 523
Chambertin-Clos de Bèze (Pierre Damoy) 

(189)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Bernard Serveau) (163)
Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 

Roumier) 502
Chapelle-Chambertin (Ponsot) (621)
Charmes-Chambertin (Claude Dugat) 

592-593
Charmes-Chambertin (Henri Rebourseau) 

(182)
Clos de la Roche Cuvée vieilles vignes 

(Ponsot) 623
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet) 548
Échézeaux vieille vigne (Mongeard-

Mugneret) (195)
Gevrey-Chambertin 1er cru (Dugat-Py) 

(599)
Vosne-Romanée Cuvée Duvault Blochet 

(Domaine de la Romanée-Conti) (398)

2000
Chambertin (Armand Rousseau) (528)
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) (528)
Chambertin-Clos de Bèze (Pierre Damoy) 

(189)
Chambolle-Musigny (Georges Roumier) 

501
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Groffier) (633)
Chambolle-Musigny Les Sentiers vieilles 

vignes (Anne et Herve Sigaut) (166)
Chapelle-Chambertin (Claude Dugat) 595
Clos Vougeot (Laurent Roumier) (180)
Gevrey-Chambertin Petite-Chapelle (Dugat-

Py) (599)
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti) 407
La Romanée (Bouchard Père & Fils) 610
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

433
Nuits-Saint-Georges Les Boudots (Nicolas 

Potel) (230)

Richebourg (Domaine de la Romanée-
Conti) 429

Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 
Romanée-Conti) 420

Volnay Champans (Marquis d'Angerville) 
(165)

Volnay Fremiet (Marquis d'Angerville) (165)

2001
Bonnes-Mares (Robert Groffier) 630
Bourgogne Rouge (Arnaud Ente) (229)
Chambertin (Camus) (190)
Chambertin (Denis Mortet) 605
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Amiot-Servelle) (207)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Lucien le Moine) (207)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Groffier) (633)
Charmes-Chambertin (Camus) (190)
Charmes-Chambertin (Claude Dugat) 

(591), (594)
Clos de la Roche Cuvée vieilles vignes 

(Ponsot) (624)
Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti) 

403
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti) 408
Grands-Échézeaux (Vincent Mongeard) 

(195)
Griotte-Chambertin (Ponsot) (625)
Latricières-Chambertin (Camus) (190)
Latricières-Chambertin (Patriarche) (229)
Mazis-Chambertin (Dupont-Tisserandot) 

(187)
Mazis-Chambertin vieilles vignes (Dugat-

Py) 601

2002
Aloxe-Corton (Tollot-Beaut) (224)
Bourgogne Léa Sélection (Lou Dumont) 

(231)
Chambertin (Vincent Girardin) (193)
Chambertin Cuvée Héritiers Latour 

(Domaine Louis Latour) (231)
Chambertin vieilles vignes (Christophe 

Perrot-Minot) (194)
Chambertin-Clos de Bèze (Robert Groffier) 

(638)
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Chambertin-Clos de Bèze (Vincent 
Girardin) (193)

Chambolle-Musigny Les Amoureuses 
(Robert Groffier) (633)

Chambolle-Musigny Les Charmes 
(Domaine Leroy) 458

Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 
Roumier) 503

Charmes-Chambertin (Arlaud) (184)
Charmes-Chambertin (Dugat-Py) (599)
Clos Vougeot (Christophe Perrot-Minot) 

(194)
Clos Vougeot (René Bouvier) (180)
Clos Vougeot Musigni (Gros Frère & Sœur) 

(181)
Corton-Clos de la Vigne au Saint (Domaine 

Louis Latour) (184)
Échézeaux (Bizot) 563
Échézeaux (Domaine des Perdrix) (196)
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti) 409-412
Mazis-Chambertin (Nicolas Potel) (187)
Mazoyères-Chambertin vieilles vignes 

(Henri Perrot-Minot) (194)
Morey-Saint-Denis Aux Charmes (Michel 

Magnien) (231)
Nuits-Saint-Georges Les Saint-Georges - Les 

Sires de Vergy Cuvée Georges Faiveley 
(Hospices de Nuits) 241

Pommard Les Vignots (Domaine Vincent 
Girardin) (231)

Romanée-Saint-Vivant (Domaine Leroy) 
472

Santenay La Comme (Charles Noëllat) 
(231)

Volnay Les Champans (Vincent Girardin) 
(231)

Vosne-Romanée Cuvée Duvault-Blochet 
(Domaine de la Romanée-Conti) (398)

Vosne-Romanée Les Jachées (Bizot) 559

2003
Bonnes-Mares (d'Auvenay) 473
Charmes-Chambertin (Dujac) (583)
Chorey-les-Beaune (Maison Leroy) (493)
Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin) 

570
Clos de Vougeot (Domaine Leroy) 470
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet) 549-550

Clos Vougeot (Georges Mugneret) (617)
Corton-Clos des Maréchaudes (Domaine du 

Pavillon) (223)
Échézeaux (Cécile Tremblay) 645
Échézeaux (Mugneret-Gibourg) 618
Mazis-Chambertin Cuvée Madelaine 

Colignon (Hospices de Beaune / 
Gybryotte) (583)

Vosne-Romanée Les Jachées (Bizot) 560

2004
Bonnes-Mares (Robert Groffier) (627)
Chambertin (Trapet Père & Fils) (167)
Chambolle-Musigny (Domaine Leroy) 467
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Bernard Serveau) (207)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Joseph Drouhin) 210
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Groffier) (627)
Chapelle-Chambertin (Claude Dugat) (596)
Charmes-Chambertin (Dugat-Py) (625)
Clos de la Roche (Jacky Truchot-Martin) 

571
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet) (551)
Clos Vougeot Le Grand Maupertui (Anne 

Gros) (181)
Échézeaux (Emmanuel Rouget) 537
Échézeaux vieille vigne (Mongeard-

Mugneret) (197)
Gevrey-Chambertin (Domaine Leroy) 466
Mazis-Chambertin (Maison Champy) (187)
Pommard Clos des Epeneaux (Comte 

Armand) (166)
Vosne-Romanée (Domaine Leroy) 468
Vosne-Romanée Au Cros Parantoux (Méo-

Camuzet) 556

2005
Auxey-Duresses La Chapelle (Jean & Gilles 

Lafouge) (232)
Bonnes-Mares (Georges Roumier) (504)
Bonnes-Mares (Robert Groffier) (628), 631
Bourgogne (Georges Roumier) (504)
Bourgogne Pinot Noir (Maison Champy) 

(232)
Chambertin-Clos de Bèze (Robert Groffier) 

639

Chambolle-Musigny (Georges Roumier) 
(504)

Chambolle-Musigny 1er cru (Philippe 
Pacalet) (170)

Chambolle-Musigny Les Amoureuses 
(Daniel Moine-Hudelot) (209)

Chambolle-Musigny Les Amoureuses 
(Robert Groffier) 634-635

Chambolle-Musigny Les Combottes 
(Georges Roumier) 505

Chambolle-Musigny Les Cras (Georges 
Roumier) (504)

Chambolle-Musigny Les Feusselottes (Cécile 
Tremblay) 640

Chambolle-Musigny Les Hauts-Doix 
(Robert Groffier) (628)

Chambolle-Musigny Les Sentiers (Jacky 
Truchot-Martin) 569

Charmes-Chambertin vieilles vignes (Denis 
Bachelet) 668

Château Corton Grancey (Domaine Louis 
Latour) (228)

Clos de la Roche (Armand Rousseau) 513
Clos de la Roche (Dujac) 587
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet) (552)
Clos de Vougeot (Robert Arnoux) (647)
Échézeaux (Emmanuel Rouget) 538-539
Échézeaux (Jacques Cacheux) (197)
Échézeaux (Robert Arnoux) (647)
Échézeaux vieille vigne (Mongeard-

Mugneret) (195)
Gevrey-Chambertin (Jacky Truchot-Martin) 

566
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

(Armand Rousseau) 517
Gevrey-Chambertin Estournelles Saint-

Jacques (Frédéric Esmonin) (169)
Gevrey-Chambertin Lavaut Saint-Jacques 

(Drouhin-Laroze) (169), (232)
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques 

(René Leclerc) (169)
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques 

Cuvée unique (Gérard Raphet) (169)
Gevrey-Chambertin Les Champeaux (René 

Leclerc) (232)
Givry Sous la Roche (Michel Sarrazin) (232)
Morey-Saint-Denis Clos Sorbés vieilles 

vignes (Jacky Truchot-Martin) 567-568
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Morey-Saint-Denis Les Millandes 
(Heresztyn) (232)

Morey-Saint-Denis Les Ruchots (Olivier 
Jouan) (233)

Nuits-Saint-Georges Aux Perdrix (Liger-
Belair) (158)

Nuits-Saint-Georges Clos de L'Arlot 
(L'Arlot) (167)

Nuits-Saint-Georges Clos des Forêts Saint-
Georges (L'Arlot) (168)

Nuits-Saint-Georges Les Boudots 
(Dominique Mugneret) (230)

Nuits-Saint-Georges Les Chaignots (Robert 
Chevillon) (171)

Nuits-Saint-Georges Les Vaucrains (Robert 
Chevillon) (171)

Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 
(Armand Rousseau) 514

Savigny-lès-Beaune Les Lavières (Domaine 
Bouchard Père & Fils) (229)

Vosne-Romanée Les Marconsorts (Alain 
Hudelot-Noëllat) (219)

Vosne-Romanée Les Suchots (Alain 
Hudelot-Noëllat) (219)

Vosne-Romanée Les Suchots (L'Arlot) (168)
Vosne-Romanée Les Suchots (Prieuré Roch) 

614-615
Vosne-Romanée Les Hautes Maizières 

vieilles vignes (Bruno Clavelier) (232)
Vosne-Romanée Les Jachées (Bizot) 561

2006
Beaune Clos des Mouches (Aleth Girardin) 

(172)
Chambertin (Dugat-Py) 602
Chambertin (Nicolas Potel) (172)
Chambertin-Clos de Bèze (Drouhin-Laroze) 

(172)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Domaine Louis Jadot) 208
Chambolle-Musigny Les Fuées (Jacques-

Frédéric Mugnier) 572
Charmes-Chambertin (Claude Dugat) (594)
Charmes-Chambertin (Claude Dugat) (596)
Charmes-Chambertin (Henri Boillot) (172)
Clos de Vougeot (Confuron-Cotetidot) 

(172)
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet) (551), 

(553), (554)

Corton-Clos du Roi (Prince Florent de 
Mérode) (216)

Corton-Le Rognet (Bertrand Ambroise) 
(172)

Échézeaux (Bizot) 564
Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges 

Jayer) 541
Gevrey-Chambertin Les Perrières vieilles 

vignes (Perrot-Minot) (173)
Mazoyères-Chambertin (Dugat-Py) 600
Nuits-Saint-Georges Les Boudots (Domaine 

Leroy) 455
Richebourg (Gros Frère & Sœur) 206
Romanée-Conti (Domaine de la Romanée-

Conti) 439
Vosne-Romanée Cros Parantoux (Emmanuel 

Rouget) 543-544
Vosne-Romanée La Combe Brûlée vieilles 

vignes (Bruno Clavelier) (172)

2007
Bonnes-Mares (Dujac) 586
Chambolle-Musigny Les Gruenchers vieille 

vigne (Domaine Fourrier) (175)
Clos de Vougeot (Confuron-Cotetidot) 

(174)
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet) (551), 

(553), (554)
Clos de Vougeot (Prieuré Roch) 612
Gevrey-Chambertin En Champs (Denis 

Mortet) (174)
Savigny-lès-Beaune Les Narbantons 

(Domaine Leroy) 447-449
Volnay Santenots (Faiveley) (174)
Vosne-Romanée Les Gaudichots (Nicolas 

Potel) (176)

2008
Chambertin (Armand Rousseau) 529
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Groffier) 636
Charmes-Chambertin (Olivier Bernstein) 

(213)
Clos de la Roche (Olivier Bernstein) (213)
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet) (553), 

(554), (555)
Clos des Lambrays (Lambrays) 211
Clos Vougeot (Olivier Bernstein) (213)

Clos Vougeot Le Grand Maupertui (Anne 
Gros) (175)

Échézeaux (Emmanuel Rouget) 540
Échézeaux (Jean-Marc Millot) 198
Vosne-Romanée Les Beaumonts (Alain 

Hudelot-Noëllat) (219)

2009
Aloxe-Corton Les Valozières (Saint-Abel) 

(234)
Bonnes-Mares (Robert Groffier) (629)
Chambertin-Clos de Bèze (Robert Groffier) 

(629)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Groffier) (629)
Chambolle-Musigny Les Charmes 

(Domaine Leroy) 459
Chambolle-Musigny Les Feusselottes (Cécile 

Tremblay) 643
Chambolle-Musigny Les Lavrottes (Olivier 

Bernstein) (214)
Charmes-Chambertin (Armand Rousseau) 

511-512
Charmes-Chambertin (Olivier Jouan) (233)
Clos de Tart (Mommessin) 212
Clos de Vougeot (Michel Noëllat) (180)
Clos de Vougeot Grand Maupertuis (Méo-

Camuzet) (552)
Clos Saint Denis (Benjamin Leroux) (217)
Échézeaux (Bizot) 565
Échézeaux (Jacques Cacheux) (197)
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques 

(Denis Mortet) (176)
Gevrey-Chambertin Les Cazetiers (Armand 

Rousseau) 510
Gevrey-Chambertin Les Cazetiers (Olivier 

Bernstein) (214)
Gevrey-Chambertin vieilles vignes (Denis 

Mortet) (234)
Gevrey-Chambertin Villages (Olivier 

Bernstein) (214)
Monthelie Les Duresses (Comtes Lafon) 

(61), 62
Nuits-Saint-Georges Le Clos des Corvées 

(Prieuré Roch) 613
Nuits-Saint-Georges Les Chaignots 

(Mugneret-Gibourg) (620)
Nuits-Saint-Georges Roncière (Jean Grivot) 

(234)
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Richebourg (Thibault Liger-Belair) 669
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 421
Volnay (Comtes Lafon) (61)
Volnay Santenots (Pierre Morey) (234)
Volnay Santenots-du-Milieu (Comtes Lafon) 

(61)
Vosne-Romanée Aux Malconsorts (Roche de 

Bellene) 177
Vosne-Romanée Les Beaumonts (Emmanuel 

Rouget) 535
Vosne-Romanée Les Beaumonts vieilles 

vignes (Bruno Clavelier) (176)
Vosne-Romanée Les Chaumes (Arnoux-

Lachaux) 651
Vosne-Romanée Les Chaumes (Arnoux-

Lachaux) (652)
Vosne-Romanée Les Chaumes (Méo-

Camuzet) (545)
Vosne-Romanée Les Genaivrières (Domaine 

Leroy) 460

2010
Bonnes-Mares (Benjamin Leroux) (217)
Chambolle-Musigny Les Cras (Hudelot-

Baillet) (233)
Chambolle-Musigny vieilles vignes (Hubert 

Lignier) (235)
Chapelle-Chambertin (Cécile Tremblay) 

641
Clos de la Roche (Dujac) 588
Corton (Domaine de la Romanée-Conti) 

399
Corton-Clos du Roi (Chandon de Briailles) 

(185)
Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti) 

404
Échézeaux (Emmanuel Rouget / Georges 

Jayer) 542
Gevrey-Chambertin (Hubert Lignier) (235)
Grands-Échézeaux (Domaine de la 

Romanée-Conti) 413
La Grande Rue (François Lamarche) (199)
La Tâche (Domaine de la Romanée-Conti) 

434
Morey-Saint-Denis La Riotte vieilles vignes 

(Olivier Jouan) (233)
Morey-Saint-Denis Très Girard (Hubert 

Lignier) (235)

Nuits-Saint-Georges Les Saint Georges 
(Thibault Liger-Belair) (173)

Romanée-Saint-Vivant (Dominique 
Mugneret) 202

Vosne-Romanée Les Beaumonts (Cécile 
Tremblay) 642

Vosne-Romanée Les Chaumes (Arnoux-
Lachaux) 653

2011
Chambertin (Armand Rousseau) (530)
Clos de Vougeot (Méo-Camuzet) (555)
Clos de Vougeot (Olivier Bernstein) (216)
Morey-Saint-Denis La Riotte vieilles vignes 

(Olivier Jouan) (233)
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 430
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 422
Vosne-Romanée Les Beaux Monts 

(Domaine Leroy) 463
Vosne-Romanée Les Chaumes (Méo-

Camuzet) (545)

2012
Chambertin (Armand Rousseau) (530), 

531-532
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 524-525
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Robert Groffier) 637
Clos de la Roche (Dujac) 589
Clos Saint Denis (Dujac) 590
Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti) 

405
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

(Armand Rousseau) 518-520
Nuits-Saint-Georges Les Saint Georges 

(Thibault Liger-Belair) (173)
Richebourg (Thibault Liger-Belair) 670
Romanée-Saint-Vivant (Poisot) (201)
Romanée-Saint-Vivant (Poisot) (624)
Ruchottes-Chambertin Clos des Ruchottes 

(Armand Rousseau) 515-516
Vosne-Romanée Aux Brûlées (Méo-

Camuzet) 546
Vosne-Romanée Aux Genaivrières (Domaine 

Leroy) 461

2013
Chambertin (Armand Rousseau) (530)
Chorey-les-Beaune (Maison Leroy) (493)
Clos de Vougeot vieille vigne (Jean-Marie 

Fourrier) (218)
Échézeaux vieille vigne (Jean-Marie 

Fourrier) (218)
Nuits-Saint-Georges Aux Boudots 

(Domaine Leroy) 456
Romanée-Saint-Vivant (Poisot) (624)
Vosne-Romanée Au Cros Parantoux (Méo-

Camuzet) 557

2014
Chambertin (Armand Rousseau) 533
Échézeaux (Domaine de la Romanée-Conti) 

406
Nuits-Saint-Georges Aux Boudots 

(Domaine Leroy) 457
Savigny-lès-Beaune Les Narbantons 

(Domaine Leroy) 450
Vosne-Romanée Les Beaux Monts 

(Domaine Leroy) 464

2015
Chambertin (Armand Rousseau) 534
Chambolle-Musigny (Arnoux-Lachaux) 

(648)
Grands-Échézeaux (François Lamarche) 

(199)
Morey-Saint-Denis Les Faconnières 

(Lignier-Michelot) (170)
Pommard Les Vignots (Domaine Leroy) 453
Savigny-lès-Beaune Les Narbantons 

(Domaine Leroy) 451
Vosne-Romanée (Georges Mugneret-

Gibourg) (620)
Vosne-Romanée Les Beaux Monts 

(Domaine Leroy) 465
Vosne-Romanée Aux Genaivrières (Domaine 

Leroy) 462

2016
Chambolle-Musigny (Arnoux-Lachaux) 

(648), (649)
Chambolle-Musigny Les Cabottes (Cécile 

Tremblay) 644
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques 

(Armand Rousseau) 521
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Savigny-lès-Beaune Les Gollardes (Justin 
Girardin) (229)

2017
Bourgogne Hautes Cotes de Nuits Fontaine 

Saint Martin (Michel Gros) (229)
Chambolle-Musigny (Arnoux-Lachaux) 

(648), (649)
Échézeaux (Dujac) 584
Griotte-Chambertin (Claude Dugat) 

597-598
Nuits-Saint-Georges Les Cailles (Robert 

Chevillon) (171)
Nuits-Saint-Georges Les Pruliers (Robert 

Chevillon) (171)
Nuits-Saint-Georges Les Poisets (Arnoux-

Lachaux) (649)
Vosne-Romanée Clos des Réas (Michel 

Gros) (229)

2018
Bourgogne Côteaux Bourguignons Rouge 

(Maison Leroy) (499)
Corton (Domaine de la Romanée-Conti) 

400
Richebourg (Domaine de la Romanée-

Conti) 431
Richebourg (Jean Grivot) 671
Romanée-Saint-Vivant (Domaine de la 

Romanée-Conti) 423-424

2019
Chambertin-Clos de Bèze (Armand 

Rousseau) 526
Chambolle-Musigny Les Amoureuses 

(Jacques-Frédéric Mugnier) 574
Clos de Vougeot Quartier de Marei Haut 

(Arnoux-Lachaux) 654
Le Chapitre Rouge (Bizot) 562
Nuits-Saint-Georges Les Poisets (Arnoux-

Lachaux) 650

2020
Aloxe-Corton Les Valozières (Charles 

Lachaux) 657
Côte de Nuits-Villages Aux Montagnes 

(Charles Lachaux) 655
Nuits-Saint-Georges La Petite Charmotte 

(Charles Lachaux) 656

ブルゴーニュ　白

1976
Meursault (Louis Latour) (155)

1985
Meursault (Leroy) 483

1986
Corton-Charlemagne (Domaine Louis 

Latour) (131)
Le Montrachet du Domaine Thénard 

(Remoissenet) 130

1987
Meursault Perrières (Joseph Drouhin) (220)
Montrachet (Louis Latour) (131)

1988
Chablis Grand cru Les Clos (Joseph 

Drouhin) (124)
Le Montrachet (Chartron et Trebuchet) 

(132)
Puligny-Montrachet Les Folatières (Jean 

Chartron) (124)

1989
Bâtard-Montrachet (Bouchard Père & Fils) 

(135)
Bourgogne Diamond Jubilee (Remoissenet) 

(237)
Corton-Charlemagne (Maison Leroy) 484

1990
Bâtard-Montrachet (Louis Latour) (135)
Chablis Grand cru Les Clos (Caves des 

Vignerons de Chablis) (223)
Chablis Grand cru Valmur (Louis Jadot) 

(223)
Chassagne-Montrachet Caillerets (Blain-

Gagnard) (222)
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 

(Domaine des Héritiers Louis Jadot) 134
Meursault Charmes (Buisson-Battault) (222)
Meursault Perrières (Joseph Drouhin) (222)
Montrachet (Amiot Bonfils) (132)
Montrachet (Amiot Bonfils) 133
Puligny-Montrachet Les Folatières (Jean 

Chartron) (222)

1992
Auxey-Duresses (d'Auvenay) 475
Bienvenue-Bâtard-Montrachet (Paul Pernot) 

136
Bourgogne Diamond Jubilee (Remoissenet) 

(237)
Corton-Charlemagne (Domaine Louis 

Latour) (137)
Puligny-Montrachet (Domaine Leflaive) 

(93)
Puligny-Montrachet Les Referts (Etienne 

Sauzet) (71)

1993
Corton-Charlemagne (Bruno Clair) (125)
Criots-Bâtard-Montrachet (Olivier Leflaive) 

(138)
Montrachet (Domaine Leflaive) 114

1994
Auxey-Duresses Les Boutonniers 

(d'Auvenay) 477
Chablis Grand cru Clos (François Raveneau) 

70
Chassagne-Montrachet Les Champgains 

(Michel Niellon) (225)
Corton-Charlemagne Cuvée vieilles vignes 

(Verget) (225)
Meursault Charmes (Maison Leroy) 494-

496
Meursault Les Charmes Cuvée vieilles vignes 

(Verget) (225)
Puligny-Montrachet Clos de la Mouchère 

(Jean Boillot) (223)
Puligny-Montrachet Les Folatières (Caillot) 

(224)
Puligny-Montrachet Les Enseignères 

(Verget) (225)

1995
Bâtard-Montrachet (Olivier Leflaive) (138)
Bâtard-Montrachet (Ramonet) 82
Chassagne-Montrachet Les Ruchottes 

(Ramonet) (77)
Corton-Charlemagne (Domaine Louis 

Latour) (63)
Corton-Charlemagne (Domaine Louis 

Latour) (137)
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Criots-Bâtard-Montrachet (Roger Belland) 
(138)

Meursault Les Rougeots (Coche-Dury) 119

1996
Bâtard-Montrachet (Louis Latour) (139)
Bienvenue-Bâtard-Montrachet (Paul Pernot) 

(140)
Bourgogne Hautes Cotes de Nuits Clos 

Saint-Philibert (Méo-Camuzet) (227)
Chassagne-Montrachet (Faiveley) (227)
Chassagne-Montrachet Caillerets (Blain-

Gagnard) (227)
Chassagne-Montrachet En Virondot (Marc 

Morey) (227)
Chassagne-Montrachet La Maltroye Cuvée 

vieilles vignes (Verget) (227)
Corton-Charlemagne (Domaine Louis 

Latour) (137)
Meursault Domaine & Sélection (Coche-

Dury) 116
Meursault La Barre (Jean Monnier) (156)
Montagny (Joseph Drouhin) (227)
Pernand-Vergelesses (Domaine Germain) 

(227)
Puligny-Montrachet Les Referts (Louis 

Latour) (227)

1997
Bâtard-Montrachet (Ramonet) 83-84
Chablis Grand cru Valmur (François 

Raveneau) (69)
Chassagne-Montrachet Clos Saint Jean (Paul 

Pillot) (124)
Chassagne-Montrachet Les Ruchottes 

(Ramonet) (115)
Corton-Charlemagne (Domaine Louis 

Latour) (137)
Puligny-Montrachet Les Referts (Etienne 

Sauzet) (71)

1998
Chablis Montée de Tonnerre (François 

Raveneau) 66
Chablis Grand cru Valmur (François 

Raveneau) 68
Chablis Grand cru Valmur (François 

Raveneau) (69)

Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray) 
(139)

Meursault (Maison Leroy) (497)
Meursault Perrières (Coche-Dury) 120
Montrachet (Etienne Sauzet) 74
Montrachet Marquis de Laguiche (Joseph 

Drouhin) 141
Puligny-Montrachet (Olivier Leflaive) (93)
Puligny-Montrachet Les Enseignères 

(Coche-Dury) 117

1999
Auxey-Duresses Les Clous (d'Auvenay) 476
Bienvenue-Bâtard-Montrachet (Paul Pernot) 

(140)
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Leflaive) 102-103
Chablis Les Vaillons vieilles vignes (Jean 

Dauvissat) (125)
Chablis Grand cru Les Preuses (Jean 

Dauvissat) (125)
Chassagne-Montrachet Grandes Ruchottes 

Cuvée Exceptionnelle (Château de la 
Maltroye) 239

Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive) 
109

Corton-Charlemagne (Domaine Louis 
Latour) (137)

Corton-Charlemagne (Georges Roumier) 
509

Meursault (Maison Leroy) (498)
Meursault Charmes (Comtes Lafon) (64)
Meursault Charmes (Guy Bocard) (229)
Meursault Les Gouttes d'Or (d'Auvenay) 

479
Montrachet (Baron Thenard) (142)
Puligny-Montrachet Sous le Puits (Louis 

Jadot) (124)

2000
Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive) 105
Bâtard-Montrachet (Ramonet) (85)
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Louis 

Latour) (143)
Bourgogne Chardonnay (Coche-Dury) 

(115)
Chablis Chapelot (François Raveneau) 65
Chevalier-Montrachet (d'Auvenay) 482

Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 
(Domaine Louis Latour) (143)

Corton-Charlemagne (Génot-Boulanger) 
(240)

Corton-Charlemagne (Olivier Leflaive) 
(144)

Criots-Bâtard-Montrachet (d'Auvenay) 481
Meursault Les Gouttes d'Or (d'Auvenay) 

480
Meursault Les Narvaux (d'Auvenay) 478
Montrachet (Ramonet) (88)
Puligny-Montrachet Les Demoiselles (Amiot 

Guy et Fils) (240)

2001
Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive) 106
Bâtard-Montrachet (Jean-Marc Boillot) 145
Bâtard-Montrachet (Jean-Noël Gagnard) 

(127)
Bâtard-Montrachet (Ramonet) 85
Bienvenue-Bâtard-Montrachet (Paul Pernot) 

(140)
Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive) 

110
Corton-Charlemagne (Tollot-Beaut) (125)
Meursault (Maison Leroy) (498)
Meursault Charmes (Comtes Lafon) (64)
Meursault Les Perrières (Maison Leroy) 

(497)

2002
Bâtard-Montrachet (Vincent Girardin) 

(146)
Chassagne-Montrachet 1er cru (Louis 

Latour) (231)
Chassagne-Montrachet Clos Saint-Jean 

(Michel Niellon) (231)
Corton-Charlemagne (Domaine des 

Héritiers Louis Jadot) 147
Corton-Charlemagne (Olivier Leflaive) 

(144)
Corton-Charlemagne (Vincent Girardin) 

(146)
Côtes de Beaune Villages Léa Sélection (Lou 

Dumont) (231)
Le Montrachet (Vincent Girardin) (146)
Meursault Charmes (Comtes Lafon) (64)
Meursault Clos des Perrières (Albert 

Grivault) (126)
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Puligny-Montrachet Les Combettes (Jacques 
Prieur) (231)

2003
Bâtard-Montrachet (Olivier Leflaive) (144)
Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive) 

111
Montrachet (Domaine de la Romanée-

Conti) 443

2004
Chassagne-Montrachet Les Ruchottes 

(Ramonet) (78)
Chassagne-Montrachet Morgeot (Ramonet) 

(78)
Chevalier-Montrachet (Ramonet) 87
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles 

(Domaine des Héritiers Louis Jadot) 
(149)

Corton-Charlemagne (Bonneau du Martray) 
(126), (148)

Corton-Charlemagne (Denis Père & Fils) 
(148)

Corton-Charlemagne (Domaine Bouchard 
Père & Fils) (148)

Corton-Charlemagne (Vincent Girardin) 
(148)

Corton-Le Charlemagne (Chandon de 
Briailles) (148)

Le Montrachet (Lamy-Pillot) (142)
Montrachet (Louis Jadot) (149)
Puligny-Montrachet Les Referts (Arnaud 

Ente) 667

2005
Bâtard-Montrachet (Château de la Maltroye) 

(128)
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Etienne 

Sauzet) 72
Bourgogne Chardonnay (Maison Champy) 

(232)
Chassagne-Montrachet (Château de la 

Maltroye) (128)
Chassagne-Montrachet Grandes Ruchottes 

(Château de la Maltroye) (128)
Chassagne-Montrachet La Dent de Chien 

(Château de la Maltroye) (128)
Chassagne-Montrachet Les Ruchottes 

(Ramonet) 79

Chassagne-Montrachet Les Vergers 
(Ramonet) (80)

Chassagne-Montrachet Les Blanchots 
Dessous (Marc Morey) (232)

Chevalier-Montrachet (Château de Puligny-
Montrachet) (151)

Chevalier-Montrachet (Philippe Colin) 
(151)

Meursault (Coche-Dury) 118
Montrachet (Domaine de la Romanée-

Conti) 444
Montrachet (Louis Jadot) 152
Montrachet (Ramonet) 89
Quintessence de Corton-Charlemagne 

(Domaine Vincent Girardin) 150

2006
Bâtard-Montrachet (Ramonet) 86
Bourgogne Blanc (Comte Georges de 

Vogüé) 575
Chassagne-Montrachet Les Ruchottes 

(Ramonet) (77)
Chassagne-Montrachet Les Vergers 

(Ramonet) (80)
Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive) 

112
Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon) 

(63)
Montrachet (Etienne Sauzet) 75

2007
Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive) 107
Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Domaine 

Leflaive) 104
Meursault Perrières (Coche-Dury) 121

2008
Bourgogne Aligoté Sous Chatelet 

(d'Auvenay) 474
Chassagne-Montrachet Les Caillerets 

(Jean-Noël Gagnard) (129)
Puligny-Montrachet Clavoillon (Domaine 

Leflaive) 94

2009
Bâtard-Montrachet (Domaine Leflaive) 108
Beaune Les Aigrots Blanc (Michel Lafarge) 

(234)

Chassagne-Montrachet Les Caillerets 
(Jean-Noël Gagnard) (129)

Chassagne-Montrachet Morgeot (Jean-Noël 
Gagnard) (129)

Chevalier-Montrachet (Domaine Leflaive) 
113

Corton-Charlemagne (Olivier Bernstein) 
(215)

Meursault (Comtes Lafon) (61)
Meursault Blagny (Maison Leroy) (498)
Meursault Les Charmes (Olivier Bernstein) 

(215)
Meursault Perrières (Coche-Dury) 122
Meursault Clos de la Barre (Comtes Lafon) 

(61)
Meursault Les Luchets (Roulot) (91)
Meursault Les Tesson, Clos de Mon Plaisir 

(Roulot) (91)

2010
Corton Blanc (Chandon de Briailles) (185)
Meursault Perrières (Roulot) 92
Meursault R (Jean-Marc Roulot) 90
Puligny-Montrachet Clavoillon (Domaine 

Leflaive) (95), (96)

2011
Auxey-Duresses Les Lavières (Domaine 

Leroy) 445
Bâtard-Montrachet (Pierre Morey) 153
Meursault Les Charmes (Olivier Bernstein) 

(127)
Puligny-Montrachet Champ-Gain (Olivier 

Bernstein) (127)
Puligny-Montrachet Clavoillon (Domaine 

Leflaive) (95), (96), 97-98

2012
Puligny-Montrachet Clavoillon (Domaine 

Leflaive) (95), (96), 99-100
Puligny-Montrachet Les Enseignères 

(Ramonet) 76

2013
Bâtard-Montrachet (Etienne Sauzet) 73

2014
Auxey-Duresses Les Lavières (Domaine 

Leroy) 446
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Bienvenues-Bâtard-Montrachet (Ramonet) 
81

Bourgogne Aligoté (Domaine Leroy) (499)
Chablis Montée de Tonnerre (François 

Raveneau) 67
Puligny-Montrachet (Etienne Sauzet) (229)

2015
Puligny-Montrachet Clavoillon (Domaine 

Leflaive) 101

2016
Meursault Perrières (Coche-Dury) 123
Puligny-Montrachet Clavoillon (Domaine 

Leflaive) (229)

2019
Bourgogne Côteaux Bourguignons Blanc 

(Maison Leroy) (499)

NV
Bourgogne Blanc Fleurs de Vignes (Maison 

Leroy) (499)

シャンパーニュ

1973
Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye 21

1980
Dom Pérignon Œnothèque 23-24

1981
Pommery Cuvée Louise (6)

1982
Salon Blanc de Blancs 38-39

1985
Veuve Clicquot Rosé Vintage (4)
Pommery Cuvée Louise (6)
Dom Pérignon (14)
Dom Pérignon Réservé de l'Abbaye (22)
Dom Pérignon Œnothèque (22)
Salon Blanc de Blancs 40

1988
Charbaut Certificate Blanc de Blancs (3)

Veuve Clicquot Vintage (4)
Henriot Rosé Millésime (5)
Dom Pérignon (14), (15)
Krug Vintage 30
Salon Blanc de Blancs 41

1989
Pommery Cuvée Louise (6)
Taittinger Comtes de Champagne Blanc de 

Blancs (8)
Krug Vintage 31

1990
Henriot Rosé Millésime (5)
Bruno Paillard Blanc de Blancs Le Mesnil 

Grand cru (9)
Deutz Millesime 12
Dom Pérignon Œnothèque (25)
Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil 

Réservé 27
Alain Robert Blanc de Blancs Le Mesnil 

Tradition 28-29
Salon Blanc de Blancs 42-43

1994
Louis Roederer Cristal 26

1995
Henri Giraud Fût de Chêne (11)
Dom Pérignon (25)

1996
Taittinger Comtes de Champagne Blanc de 

Blancs (8)
Henri Giraud Fût de Chêne (11)
Salon Blanc de Blancs 44
Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

Grand cru 56

1999
Bruno Paillard Blanc de Blancs (9)
Bollinger La Grande Année Rosé (10)
Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

57

2000
Jacquesson Avize Champ Cain (10)

2002
Dom Pérignon Andy Warhol Tribute 

Collection (15)
Dom Pérignon Plénitude 2 (20)
Salon Blanc de Blancs 45
Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

58

2003
Dom Pérignon Plénitude 2 (20)
Jacques Selosse Millésime Blanc de Blancs 

Grand cru 59
Jacques Selosse Blanc de Blancs Millésime 

Grand cru 60

2004
Laurent-Perrier Alexandra Rosé Grande 

Cuvée 1
Laurent-Perrier Alexandra Rosé Grande 

Cuvée (2)

2005
Deutz Amour de Deutz Blanc de Blancs 

Millésime (13)
Dom Pérignon Rosé (16)

2006
Deutz Amour de Deutz Rosé Millésime (13)
Dom Pérignon Rosé (16), 17
Dom Pérignon Rosé Lady Gaga Limited 

Edition 18-19
Krug Clos du Mesnil Blanc de Blancs 32-37

2009
Paul Goerg 1er cru (234)

NV
Krug Grande Cuvée 167eme Édition (2)
Laurent-Perrier L. P. (3)
Pierre Callot Clos Jacquin Blanc de Blancs 

Grand Cru (3)
Krug Grande Cuvée 169ème Édirion (16)
Jacques Selosse Contraste Blanc de Noirs 

Grand cru 55
Jacques Selosse Initial Blanc de Blancs 

Grand cru 46-48, (49), (50)
Jacques Selosse Lieux-Dits Les Chantereines 

Blanc de Blancs Avize Grand cru (51)
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Jacques Selosse Lieux-Dits Chemin de 
Châlons Blanc de Blancs Cramant Grand 
cru (51)

Jacques Selosse Lieux-Dits Les Carelles 
Blanc de Blancs Le Mesnill sur Oger 
Grand cru (51)

Jacques Selosse Lieux-Dits La Côte Faron 
Blanc de Noirs Aÿ Grand cru (51)

Jacques Selosse Lieux-Dits Sous le Mont 
Blanc de Noirs Mareuil sur Aÿ Grand cru 
(51)

Jacques Selosse Lieux-Dits Le Bout du Clos 
Blanc de Noirs Ambonnay Grand cru 
(51)

Jacques Selosse Rosé 54
Jacques Selosse Substance Blanc de Blancs 

Grand cru 52-53
Jacques Selosse Version Originale Blanc de 

Blancs Grand cru (49), (50)

ローヌ　赤

1994
Châteauneuf-du-Pape (Château de 

Beaucastel) (866)

1997
Côte-Rotie La Mouline (E. Guigal) 855

2009
Châteauneuf-du-Pape Hommage à Jacques 

Perrin (Château de Beaucastel) 858-860

2010
Côte-Rotie La Landonne (E. Guigal) (856)
Côte-Rotie La Turque (E. Guigal) (856)

ローヌ　白

1983
Condrieu (Georges Vernay) (861)

1989
Condrieu (Château du Rozay) (861)

ローヌ　甘口白

1990
Hermitage Vin de Paille (Jean-Louis Chave) 

857

ロワール　赤

1995
Saumur-Champigny Les Poyeux (Clos 

Rougeard) (862)

ロワール　甘口白

1995
Coteaux de Saumur Brézé Sélection de 

Grain Nobles (Clos Rougeard) (862)

アルザス

2009
Altenberg de Bergheim (Marcel Deiss) (867)
Schœnenbourg (Marcel Deiss) (867)

南仏　赤

1998
Vin de Pays de l'Hèrault (Domaine de la 

Grange des Pères) 863-865

USA　赤

1993
La Jota Vineyard Cabernet Sauvignon 

Howell Mountain Selection (836)

1994
Raymond Vineyard & Cellar Generations 

Cabernet Sauvignon (836)

1996
Dalla Valle Vineyards Maya (831)
Sequoia Grove Winery Cabernet Sauvignon 

Reserve (836)

1997
Dalla Valle Vineyards Maya (831)
Shafer Vineyards Hillside Select Cabernet 

Sauvignon (835)
Paoletti Vineyards Non Plus Ultra Red (836)

1998
Pahlmeyer Proprietary Red (836)

1999
Ridge Vineyards Monte Bello Vineyard 

(835)

2001
Dalla Valle Vineyards Maya 832

2002
Opus One (828)

2003
Opus One (828)
Grace Family Vineyards Cabernet Sauvignon 

Etched Bottle 833

2004
Opus One (829)

2008
Opus One (830)
Shafer Vineyards Hillside Select Cabernet 

Sauvignon 834

2009
Opus One (829)
Kenzo Estate rindo (830)

2012
Opus One (830)

2016
Kenzo Estate rindo (830)

2020
Orin Swift Cellars Equinox Édition XVI 

DAWNG Petite Sirah 837-838
Orin Swift Cellars Equinox Édition XVI 

DAWNG Petite Sirah 838
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USA　白

1996
Kistler Vineyards Cuvée Cathleen 

Chardonnay Kistler Vineyard (835)

1999
Kistler Vineyards Chardonnay Durell 

Vineyard (835)

イタリア　赤

1996
Barbaresco (Gaja) 844
Barbaresco (Gaja) (845)
Brunello di Montalcino Riserva (Case Basse) 

839
Brunello di Montalcino Riserva (Case Basse) 

(840)
Luce (Italy) (866)

1997
Barolo Riserva (Fontanafredda) (867)
Sperss (Gaja) 847

1998
Barbaresco (Gaja) (845)
Solaia (Antinori) (868)
Sperss (Gaja) (845)
Sperss (Gaja) 848

1999
Le Pergole Torte (Montevertine) 849

2000
Barbaresco (Gaja) 846

2003
Brunello di Montalcino Riserva (Case Basse) 

(840)
Testamatta (Bibi Graetz) (850)

2004
Canaiolo (Bibi Graetz) (850)
Flaccianello della Pieve (Fontodi) 851
Redigaffi (Tua Rita) (869)
Scrio (Le Macchiole) (869)
Testamatta (Bibi Graetz) (850)

2005
Testamatta (Bibi Graetz) (850)

2006
Brunello di Montalcino Riserva (Case Basse) 

841

2007
Brunello di Montalcino Sugarille (Gaja) 

(867)
Testamatta (Bibi Graetz) (850)
Toscana 100% Sangiovese (Case Basse) 842

2010
Tignanello (Antinori) (867)

NV
Comets NATSCH4 (Alois Lageder) (852)

イタリア　白

2005
Bugia (Bibi Graetz) (850)

2006
Gaia & Rey (Gaja) (843)

2008
Gaia & Rey (Gaja) (843)

2016
Comets ASA · XVI (Alois Lageder) (852)

2018
Comets ZIE · XVIII (Alois Lageder) (852)

NV
Comets BLA BLA BLA (Alois Lageder) 

(852)
Comets PIPO3 (Alois Lageder) (852)

イタリア　スパークリング

2020
Comets MUS · XX (Alois Lageder) (852)

ドイツ

1959
Steinberger Riesling Beerenauslese (Kloster 

Eberbach) (853)

1992
Riesling Forster Ungeheuer Kabinett trocken 

(Reichsrat von Buhl) (854)

1994
Riesling Forster Ungeheuer Eiswein 

(Reichsrat von Buhl) (854)
Riesling Forster Ungeheuer Auslese 

(Reichsrat von Buhl) (854)
Riesling Forster Ungeheuer Auslese trocken 

(Reichsrat von Buhl) (854)
Riesling Forster Ungeheuer Spätlese trocken 

(Reichsrat von Buhl) (854)

スペイン　赤

1967
Vega Sicilia Único 397

ポルトガル　甘口赤

1947
Dow's Vintage Port 827

オーストラリア　赤

1996
Penfolds Grange (868)

2010
Bass Phillip Wines Estate Pinot Noir (867)

2011
Bass Phillip Wines Crown Prince Pinot Noir 

(867)
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ニュージーランド　赤

2003
Martinborough Vineyard Marie Zelie 

Reserve Pinot Noir (866)

イングランド　スパークリング

1996
Nyetimber Blanc de Blancs (3)
Nyetimber Classic Cuvée (3)

マール・フィーヌ

1979
Marc de Bourgogne (Domaine de la 

Romanée-Conti) 440

1986
Fine Bourgogne (Domaine de la Romanée-

Conti) 442

1989
Marc de Bourgogne (Domaine de la 

Romanée-Conti) 441

バ・アルマニャック

1904 / 1993
Francis Darroze Domaine de Peyrot 826
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ボルドー　赤

Angélus
		  2016   815-816

Ausone
		  1996   798
		  2002   (799)
		  2005   800
		  2007   (799)
		  2008   801

Bellevue-Mondotte
		  2007   261-262

Beychevelle
		  1966   (242), (263)
		  2010   (867)

Brillette
		  1996   (264)

Cadet-Piola
		  1990   (263)

Calon Ségur
		  2000   259

Cheval Blanc
		  1949   790
		  1955   365
		  1961   366-367
		  1970   791
		  1985   368
		  1995   (792)
		  1996   (792)
		  1997   (793), (794)
		  1998   (795), (796)
		  1999   (774), (796)
		  2000   797

Cos d'Estournel
		  1970   (243)
		  1988   (254)

Coutelin-Merville
		  1996   (264)

Ducru-Beaucaillou
		  1985   249
		  1990   250

Gruaud Larose
		  1978   (246)

Haut-Brion
		  1955   713
		  1959   299, 714-715
		  1961   (289), 300-302
		  1986   (716)
		  1990   (754)
		  1992   (717), (757), (758)
		  1995   (760)
		  1996   (761)
		  1997   (716), (763)
		  1998   (764)
		  1999   (765)
		  2000   (766)
		  2001   (775)
		  2002   (767)
		  2004   (717), 718, (768)
		  2005   (769)
		  2008   (770)
		  2014   719
Bahans Haut-Brion	 1988   (804)

La Fleur-Pétrus
		  2015   (260)
		  2016   (260)

La Mission Haut-Brion
		  1966   (802), (803)
		  1967   (802), (803)
		  1986   (804)
		  1993   (804)
		  1996   (805)
		  1998   (805)
		  1999   (805)
		  2000   (806)
		  2001   (806)
		  2002   (806)
		  2003   (807)
		  2005   (807)
		  2015   808-811

La Mondotte
		  2000   (258)

Lafite Rothschild
		  1925   672
		  1945   673
		  1955   674
		  1961   279-284
		  1964   (751)
		  1971   675
		  1979   676
		  1982   285-287
		  1983   (677)
		  1984   678
		  1986   (677)
		  1990   (754)
		  1992   679, (756)
		  1993   (680), (759)
		  1994   (680)
		  1995   (760)
		  1996   681, (682), (761), (762)
		  1997   (763)
		  1998   (764)
	 1999   (682), 683, (765), (774), (775)
		  2000   (766)
		  2002   (767)
		  2005   (769)
		  2008   (771)
Carruades de Lafite	 2005   777

Lafleur
		  1986   812

Lagrange
		  1994   (867)

Latour
		  1953   696-697
		  1959   292-296
		  1962   698-699
		  1966   700
		  1970   (297)
		  1978   701
		  1979   702, (752)
		  1984   703
		  1985   298
		  1988   (753)
		  1989   (772)
		  1990   (754)
		  1991   704
		  1992   705, (706), (757), (758)
		  1994   (706), 707
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		  1995   (760)
		  1996   (761)
		  1997   (706), 708-710
		  1998   (764), (773)
		  1999   (711), (765)
		  2000   (766)
		  2002   (711), (767)
		  2003   (712)
		  2005   (769)
		  2008   (770), (771)
Les Forts de Latour	 1993   (773)

Le Pin
		  1988   783
		  1994   784-786
		  2005   787
		  2007   788
		  2015   789

Léoville-Las Cases
		  1966   (242)
		  1970   (243)
		  1976   (244)
		  1977   (244)
		  1979   (244)
		  1983   (244)
		  1985   (244)
		  1993   (245)
		  1996   (245)
		  1997   (793)
		  2000   (245)

l'Évangile
		  1982   813
		  1990   814

Lynch-Bages
		  1970   255
		  2004   (263)

Margaux
		  1950   684
		  1953   (288)
		  1955   685-686
		  1959   687
		  1961   (288), (289)
		  1964   (751)
		  1971   688-689
		  1977   (690)

		  1978   (690)
		  1979   (752)
		  1982   290-291
		  1989   (772)
		  1990   (754)
		  1991   691, (755)
		  1992   (692), (756), (757)
		  1993   (759)
		  1995   (760)
		  1996   (761)
		  1996   (762), (763)
		  1998   (764)
		  1999   (765)
		  2000   693-694, (766)
		  2002   (767)
		  2004   695
		  2005   (769)
		  2008   (770), (771)
Pavillon Rouge du Château Margaux	

2004   (776)

Montrose
		  1970   (297)

Montrose
		  1975   (247)

Mouton Rothschild
		  1959   303
		  1961   304
		  1969   (726)
		  1970   305-306, (726)
		  1975   (726), 727, (728), (729)
		  1977   (728)
		  1981   (729), (730)
		  1982   731-732
		  1987   733
		  1988   (753)
		  1989   (307)
		  1990   (754)
		  1991   734, (755)
		  1992   (735), (758)
		  1993   (730), (736), (737), (738)
		  1994   (735), (736), (737)
		  1995   (760)
		  1996   (761)
		  1997   (738), (763)
		  1998   (735), (764)
		  1999   739, (765)

		  2000   740-746, (766)
		  2001   747, (748)
		  2002   (767)
		  2003   (748), (749)
		  2004   (749), 750, (768)
		  2005   (769)
		  2008   (770)
Le Petit Mouton de Mouton Rothschild	

2004   (776)

Palmer
		  1978   (246)
		  1979   (247)
		  1982   (307)
		  1986   (248)
		  1994   (248)
		  1996   (869)

Pavie
		  1996   (248)

Pétrus
		  1950   308
		  1961   309
		  1966   310-321
		  1970   322-332, 778
		  1976   779
		  1978   333-334
		  1982   335-362
		  1985   363-364
		  2004   780
		  2007   781
		  2011   782

Pichon Longueville, Lalande
		  1966   (251)
		  1975   (251)
		  1976   (251)
		  1979   (251)
		  1982   252
		  1984   (253)
		  1988   (254)
		  1994   (253)
		  1995   (253)
		  1996   (253)
		  1997   (253), (794)
		  2000   (263)
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Smith Haut Lafitte
		  1992   (263)

Trotanoy
		  1990   257
		  2005   (258)

ボルドー　白

de Fieuzal
Blanc	 1987   (256)
Blanc	 1989   (256)
Blanc	 1990   (256)

Haut-Brion
Blanc	 1983   (256)
		  1988   720
		  2001   721
		  2005   722
		  2007   723
		  2008   724
		  2012   725

Margaux
Pavillon Blanc du Château Margaux	

1987   (490)
		  2004   (776)

ボルドー　甘口

Climens
		  2008   (265), (266), (268)

2012   (266), (267), (268), (269), (270)
2014   (265), (267), (271), (272), (273)
2016   (266), (267), (269), (270), (273), 

(274)

d'Yquem
		  1928   276
		  1955   (817)
		  1958   (817)
		  1959   (277), 818
		  1961   (277)
		  1965   (817)
		  1971   819
		  1975   820
		  1979   (821)

		  1981   (278), (821)
		  1982   (278)
		  1983   (278), 822
		  1998   823
		  2001   824, (825)

de Fargues
		  1980   (264)

La Tour Blanche
		  1988   (264)

Rayne Vigneau
		  1991   (825)

Rieussec
2007   (268), (269), (271), (274), (275)
2014   (270), (272), (273), (274), (275)

ブルゴーニュ　赤

Alain Burguet
Gevrey-Chambertin vieilles vignes	

1994   (220)

Alain Hudelot-Noëllat
Vosne-Romanée 1er cru Les Beaumonts	

2008   (219)
Vosne-Romanée 1er cru Les Marconsorts	

2005   (219)
Vosne-Romanée 1er cru Les Suchots	

2005   (219)

Albert Morot
Beaune 1er cru Cent-Vignes	 1990   221
Savigny-lès-Beaune La Bataillère	

1990   (238)

Aleth Girardin
Beaune Clos des Mouches	 2006   (172)

Amiot-Servelle
Chambolle-Musigny Les Amoureuses	

2001   (207)

Anne et Herve Sigaut
Chambolle-Musigny Les Sentiers vieilles 	

vignes	 2000   (166)

Anne Gros
Clos Vougeot Le Grand Maupertui	

2004   (181)
		  2008   (175)
Richebourg	 1996   665

Antonin Guyon
Gevrey-Chambertin	 1978   (156)

Antonin Rodet
Aloxe-Corton Marechaudes	 1979   (220)

Arlaud
Charmes-Chambertin	 2002   (184)

Armand Rousseau
Chambertin	 1999   527
		  2000   (528)
		  2008   529
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		  2011   (530)
		  2012   (530), 531-532
		  2013   (530)
		  2014   533
		  2015   534
Chambertin-Clos de Bèze	 1996   522
		  1999   523
		  2000   (528)
		  2012   524-525
		  2019   526
Charmes-Chambertin� 2009   511-512
Clos de la Roche	 2005   513
Gevrey-Chambertin Clos Saint-Jacques	

2005   517
		  2012   518-520
		  2016   521
Gevrey-Chambertin Les Cazetiers	

2009   510
Ruchottes-Chambertin Clos des 	

Ruchottes	 2005   514
		  2012   515-516

Arnaud Ente
Bourgogne Rouge	 2001   (229)

Arnoux-Lachaux
Chambolle-Musigny	 2015   (648)
		  2016   (648), (649)
		  2017   (648), (649)
Clos de Vougeot Quartier de Marei Haut	

2019   654
Nuits-Saint-Georges Les Poisets	

2017   (649)
		  2019   650
Vosne-Romanée Les Chaumes	

2009   651-652
		  2010   653

Arthur Barolet
Échézeaux	 1969   658

Benjamin Leroux
Bonnes-Mares	 2010   (217)
Clos Saint Denis	 2009   (217)

Bernard Grivelet
Chambertin-Clos de Bèze	 1976   661

Bernard Martin-Noble
Vosne-Romanée	 1996   (224)

Bernard Serveau
Chambolle-Musigny Les Amoureuses	

1999   (163)
		  2004   (207)

Bertrand Ambriose
Clos Vougoet	 1993   (180)

Bertrand Ambroise
Corton-Le Rognet	 2006   (172)

Bizot
Échézeaux	 2002   563
		  2006   564
		  2009   565
Le Chapitre Rouge	 2019   562
Vosne-Romanée Les Jachées	 2002   559
		  2003   560
		  2005   561

Domaine Bouchard Père & Fils
Chambertin	 1976   (154)
Savigny-lès-Beaune Les Lavières	

2005   (229)

Bouchard Père & Fils
Chambolle-Musigny	 1978   (154)
La Romanée	 1989   606
		  1995   607
		  1997   608
		  1998   609
		  2000   610

Domaine de Beaune 
(Bouchard Père & Fils)

Le Corton	 1976   (236)

Bruno Clair
Chambertin-Clos de Bèze	 1987   (188)
		  1992   (188)
		  1994   (188)

Bruno Clavelier
Vosne-Romanée Les Beaumonts vieilles 	

vignes	 2009   (176)

Vosne-Romanée La Combe Brûlée vieilles 	
vignes	 2006   (172)

Vosne-Romanée Les Hautes Maizières 	
vieilles vignes	 2005   (232)

Camille Giroud
Volnay Champans	 1978   (220)

Camus
Chambertin	 2001   (190)
Charmes-Chambertin	 2001   (190)
Latricières-Chambertin	 2001   (190)

Cécile Tremblay
Chambolle-Musigny Les Feusselottes	

2005   640
		  2009   643
Chambolle-Musigny Les Cabottes	

2016   644
Chapelle-Chambertin	 2010   641
Échézeaux	 2003   645
Vosne-Romanée Les Beaumonts	

2010   642

Champy Père & Fils
Volnay Cuvée des Bienfaiteurs	

1994   (225)

Chandon de Briailles
Corton-Clos du Roi	 2010   (185)

Charles Lachaux
Aloxe-Corton Les Valozières	 2020   657
Côte de Nuits-Villages Aux Montagnes	

2020   655
Nuits-Saint-Georges La Petite Charmotte	

2020   656

Charles Noëllat
Richebourg	 1972   660

Château de Puligny-Montrachet
Saint-Aubin En Remilly	 1994   (225)

Domaine des Chezeaux
Griotte-Chambertin	 1988   (186)

Christian L. Remoissenet
Richebourg	 1997   (203), (204)
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Romanée-Saint-Vivant	  
1997   (203), (204)

Claude Dugat
Chapelle-Chambertin	 2000   595
		  2004   (596)
Charmes-Chambertin	 1994   (591)
		  1999   592-593
		  2001   (591), (594)
		  2006   (594), (596)
Griotte-Chambertin� 2017   597-598

Comte Armand
Pommard Clos des Epeneaux	

2004   (166)

Comte Georges de Vogüé
Bonnes-Mares	 1992   576
		  1996   577
Chambolle-Musigny Les Amoureuses	

1987   582
Musigny Cuvée vieilles vignes	

1976   578
		  1985   579
		  1987   580
		  1997   581

Comte Senard
Corton-Clos du Roi	 1992   (220)

Comtes Lafon
Monthelie Les Duresses� 2009   (61), 62
Volnay	 2009   (61)
Volnay Santenots-du-Milieu	 2009   (61)

Confuron-Cotetidot
Clos de Vougeot	 2006   (172)
		  2007   (174)

Daniel Moine-Hudelot
Chambolle-Musigny Les Amoureuses	

1991   (209)
		  1996   (209)
		  2005   (209)
Clos Vougeot	 1988   (617)

d'Auvenay
Bonnes-Mares	 2003   473

Denis Bachelet
Charmes-Chambertin vieilles vignes	

2005   668

Denis Mortet
Chambertin	 1999   604
		  2001   605
Clos de Vougeot	 1996   603
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques	

2009   (176)
Gevrey-Chambertin En Champs	

2007   (174)
Gevrey-Chambertin vieilles vignes	

2009   (234)

Dominique Laurent
Musigny	 1995   662

Dominique Mugneret
Nuits-Saint-Georges Les Boudots	

2005   (230)
Romanée-Saint-Vivant	 2010   202

Drouhin-Laroze
Chambertin-Clos de Bèze	 2006   (172)
Gevrey-Chambertin Lavaut Saint-Jacques	

2005   (169), (232)

Dufouleur Père & Fils
Nuits-Saint-Georges Les Damodes	

1994   (224)

Dugat-Py
Chambertin	 2006   602
Charmes-Chambertin	 2002   (599)
		  2004   (625)
Gevrey-Chambertin 1er cru	 1999   (599)
Gevrey-Chambertin Petite-Chapelle	

2000   (599)
Mazis-Chambertin vieilles vignes	

2001   601
Mazoyères-Chambertin	 2006   600

Dujac
Bonnes-Mares	 1982   585
		  2007   586
Charmes-Chambertin	 2003   (583)
Clos de la Roche	 2005   587
		  2010   588

		  2012   589
Clos Saint Denis	 2012   590
Échézeaux	 2017   584

Dupont-Tisserandot
Mazis-Chambertin	 2001   (187)

Emmanuel Rouget
Échézeaux	 1995   536
		  2004   537
		  2005   538-539
		  2008   540
Vosne-Romanée Cros Parantoux	

2006   543-544
Vosne-Romanée Les Beaumonts	

2009   535

Emmanuel Rouget / Georges Jayer
Échézeaux	 2006   541
		  2010   542

Faiveley
Volnay Santenots	 2007   (174)

Domaine Fourrier
Chambolle-Musigny Les Gruenchers 	

vieille vigne	 2007   (175)

Jean-Marie Fourrier
Clos de Vougeot vieille vigne	

2013   (218)
Échézeaux vieille vigne	 2013   (218)

François Lamarche
Grands-Échézeaux	 2015   (199)
La Grande Rue	 2010   (199)

Frédéric Esmonin
Gevrey-Chambertin Estournelles Saint-	

Jacques	 2005   (169)

Geantet-Pansiot
Charmes-Chambertin	 1987   (157)
		  1992   (157)
Gevrey-Chambertin	 1986   (157)
		  1990   (157)
Gevrey-Chambertin Le Poissenot	

1996   (157)



INDEX

193

Gevrey-Chambertin Poissenot	
1980   (157)

		  1981   (157)
Gevrey-Chambertin vieilles vignes	

1985   (157)

Georges Mugneret
Clos Vougeot	 2003   (617)
Ruchottes-Chambertin	 1983   616

Georges Mugneret-Gibourg
Vosne-Romanée	 2015   (620)

Georges Roumier
Bonnes-Mares	 2005   (504)
Bourgogne	 2005   (504)
Chambolle-Musigny	 2000   501
		  2005   (504)
Chambolle-Musigny Amoureuses	

1994   504
Chambolle-Musigny Les Combottes	

2005   508
Chambolle-Musigny Les Cras	

1999   502
		  2002   503
		  2005   (504)
Clos-Vougeot	 1996   506

Christophe Roumier
Ruchottes-Chambertin	 1996   507

Gérard Raphet
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques 	

Cuvée unique	 2005   (169)

Grivelet Père & Fils
Auxey-Duresses Tastevinage Confrérie des 

Chevaliers du Tastevin	 1989   (160)
Chassagne-Montrachet Rouge	

1988   (160)

Gros Frère & Sœur
Clos Vougeot Musigni	 2002   (181)
Richebourg	 2006   206

Henri Boillot
Charmes-Chambertin	 2006   (172)

Henri de Villamont
Clos Vougeot Collection du Docteur 	

Barolet	 1934   178

Henri Jayer
Échézeaux	 1996   500

Henri Rebourseau
Charmes-Chambertin	 1999   (182)

Heresztyn
Morey-Saint-Denis Les Millandes	

2005   (232)

Hospices de Beaune / Gybryotte
Mazis-Chambertin Cuvée Madelaine 	

Colignon	 2003   (583)

Hospices de Beaune / Leroy
Corton Cuvée Charlotte-Dumay	

1987   485

Hubert Chenu-Lefebvre
Savigny-lès-Beaune Les Lavières	

1990   (222)

Hubert Lignier
Chambolle-Musigny vieilles vignes	

2010   (235)
Gevrey-Chambertin	 2010   (235)
Morey-Saint-Denis Très Girard	

2010   (235)

Hudelot-Baillet
Chambolle-Musigny Les Cras	

2010   (233)

Jacky Truchot-Martin
Chambolle-Musigny Les Sentiers	

2005   569
Clos de la Roche	 2003   570
		  2004   571
Gevrey-Chambertin	 2005   566
Morey-Saint-Denis Clos Sorbés vieilles 	

vignes	 2005   567-568

Jacques Cacheux
Échézeaux	 2005   (197)

Jacques-Frédéric Mugnier
Chambolle-Musigny Les Amoureuses	

1995   573
		  2019   574
Chambolle-Musigny Les Fuées	

2006   572

Jayer-Gilles
Échézeaux du Dessus	 1996   (196)

Jean & Gilles Lafouge
Auxey-Duresses La Chapelle	2005   (232)

Jean Boillot
Volnay Chevrets	 1987   (220)

Jean Dupont
Auxey-Duresses	 1961   (220)

Jean Grivot
Nuits-Saint-Georges Roncière	

2009   (234)
Richebourg	 1995   663
		  2018   671

Jean Gros
Richebourg	 1995   664

Jean Raphet
Charmes-Chambertin	 1985   (182)

Jean-Claude Belland
Chambertin	 1996   192

Jean-Marc Millot
Échézeaux	 2008   198

Joseph Drouhin
Chambertin	 1987   191
Chambolle-Musigny Les Amoureuses	

2004   210
Vosne-Romanée	 1978   (156)

Joseph Roty
Charmes-Chambertin Cuvée de très 	

vieilles vignes	 1994   183
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Justin Girardin
Savigny-lès-Beaune Les Gollardes	

2016   (229)

La Pousse d'Or
Volnay 1er cru	 1996   (226)
Volnay En Caillerets	 1996   (226)

Lambrays
Clos des Lambrays	 2008   211

L'Arlot
Nuits-Saint-Georges Clos de L'Arlot 	

L'Arlot	 2005   (167)
Nuits-Saint-Georges Clos des Forêts 	

Saint-Georges	 2005   (168)
Romanée-Saint-Vivant	 1992   (646)
Vosne-Romanée Les Suchots	2005   (168)

Laurent Roumier
Clos Vougeot	 2000   (180)

Domaine Leroy
Chambolle-Musigny	 2004   467
Chambolle-Musigny Les Charmes	

2002   458
		  2009   459
Clos de Vougeot	 1997   469
		  2003   470
Corton-Renardes	 1997   471
Gevrey-Chambertin	 2004   466
Nuits-Saint-Georges Aux Boudots	

2013   456
		  2014   457
Nuits-Saint-Georges Les Boudots	

2006   455
Nuits-Saint-Georges Au Bas de Combe	

1996   454
Pommard Les Vignots	 2015   453
Romanée-Saint-Vivant	 2002   472
Savigny-lès-Beaune Les Narbantons	

2007   447-449
		  2014   450
		  2015   451
Volnay Santenots du Milieu	 1995   452
Vosne-Romanée	 2004   468
Vosne-Romanée Les Beaux Monts	

2011   463
		  2014   464

		  2015   465
Vosne-Romanée Aux Genaivrières	

2012   461
		  2015   462
Vosne-Romanée Les Genaivrières	

2009   460

Leroy
Beaune 1er cru	 1972   (489)
Beaune Montée Rouge	 1973   (489)
Gevrey-Chambertin	 1986   491
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques	

1972   487
Pommard Arvelets	 1976   (490)
Savigny-lès-Beaune Les Serpentieres	

1972   486
Vosne-Romanée Les Beaux Monts	

1972   488

Maison Leroy
Bourgogne Côteaux Bourguignons Rouge	

2018   (499)
Bourgogne Rouge	 1998   (499)
Chorey-les-Beaune	 2003   (493)
		  2013   (493)
Pommard Les Vignots	 1986   492

Liger-Belair
Nuits-Saint-Georges Aux Perdrix	

2005   (158)

Lignier-Michelot
Morey-Saint-Denis Les Faconnières	

2015   (170)

Lou Dumont
Bourgogne Léa Sélection	 2002   (231)
Savigny-lès-Beaune Les Lavières Léa 	

Sélection	 1996   (227)

Domaine Louis Jadot
Chambolle-Musigny Les Amoureuses	

2006   208

Domaine des Héritiers Louis Jadot
Corton-Pougets	 1989   (490)

Domaine Louis Latour
Chambertin Cuvée Héritiers Latour	

2002   (231)
Château Corton Grancey	 1990   (222)
		  2005   (228)
Corton-Clos de la Vigne au Saint	

2002   (184)

Louis Latour
Beaune Vignes Franches	 1990   (222)
Chassagne-Montrachet Rouge	

1982   (158)
Morey-Saint-Denis	 1996   (228)
Santenay	 1990   (222)

Louis Remy
Chambertin	 1976   (155)
Latricières-Chambertin	 1986   (159)

Lucien Boillot
Gevrey-Chambertin Les Cherbaudes	

1996   (224)

Lucien le Moine
Chambolle-Musigny Les Amoureuses	

2001   (207)

Maison Champy
Bourgogne Pinot Noir	 2005   (232)
Mazis-Chambertin	 2004   (187)

Marc Rougeot-Dupin
Romanée-Saint-Vivant	 1994   200

Marey-Monge
Romanée-Saint-Vivant	 1970   659

Marius Delarche
Le Corton Réservé vieilles vignes	

1997   (236)

Marquis d'Angerville
Volnay Champans	 2000   (165)
Volnay Fremiet	 2000   (165)

Méo-Camuzet
Clos de Vougeot	 1995   547
		  1999   548
		  2003   549-550
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		  2004   (551)
		  2005   (552)
		  2006   (551), (553), (554)
		  2007   (551), (553), (554)
		  2008   (553), (554), (555)
		  2011   (555)
Clos de Vougeot Grand Maupertuis	

2009   (552)
Richebourg	 1988   558
Vosne-Romanée Au Cros Parantoux	

2004   556
		  2013   557
Vosne-Romanée Aux Brûlées	

2012   546
Vosne-Romanée Les Chaumes	

2009   (545)
		  2011   (545)

Michel Gaunoux
Pommard Rugiens	 1997   164

Michel Gros
Bourgogne Hautes Cotes de Nuits 	

Fontaine Saint Martin	 2017   (229)
Vosne-Romanée Clos des Réas	

2017   (229)

Michel Magnien
Morey-Saint-Denis Aux Charmes	

2002   (231)

Michel Noëllat
Clos de Vougeot	 2009   (180)

Michel Sarrazin
Givry Sous la Roche	 2005   (232)

Moillard
Richebourg	 1993   205

Mommessin
Clos de Tart	 2009   212

Mongeard-Mugneret
Échézeaux vieille vigne	 1999   (195)
		  2004   (197)
		  2005   (195)
Vosne-Romanée Les Suchots	  

1990   (156)

Mugneret-Gibourg
Échézeaux	 1992   619
		  2003   618
Nuits-Saint-Georges Les Chaignots	

2009   (620)

Nicolas Potel
Chambertin	 2006   (172)
Mazis-Chambertin	 2002   (187)
Nuits-Saint-Georges Les Boudots	

2000   (230)
Vosne-Romanée Les Gaudichots	

2007   (176)

Olivier Bernstein
Chambolle-Musigny Les Lavrottes	

2009   (214)
Charmes-Chambertin	 2008   (213)
Clos de la Roche	 2008   (213)
Clos de Vougeot	 2011   (216)
Clos Vougeot	 2008   (213)
Gevrey-Chambertin Les Cazetiers	

2009   (214)
Gevrey-Chambertin Villages	2009   (214)

Olivier Jouan
Charmes-Chambertin	 2009   (233)
Morey-Saint-Denis La Riotte vieilles 	

vignes	 2010   (233)
		  2011   (233)
Morey-Saint-Denis Les Ruchots	

2005   (233)

Pacific Wine Company
Clos Saint Denis	 1990   (161)
Morey-Saint-Denis Les Millandes	

1990   (161)

Patriarche
Latricières-Chambertin	 2001   (229)

Domaine du Pavillon
Corton-Clos des Maréchaudes	

2003   (223)

Domaine des Perdrix
Échézeaux	 2002   (196)

Christophe Perrot-Minot
Chambertin vieilles vignes	 2002   (194)
Clos Vougeot	 2002   (194)

Henri Perrot-Minot
Mazoyères-Chambertin vieilles vignes	

2002   (194)

Perrot-Minot
Gevrey-Chambertin Les Perrières vieilles 	

vignes	 2006   (173)

Philippe Leclerc
Gevrey-Chambertin Combe aux Moines	

1985   (159)
Gevrey-Chambertin La Combe aux 	

Moines	 1996   162, (227)
Gevrey-Chambertin Les Cazetiers	

1989   (159)

Philippe Naddef
Gevrey-Chambertin Les Champeaux	

1990   (222)

Philippe Pacalet
Chambolle-Musigny 1er cru	2005   (170)
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques	

2010   (170)

Philippe Rossignol
Bourgogne	 1990   (222)

Pierre Damoy
Chambertin-Clos de Bèze	 1999   (189)
		  2000   (189)

Pierre Morey
Volnay Santenots	 2009   (234)

Poisot
Romanée-Saint-Vivant	  

2012   (201), (624)
		  2013   (624)

Ponsot
Chambolle-Musigny Les Charmes	

1995   (622)
Chapelle-Chambertin	 1997   (622)
		  1999   (621)
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Clos de la Roche Cuvée vieilles vignes	
1991   (621)

		  1999   623
		  2001   (624)
Clos de la Roche vieilles vignes	

1996   (163),(622)
Griotte-Chambertin	 1996   (621)
		  2001   (625)

Pothier-Rieusset
Pommard Rugiens	 1990   (238)

Prieuré Roch
Chambertin-Clos de Bèze	 1997   611
Clos de Vougeot	 2007   612
Nuits-Saint-Georges Le Clos des Corvées	

2009   613
Vosne-Romanée Les Suchots	  

2005   614-615

Prince Florent de Mérode
Corton-Clos du Roi	 2006   (216)

Domaine Raphet
Morey-Saint-Denis Clos des Ormes	

1993   (220)

Remoissenet Père & Fils
Clos Vougeot	 1959   (179)

René Bouvier
Clos Vougeot	 2002   (180)

René Engel
Grands-Échézeaux	 1996   666

René Leclerc
Gevrey-Chambertin Lavaux Saint-Jacques	

2005   (169),(232)
Gevrey-Chambertin Les Champeaux	

2005   (232)
Griotte-Chambertin	 1997   (186)

Richebeaux
Bourgogne Grand Ordinaire	1996   (228)

Robert Ampeau
Blagny La Piece Sous Le Bois	

1988   (155)

Volnay Santenots	 1988   (155)

Robert Arnoux
Clos de Vougeot	 2005   (647)
Échézeaux	 2005   (647)
Romanée-Saint-Vivant	 1992   (646)

Robert Chevillon
Nuits-Saint-Georges Les Cailles	

2017   (171)
Nuits-Saint-Georges Les Chaignots	

2005   (171)
Nuits-Saint-Georges Les Pruliers	

2017   (171)
Nuits-Saint-Georges Les Vaucrains	

2005   (171)

Robert Groffier
Bonnes-Mares	 2001   (630)
		  2004   (627)
		  2005   (628), 631
		  2009   (629)
Chambertin-Clos de Bèze	 1988   (638)
		  2002   (638)
		  2005   639
		  2009   (629)
Chambolle-Musigny Les Amoureuses	

1998   632
		  2000   633
		  2004   (627)
		  2005   634-635
		  2008   636
		  2012   637
Chambolle-Musigny Les Hauts-Doix	

1997   (626)
		  2005   (628)
Chambolle-Musigny Les Sentiers	

1997   (626)

Roche de Bellene
Clos de Vougeot Collection Bellenum	

1996   (227)
Vosne-Romanée Aux Malconsorts	

2009   177

Roland Remoissenet
Clos Vougeot	 1959   (179)

Domaine de la Romanée-Conti
Corton	 2010   399
		  2018   400
Échézeaux	 1991   401
		  1996   402
		  2001   403
		  2010   404
		  2012   405
		  2014   406
Grands-Échézeaux	 2000   407
		  2001   408
		  2002   409-412
		  2010   413
La Tâche	 1969   432
		  2000   433
		  2010   434
Richebourg	 1964   379
		  1976   425
		  1997   426-427
		  1998   428
		  2000   429
		  2011   430
		  2018   431
Romanée-Conti	 1964   435
		  1969   380
		  1971   381
		  1976   382
		  1978   383-396
		  1985   436
		  1993   437
		  1996   438
		  2006   439
Romanée-Saint-Vivant� 1978   369-372
		  1985   373-378
		  1990   414
		  1996   415-419
		  2000   420
		  2009   421
		  2011   422
		  2018   423-424
Vosne-Romanée Cuvée Duvault Blochet	

1999   398

Rossignol-Trapet
Gevrey-Chambertin	 1980   (156)

S. C. Guillard
Gevrey-Chambertin	 1998   (224)
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Saint-Abel
Aloxe-Corton Les Valozières	2009   (234)

Serafin Pere & Fils
Gevrey-Chambertin vieilles vignes	

1997   (163)

Servelle-Tachot
Chambolle-Musigny Les Amoureuses	

1988   (207)

Sylvain Cathiard
Nuits-Saint-Georges	 1998   (224)

Thibault Liger-Belair
Nuits-Saint-Georges Les Saint Georges	

2010   (173)
Richebourg	 2009   669
		  2012   670

Thomas-Moillard
Romanée-Saint-Vivant	 1996   (201)

Tollot-Beaut
Aloxe-Corton	 1992   (224)
		  2002   (224)

Trapet Père & Fils
Chambertin	 2004   (167)

Domaine Vincent Girardin
Pommard Les Vignots	 2002   (231)

Vincent Girardin
Chambertin	 2002   (193)
Chambertin-Clos de Bèze	 2002   (193)
Volnay Les Champans	 2002   (231)

Vincent Mongeard
Grands-Échézeaux	 2001   (195)

Hospices de Nuits
Nuits-Saint-Georges Les Saint-Georges -�   

Les Sires de Vergy Cuvée Georges 	
Faiveley	 2002   241

ブルゴーニュ　白

Albert Grivault
Meursault Clos des Perrières	2002   (126)

Amiot Bonfils
Montrachet	 1990   (132), 133

Amiot Guy et Fils
Puligny-Montrachet Les Demoiselles	

2000   (240)

Arnaud Ente
Puligny-Montrachet Les Referts	

2004   667

Baron Thenard
Montrachet	 1999   (142)

Blain-Gagnard
Chassagne-Montrachet Caillerets	

1990   (222)
		  1996   (227)

Bonneau du Martray
Corton-Charlemagne	 1998   (139)
		  2004   (126), (148)

Domaine Bouchard Père & Fils
Corton-Charlemagne	 2004   (148)

Bouchard Père & Fils
Bâtard-Montrachet	 1989   (135)

Bruno Clair
Corton-Charlemagne	 1993   (125)

Buisson-Battault
Meursault Charmes	 1990   (222)

Caillot
Puligny-Montrachet Les Folatières	

1994   (224)

Caves des Vignerons de Chablis
Chablis Grand cru Les Clos	 1990   (223)

Chandon de Briailles
Corton Blanc	 2010   (185)

Corton-Le Charlemagne	 2004   (148)

Chartron et Trebuchet
Le Montrachet	 1988   (132)

Château de la Maltroye
Bâtard-Montrachet	 2005   (128)
Chassagne-Montrachet	 2005   (128)
Chassagne-Montrachet Grandes 	

Ruchottes	 2005   (128)
Chassagne-Montrachet Grandes 	

Ruchottes Cuvée Exceptionnelle	
1999   239

Chassagne-Montrachet La Dent de Chien	
2005   (128)

Château de Puligny-Montrachet
Chevalier-Montrachet	 2005   (151)

Coche-Dury
Bourgogne Chardonnay	 2000   (115)
Meursault	 2005   118
Meursault Perrières	 1998   120
		  2007   121
		  2009   122
		  2016   123
Meursault Domaine & Sélection	

1996   116
Meursault Les Rougeots	 1995   119
Puligny-Montrachet Les Enseignères	

1998   117

Comte Georges de Vogüé
Bourgogne Blanc	 2006   575

Comtes Lafon
Meursault	 2009   (61)
Meursault Charmes	 1999   (64)
		  2001   (64)
		  2002   (64)
Meursault Clos de la Barre	 2006   (63)
		  2009   (61)

d'Auvenay
Auxey-Duresses	 1992   475
Auxey-Duresses Les Boutonniers	

1994   477
Auxey-Duresses Les Clous	 1999   476
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Bourgogne Aligoté Sous Chatelet	
2008   474

Chevalier-Montrachet	 2000   482
Criots-Bâtard-Montrachet	 2000   481
Meursault Les Gouttes d'Or	 1999   479
		  2000   480
Meursault Les Narvaux	 2000   478

Denis Père & Fils
Corton-Charlemagne	 2004   (148)

Etienne Sauzet
Bâtard-Montrachet	 2013   73
Bienvenues-Bâtard-Montrachet	

2005   72
Montrachet	 1998   74
		  2006   75
Puligny-Montrachet	 2014   (229)

Faiveley
Chassagne-Montrachet	 1996   (227)

François Raveneau
Chablis Chapelot	 2000   65
Chablis Montée de Tonnerre	 1998   66
		  2014   67
Chablis Grand cru Clos	 1994   70
Chablis Grand cru Valmur	 1997   (69)
		  1998   68, (69)

Génot-Boulanger
Corton-Charlemagne	 2000   (240)

Georges Roumier
Corton-Charlemagne	 1999   509

Domaine Germain
Pernand-Vergelesses	 1996   (227)

Guy Bocard
Meursault Charmes	 1999   (229)

Jacques Prieur
Puligny-Montrachet Les Combettes	

2002   (231)

Jean Boillot
Puligny-Montrachet Clos de la Mouchère	

1994   (223)

Jean Chartron
Puligny-Montrachet Les Folatières	

1988   (124)
		  1990   (222)

Jean Dauvissat
Chablis Les Vaillons vieilles vignes	

1999   (125)

Jean Dauvissat
Chablis Grand cru Les Preuses	

1999   (125)

Jean Monnier
Meursault La Barre	 1996   (156)

Jean-Marc Boillot
Bâtard-Montrachet	 2001   145

Jean-Marc Roulot
Meursault R	 2010   90

Jean-Noël Gagnard
Bâtard-Montrachet	 2001   (127)
Chassagne-Montrachet Les Caillerets	

2008   (129)
Chassagne-Montrachet Les Caillerets	

2009   (129)
Chassagne-Montrachet Morgeot	

2009   (129)

Joseph Drouhin
Chablis Grand cru Les Clos	 1988   (124)
Meursault Perrières	 1987   (220)
Meursault Perrières	 1990   (222)
Montagny	 1996   (227)
Montrachet Marquis de Laguiche	

1998   141

Lamy-Pillot
Le Montrachet	 2004   (142)

Domaine Leflaive
Bâtard-Montrachet	 2000   105
		  2001   106
		  2007   107
		  2009   108
Bienvenues-Bâtard-Montrachet	

1999   102-103

		  2007   104
Chevalier-Montrachet	 1999   109
		  2001   110
		  2003   111
		  2006   112
		  2009   113
Montrachet	 1993   114
Puligny-Montrachet	 1992   (93)
Puligny-Montrachet Clavoillon	

2008   94
		  2010   (95), (96)
		  2011   (95), (96), 97-98
		  2012   (95), (96), 99-100
		  2015   101
		  2016   (229)

Domaine Leroy
Auxey-Duresses Les Lavières	 2011   445
		  2014   446
Bourgogne Aligoté	 2014   (499)

Leroy
Meursault	 1985   483

Maison Leroy
Bourgogne Blanc Fleurs de Vignes	

NV   (499)
Bourgogne Côteaux Bourguignons Blanc	

2019   (499)
Corton-Charlemagne	 1989   484
Meursault	 1998   (497)
		  1999   (498)
		  2001   (498)
Meursault Blagny	 2009   (498)
Meursault Charmes� 1994   494-496
Meursault Les Perrières	 2001   (497)

Lou Dumont
Côtes de Beaune Villages Léa Sélection	

2002   (231)

Domaine des Héritiers Louis Jadot
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles	

1990   134
		  2004   (149)
Corton-Charlemagne	 2002   147

Louis Jadot
Chablis Grand cru Valmur	 1990   (223)
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Montrachet	 2004   (149)
		  2005   152
Puligny-Montrachet Sous le Puits	

1999   (124)

Domaine Louis Latour
Chevalier-Montrachet Les Demoiselles	

2000   (143)
Corton-Charlemagne	 1986   (131)
		  1992   (137)
		  1995   (63), (137)
		  1996   (137)
		  1997   (137)
		  1999   (137)

Louis Latour
Bâtard-Montrachet	 1990   (135)
		  1996   (139)
Bienvenues-Bâtard-Montrachet	

2000   (143)
Chassagne-Montrachet 1er cru	

2002   (231)
Meursault	 1976   (155)
Montrachet	 1987   (131)
Puligny-Montrachet Les Referts	

1996   (227)

Maison Champy
Bourgogne Chardonnay	 2005   (232)

Marc Morey
Chassagne-Montrachet En Virondot	

1996   (227)
Chassagne-Montrachet Les Blanchots 	

Dessous	 2005   (232)

Méo-Camuzet
Bourgogne Hautes Cotes de Nuits Clos 	

Saint-Philibert	 1996   (227)

Michel Lafarge
Beaune Les Aigrots Blanc	 2009   (234)

Michel Niellon
Chassagne-Montrachet Clos Saint-Jean	

2002   (231)
Chassagne-Montrachet Les Champgains	

1994   (225)

Olivier Bernstein
Corton-Charlemagne	 2009   (215)
Meursault Les Charmes	 2009   (215)
		  2011   (127)
Puligny-Montrachet Champ-Gain	

2011   (127)

Olivier Leflaive
Bâtard-Montrachet	 1995   (138)
		  2003   (144)
Corton-Charlemagne	 2000   (144)
		  2002   (144)
Criots-Bâtard-Montrachet	  

1993   (135), (138)
Puligny-Montrachet	 1998   (93)

Paul Pernot
Bienvenue-Bâtard-Montrachet	

1992   136
		  1996   140
		  1999   (140)
		  2001   (140)

Paul Pillot
Chassagne-Montrachet Clos Saint Jean	

1997   (124)

Philippe Colin
Chevalier-Montrachet	 2005   (151)

Pierre Morey
Bâtard-Montrachet	 2011   153

Ramonet
Bâtard-Montrachet	 1995   82
		  1997   83-84
		  2000   (85)
		  2001   85
		  2006   86
Bienvenues-Bâtard-Montrachet	

2014   81
Chassagne-Montrachet Les Ruchottes	

1995   (77)
		  1997   (115)
		  2004   (78)
		  2005   79
		  2006   (77)
Chassagne-Montrachet Les Vergers	

2005   (80)

		  2006   (80)
Chassagne-Montrachet Morgeot	

2004   (78)
Chevalier-Montrachet	 2004   87
Montrachet	 2000   (88)
		  2005   89
Puligny-Montrachet Les Enseignères	

2012   76

Remoissenet
Bourgogne Diamond Jubilee� 1989   237
Le Montrachet du Domaine Thénard	

1986   130

Roger Belland
Criots-Bâtard-Montrachet	 1995   (138)

Domaine de la Romanée-Conti
Montrachet	 2003   443
		  2005   444

Roulot
Meursault Perrières	 2010   92
Meursault Les Luchets	 2009   (91)
Meursault Les Tesson, Clos de Mon 	

Plaisir	 2009   (91)

Tollot-Beaut
Corton-Charlemagne	 2001   (125)

Verget
Chassagne-Montrachet La Maltroye 	

Cuvée vieilles vignes	 1996   (227)
Corton-Charlemagne Cuvée vieilles 	

vignes	 1994   (225)
Meursault Les Charmes Cuvée vieilles 	

vignes	 1994   (225)
Puligny-Montrachet Les Enseignères	

1994   (225)

Domaine Vincent Girardin
Quintessence de Corton-Charlemagne	

2005   150

Vincent Girardin
Bâtard-Montrachet	 2002   (146)
Corton-Charlemagne	 2002   (146)
		  2004   (148)
Le Montrachet	 2002   (146)



INDEX　生産者・銘柄順（アルファベット順）

200

ヴィンテージの右の数字はロット番号です。カッコがない場合はこのワインのみのロットで、カッコ付の場合はロットの一部という意味です。

シャンパーニュ

Alain Robert
Blanc de Blancs Le Mesnil Réservé	

1990   27
Blanc de Blancs Le Mesnil Tradition	

1990   28-29

Bollinger
La Grande Année Rosé	 1999   (10)

Bruno Paillard
Blanc de Blancs	 1999   (9)
Blanc de Blancs Le Mesnil Grand cru	

1990   (9)

Charbaut
Certificate Blanc de Blancs	 1988   (3)

Deutz
Amour de Deutz Blanc de Blancs 	

Millésime	 2005   (13)
Millesime	 1990   12
Amour de Deutz Rosé Millésime	

2006   (13)

Dom Pérignon
Andy Warhol Tribute Collection	

2002   (15)
Dom Pérignon	 1985   (14)
		  1988   (14), (15)
		  1995   (25)
Œnothèque	 1980   23-24
		  1985   (22)
		  1990   (25)
Plénitude 2	 2002   (20)
		  2003   (20)
Réservé de l'Abbaye	 1973   21
		  1985   (22)
Rosé	 2005   (16)
		  2006   (16), 17
Rosé Lady Gaga Limited Edition	

2006   18-19

Henri Giraud
Fût de Chêne	 1995   (11)
		  1996   (11)

Henriot
Rosé Millésime	 1988   (5)
		  1990   (5)

Jacques Selosse
Contraste Blanc de Noirs Grand cru	

NV   (55)
Initial Blanc de Blancs Grand cru	

NV   46-48
	 	 NV   (49), (50)
Lieux-Dits Chemin de Châlons Blanc de 	

Blancs Cramant Grand cru� NV   (51)
Lieux-Dits La Côte Faron Blanc de Noirs 	

Aÿ Grand cru	 NV   (51)
Lieux-Dits Le Bout du Clos Blanc de 	

Noirs Ambonnay Grand cru� NV   (51)
Lieux-Dits Les Carelles Blanc de Blancs 	

Le Mesnill sur Oger Grand cru	
NV   (51)

Lieux-Dits Les Chantereines Blanc de 	
Blancs Avize Grand cru	 NV   (51)

Lieux-Dits Sous le Mont Blanc de Noirs 	
Mareuil sur Aÿ Grand cru	 NV   (51)

Millésime Blanc de Blancs Grand cru	
2003   59

Millésime Blanc de Blancs Grand cru	
1996   56

		  1999   57
		  2002   58
		  2003   60
Rosé	 NV   54
Substance Blanc de Blancs Grand cru	

NV   52-53
Version Originale Blanc de Blancs Grand 	

cru	 NV   (49), (50)

Jacquesson
Avize Champ Cain	 2000   (10)

Krug
Clos du Mesnil Blanc de Blancs	

2006   32-37
Grande Cuvée 167ème Édition� NV   (2)
Grande Cuvée 169ème Édirion	

NV   (16)
Vintage	 1988   30
		  1989   31

Laurent-Perrier
Alexandra Rosé Grande Cuvée	

2004   1, (2)
L. P.	 NV   (3)

Louis Roederer
Cristal	 1994   26

Paul Goerg
1er cru	 2009   (234)

Pierre Callot
Clos Jacquin Blanc de Blancs Grand Cru	

NV   (3)

Pommery
Cuvée Louise	 1981   6

Salon
Blanc de Blancs	 1982   38-39
		  1985   40
		  1988   41
		  1990   42-43
		  1996   44
		  2002   45

Taittinger
Comtes de Champagne Blanc de Blancs	

1989   (8)
		  1996   (8)

Veuve Clicquot
Rosé Vintage	 1985   (4)
Vintage	 1988   (4)

ローヌ　赤

Château de Beaucastel
Châteauneuf-du-Pape	 1994   (866)
Châteauneuf-du-Pape Hommage à 	

Jacques Perrin	 2009   858-860

E. Guigal
Côte-Rotie La Landonne	 2010   (856)
Côte-Rotie La Mouline	 1997   855
Côte-Rotie La Turque	 2010   (856)
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ローヌ　白

Château du Rozay
Condrieu	 1989   (861)

Georges Vernay
Condrieu	 1983   (861)

ローヌ　甘口白

Jean-Louis Chave
Hermitage Vin de Paille	 1990   857

ロワール　赤

Clos Rougeard
Saumur-Champigny Les Poyeux	

1995   (862)

ロワール　甘口白

Clos Rougeard
Coteaux de Saumur Brézé Sélection de 	

Grain Nobles	 1995   (862)

アルザス

Marcel Deiss
Altenberg de Bergheim	 2009   (867)
Schœnenbourg	 2009   (867)

南仏　赤

Domaine de la Grange des Pères
Vin de Pays de l'Hèrault� 1998   863-865

USA　赤

Dalla Valle
Maya	 1996   (831)
		  1997   (831)
		  2001   832

Grace Family Vineyards
Cabernet Sauvignon Etched Bottle	

2003   833

Kenzo Estate
rindo	 2009   (830)

La Jota Vineyard
Cabernet Sauvignon Howell Mountain 	

Selection	 1993   (836)

Opus One
Opus One	 2002   (828)

Opus One
		  2003   (828)

Opus One
		  2004   (829)

Opus One
		  2008   (829), (830)

Opus One
		  2009   (829)

Opus One
		  2012   (830)

Orin Swift Cellars
Equinox Édition XVI DAWNG Petite 	

Sirah	 2020   837-838

Pahlmeyer
Proprietary Red	 1998   (836)

Paoletti Vineyarads
Non Plus Ultra Red	 1997   (836)

Raymond Vineyard & Cellar
Generations Cabernet Sauvignon	

1994   (836)

Ridge Vineyards
Monte Bello Vineyard	 1999   (835)

Sequoia Grove Winery
Cabernet Sauvignon Reserve	1996   (836)

Shafer Vineyards
Hillside Select Cabernet Sauvignon	

1997   (835)

Shafer Vineyards
Hillside Select Cabernet Sauvignon	

2008   834

USA　白

Kistler Vineyards
Chardonnay Durell Vineyard	

1999   (835)
Cuvée Cathleen Chardonnay Kistler 	

Vineyard	 1996   (835)

イタリア　赤

Alois Lageder
Comets NATSCH4	 NV   (852)

Antinori
Solaia	 1998   (868)
Tignanello	 2010   (867)

Bibi Graetz
Canaiolo	 2004   (850)
Testamatta	 2003   (850)
		  2004   (850)
		  2005   (850)
		  2007   (850)

Case Basse
Brunello di Montalcino Riserva	

1996   839, (840)
		  2003   (840)
		  2006   841
Toscana 100% Sangiovese	 2007   842

Fontanafredda
Barolo Riserva	 1997   (867)

Fontodi
Flaccianello della Pieve	 2004   851

Gaja
Barbaresco	 1996   844, (845)
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		  1998   (845)
		  2000   846
Brunello di Montalcino Sugarille	

2007   (867)
Sperss	 1998   (845)
		  1997   847
		  1998   848

Le Macchiole
Scrio	 2004   (869)

Luce
Luce	 1996   (866)

Montevertine
Le Pergole Torte	 1999   849

Tua Rita
Redigaffi	 2004   (869)

イタリア　白

Alois Lageder
Comets ASA · XVI	 2016   (852)
Comets BLA BLA BLA	 NV   (852)
Comets PIPO3	 NV   (852)
Comets ZIE · XVIII	 2018   (852)

Bibi Graetz
Bugia	 2005   (850)

Gaja
Gaia & Rey	 2006   (843)
		  2008   (843)

イタリア　スパークリング

Alois Lageder
Comets MUS · XX	 2020   (852)

ドイツ

Kloster Eberbach
Steinberger Riesling Beerenauslese	

1959   853

Reichsrat von Buhl
Riesling Forster Ungeheuer Eiswein	

1994   (854)
Riesling Forster Ungeheuer Auslese	

1994   (854)
Riesling Forster Ungeheuer Auslese 	

trocken	 1994   (854)
Riesling Forster Ungeheuer Spätlese 	

trocken	 1994   (854)
Riesling Forster Ungeheuer Kabinett 	

trocken	 1992   (854)

スペイン　赤

Vega Sicilia
Único	 1967   397

ポルトガル　甘口赤

Dow
Vintage Port	 1947   827

オーストラリア　赤

Bass Phillip Wines
Estate Pinot Noir	 2010   (867)
Crown Prince Pinot Noir	 2011   (867)

Penfolds
Grange	 1996   (868)

ニュージーランド　赤

Martinborough Vineyard
Marie Zelie Reserve Pinot Noir	

2003   (866)

イングランド　スパークリング

Nyetimber
Blanc de Blancs	 1996   (3)
Classic Cuvée	 1996   (3)

マール・フィーヌ

Domaine de la Romanée-Conti
Fine Bourgogne	 1986   442
Marc de Bourgogne	 1979   440
		  1989   441

バ・アルマニャック

Francis Darroze
Domaine de Peyrot� 1904 / 1993   826
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株式会社Top Lot（以下「当社」という。）が行う酒類の競売（オークショ
ン）は本規約に従い行われる。競売での売却換価のために当社との間で売買
契約を締結する者または売買契約を締結した者、当社に買い受けの申出

（ビッド）をする者及び競売により売買契約が成立し購入者となった者その
他関係者はこの規約を承認し、本規約に従わなければならない。但し、当社
との間で別途の合意をした場合は当社とその合意をした者との間ではその合
意が優先する。

第一章　　商品（競売対象酒類等）

（競売対象酒類等）
第１条　　当社は、ワインをはじめとする酒類、グラス等（これらを総称し

て以下「商品」という｡）を競売の方法により売却する。

（状態）
第２条　　商品は、現状有姿のまま、販売されるものであり、当社は第19条

に定める以外に商品の品質、状態、容器のシミ、キズその他の瑕疵、
欠陥について責任を負わない。

　　　　　なお、古いワインについてはワインの漏損等の状態やケース、ラ
ベル、コルク等の自然変化及び経年劣化が当然あるものとの前提で
売買される。

（下見会）
第３条　　当社は、競売の前に下見会を催し、商品を買い受け希望者に対し

展覧に供する。
②　買い受けを希望する者は下見会において商品を見分、調査（必要

があり、当社が承認する場合以外商品に触れることはできない。以
下同じ。）することができるのであり、買い受けの申出をする者は、
瑕疵、欠陥を含む商品固有の品質、状態については自己の判断、責
任において買い受けの申出をしなければならない。

③　当社は、下見会に入場を希望する者に対し、氏名その他身分を明
らかにすることを求めることができ、本人確認書類等の呈示を求め
ることがある。当社は、当社の裁量により、理由を告げることなく、
下見会への入場を拒否する事ができる。

（カタログ）
第４条　　当社は、商品について、買い受け希望者の参考に供するため、カ

タログを作製し、頒布する。
②　カタログ記載の解説、説明（銘柄名、醸造者、原産地、年代、サ

イズ、状態等）は、あくまでも買い受け希望者の参考に供するため
に記載するものである。当社は第19条に定める場合を除き、この記
載の正確性、商品の瑕疵、欠陥についての記載の誤りについて一切
の責任を負わない。

③　カタログの図版は、イメージであり、商品の色調、形状などを正
確にあらわすものではなく、状態、品質を示すものでもないのであ
り、カタログの図版が実物を正確にあらわさないことについて当社
は一切その責任を負わない。

④　当社はカタログに商品の評価額を記載することがある。評価額は
日本円で上限及び下限の２つを記載する（この評価額は当社の手数
料及び手数料に対する消費税は含まれない。）が、この評価額は、
商品の現下の市況その他に基づき当社が適切と考える価格を買い受
け希望者の参考のため記載するものであり、競売により実際に売買
される価格は、この評価額に一切とらわれるものではなく、評価額
の上限を超えることもあり、下限を下回ることもある。但し、第20
条に規定する最低売却価格（公表されず、また、評価額の下限以下
とは限らない。）を下回る価格では販売されない。

（カタログ記載の変更）
第５条　　カタログ記載の解説、説明は、予告なく変更されることがある。

この変更は、競売の会場における書面による掲示により、または、

競売人が当該商品の競売に着手する直前に口頭によりなされる。変
更がなされた場合は変更された内容により競売がなされたものとみ
なす。

第二章　競売

（登録）
第６条　　買い受けの申出をすることができる者になることを希望する者

は、予め、当社に対し、住所及び氏名（法人として買い受けの申出
を希望する者は、法人名及び代表者名。代理人または使者（法人の
ために買い受けの申出をする者を含む。以下同じ。）が入場する場
合は本人の住所、氏名及び代理人、使者の住所、氏名）を登録し、
代理人または使者の場合は本人の委任状を提出しなければならない

（但し、代理人または使者の場合は第８条第５項の定めるところに
よる。）。登録は、予め当社に対してなされるものとする。

②　当社は、登録希望者に対し、本人確認書類の呈示等を求める。
③　当社は、当社の裁量により、理由を述べることなく、登録希望者

の登録を拒否し、または、登録済の者でも競売の会場への入場を拒
否することができる。

④　予め登録した者は競売の当日受付にて確認を受けなければなら 
ない。

（パドル）
第７条　　当社は登録した者に対し、競売の日の当日、競売の会場の受付に

おいて、パドル（番号を記載した札）を交付する。
②　パドルの番号は、競売人が買い受けの申出をした者を特定するた

めに用いられるものであり、競売人が買い受けの申出をした者に対
し、パドルを掲げて見やすくするよう求めたときは直ちにその指示
に従わなければならない。

③　買い受けの申出をする者は、自らのパドルの番号を常時認識し、
競売人が随時述べるパドル番号に注意を払わなければならない。

④　パドルの交付を受けた者は、パドルを紛失したときは直ちに競売
の会場の当社係員に通知しなければならず、また、競売終了時また
は途中退場時にはパドルを当社に返還しなければならない。

（競売の方法）
第８条　　競売は、当社が指定する競売人の主宰の下で、次項以下に定める

ところにより、買い受けの申出の額を競り上げさせることにより行
う。なお、競売における買い受けの申出の額は、当社の手数料及び
手数料に対する消費税を含まない価額で行われるものとし、買い受
けの申出をする者は、売買成立の際は第12条の定めるところにより
当社に対する手数料及び手数料に対する消費税をあわせ支払うべき
ことを予め承認する。

②　当社は、第20条の規定により最低売却価格の設定がある場合、最
低売却価格を公表しない。

③　競売は、カタログに記載した商品の番号（ロット番号）の順に行
われるが、当社は予めの通知なく、予定した商品（ロット）の競売
を撤回することがあり、または、同一の番号の複数の商品を分割し
て競売に付したり、複数の番号の商品を一括して競売に付すことが
ある。

④　競売は競売人の裁量の下に行われるものとし、競りの第一声（オー
プニングビッド。発句）は競売人がその裁量により行い、競り上げ
の値巾も競売人がその裁量により決定する。（第20条に規定する最
低売却価格の設定がある場合、競りの第一声はこれに拘束されず、
最低売却価格を下回る額である場合もあり、上回る額である場合も
ある。）

⑤　買い受けの申出をする者は、予め当社に対し別の者の代理人また
は使者として買い受けの申出をする旨通知し当社がその旨を承認し
た場合を除き、本人として買い受けの申出をしたものとみなす。な
お、複数の者が共同の名義により一の買い受けの申出をすることは
できない。

⑥　買い受けの申出は、パドルを掲げること、ジェスチャー（身振り、
手振り、顔つき等）等により行なわれる。買い受けの申出をした者
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は、自らの買い受けの申出が競売人に認識されていないと判断した
ときは直ちに競売人の注意をひくべき行動をしなければならない。

⑦　買い受けの申出は、買い受けの申出人が競売の会場において直接
行う他、書面等により行うことができる。書面等による買い受けの
申出は第11条の規定に従い行われるものとする。

⑧　当社は、第20条に規定する最低売却価格を守るため、最低売却価
格を超えるまで、買い受けの申出をするものとし、この買い受けの
申出の方法は競売人を通して行う方法その他当社の裁量による方法
により行われる。

⑨　競売人はあらゆる買い受けの申出に対し、理由を告げず、これを
拒否する自由を有する。

⑩　買い受けの申出をした者は、より高額の買い受けの申出（第８項
の当社の買い受けの申出を含む。）があるまで、申出の額に拘束され、
そのより高額の買い受けの申出があったとき当該買い受けの申出は
失効する。但し、そのより高額の買い受けの申出が競売人に拒否さ
れる等して無効な場合は当該買い受けの申出は失効せず、申出の額
の拘束は維持される。

⑪　買い受けの申出は、前項に規定する場合のほか、競売人がこれを
拒否したとき、最低売却価格に達せず競売が終了したときまたは競
売人が再競売に付したときは効力を失う。

⑫　競売人は、買い受けの申出の額のうち、競売人が認識し得た最高
額のものを２回以上呼び上げた後ハンマーを打ち、ハンマーを打っ
た時点でその最高額の買い受けの申出をした者を購入希望者とし
て、その者から当社に対し当該価額を売買代金とする売買の一方の
予約がなされるものとする。以下、以上により購入希望者と決定し
た者を「落札者」といい、当該価額を「落札価額」という。

⑬　最高額の買い受けの申出をした者が、競売人がハンマーを打つ以
前にその申出を翻した（撤回した）場合、競売人は、それにもかか
わらず当該最高額の買い受けの申出をした者を購入希望者（落札者）
として決定することができ、または、競売人の裁量により、次順位
の買い受けの申出をした者を購入希望者（落札者）として決定する
ことができる。

⑭　競売に関する紛争、紛議は競売人がその裁量により裁定するもの
とし、関係者は全て競売人の裁定に従わなければならない。競売人
は、紛争、紛議がある場合、その裁量により、買い受けの申出を拒
否し、購入希望者を決定し、競売を続行して新たな買い受けの申出
を受け、または、当該商品に係る従前の買い受けの申出の全てを無
効とし再競売に付すことができる。

⑮　落札者が決定し、競売人が次の商品の競売に着手した後は何人も
競売について異議を述べることができない。

（落札確認書）
第９条　　落札者は、当社の求めに応じ、買い受けの申込書として商品番号、

落札価額を記載した落札確認書に商品番号、落札価額を確認のうえ、
署名または記名押印しなければならない。落札者が法人の場合は法
人名を記載したうえ、代理人または使者が署名または記名押印をし
なければならない。但し、売買の一方の予約は競売人がハンマーを
打った時点で成立しており、落札確認書は記録のためのものである。

②　落札者が前項の署名または記名押印を直ちにしないときは、競売
人は、その裁量により、その場で売買の一方の予約を完結しない意
思表示をし、当該商品を再競売に付すことができる。第18条第１項
第４号の規定はこの場合に準用する。

（売買契約の成立）
第10条　　第８条第12項の売買の一方の予約に対する予約完結権は、落札者

と当社との間では当社にあり、当社は、競売の日から２日以内に落
札者に対する予約を完結する意思表示をし、その時点で、当社と落
札者との間で落札価額を売買代金とする商品の売買契約が成立す
る。以下、以上により売買契約が成立した後の落札者を「購入者」
という。

②　売買契約が成立した後、当社は、請求書及び商品引取書を購入者
に交付する。購入者は、商品引取りの際、商品引取書を当社に交付
しなければならないが、商品引取書は免責証券にすぎず、それ以上

の意味を持つものではない。

（書面等による買い受けの申出（オーダービッド））
第11条　　買い受けの申出は、予め書面またはファックス等（以下「書面等」

という。）により行うことができる。
②  書面等による買い受けの申出は、競売の日の２営業日より前に、

当社宛、住所、氏名（法人の場合は法人名、代表者名）、商品番号、
買い受けの申出の最高限度額（当社の手数料及び手数料に対する消
費税を含まない額。以下同じ。）を明記し、かつ、署名または記名
押印したうえ申し出るものとする。なお、買い受けの申出の最高限
度額の記載のない申出は当然に無効とする。

③　当社は、書面等による買い受けの申出人のため、買い受けの申出
をするものとし、その方法は、競売人を通して行う他当社の裁量に
よる方法により行われる。

④　書面等による買い受けの申出をした者は、その買い受けの申出の
最高限度額が他の買い受けの申出の額の最高のもの及び最低売却価
格の双方より高い場合に、他の買い受けの申出の額の最高のものま
たは最低売却価格のいずれか高いものに競売人が適当と判断する値
巾の金額を加えた価額を落札価額として、落札者となることができ
る。この場合、落札者の決定は、競売の会場における買い受けの申
出の場合と同様に、競売の会場において競売人が最高額購入希望者
と定めハンマーを打つことにより売買の一方の予約が為されるもの
とする。

⑤　同一の商品に対し、同一の額を買い受けの申出の最高限度額とす
る複数の書面等による買い受けの申出があった場合は、先に当社に
到着したものが優先する。なお、同時に到着した場合で前項により
落札者となることができる場合は、後日抽選により決定する。

⑥　当社は、書面等による買い受けの申出に対し、理由を告げずこれ
を拒否することができる。当社の拒否の意思表示が書面等による買
い受けの申出人に到達しなかった場合、当社はそのことによる責任
は一切負わない。

⑦　手違いその他の理由を問わず、書面等による買い受けの申出が競
売において執行されなかった場合（第８条第３項の場合であって当
社が当該書面等による買い受けの申出を執行しなかったときを含
む。）、当社は、当社の重大な過失によるものである場合以外そのこ
とに関し一切の責任を負わない。

⑧　第５条に規定するカタログ記載の解説、説明が変更された場合、
書面等による買い受けの申出は変更された解説、説明に従って行わ
れたものとみなす。当社はできるだけ当該変更を通知する努力をす
るが、当該変更が予め書面等による買い受けの申出をした者に伝達
されなかった場合そのことについて当社は一切の責任を負わない。

⑨　書面等による買い受けの申出人が落札者となった場合、当社は速
やかにその旨同人に通知し、落札者は、その通知があった後直ちに、
商品番号、落札価額、住所、氏名（法人の場合は法人名、代表者名）
を明記した落札確認書を、商品番号、落札価額を確認したうえ、署
名または記名押印して当社に交付しなければならない。但し、売買
の一方の予約は競売人がハンマーを打った時点で成立しており、落
札確認書は記録のためのものである。

⑩　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

第三章　購入者

（購入代金）
第12条　　購入者は、当社に対し、売買代金（落札価額）のほかに、これに

加えて、当社の手数料及び当社の手数料に対する消費税として、落
札価額の16.5パーセント相当額（消費税を含む）の金員を支払わな
ければならない。以下、売買代金（落札価額）ならびに当社の手数
料及び当社の手数料に対する消費税を「購入代金」という。

（購入代金の支払期限）
第13条　　購入者は、当社に対し、購入代金全額を売買契約成立の日から10
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日以内（但し、土曜日、日曜日及び国民の祝日に関する法律に規定
する休日を除く。以下この期間を「支払期間」という。なお、この
期間内の各日は、当社の営業時間内に限る。以下同じ。）に、日本
円により、下記銀行口座に対する振込送金により（支払期間内に送
金が到達することを要する。）支払わなければならない。

記
みずほ銀行　　　新橋支店　　普通預金　№4161155
三井住友銀行　　銀座支店　　普通預金　№8612119
口座名　　　株式会社Top Lot　　カ）トツプロツト

（引渡し）
第14条　　当社は、購入者が購入代金の支払いを完了した後、商品を購入者

に引渡す。但し、購入者が購入代金の他に、当社に対し履行期に達
している他の債務（第16条第３項に規定する諸費用を含む。）を負
担している場合は、購入代金及びその債務の全てを履行するまで、
当社は商品の引渡しをしない。以下、購入代金及び履行期に達して
いる当社に対する全ての債務を「購入代金等」という。

②　購入者は購入代金等を完済した後、当社の指定する商品引取日ま
でに商品を引き取らなければならない。

③　商品の引渡しの場所は当社が定める保管場所とする。購入者は、
引取りに当たり、商品を検品することができ、購入者が現実に検品
したか否かを問わず、当社が商品を購入者（代理人、使者、運送業
者を含む。）に引渡した時点（当社が定める保管場所において、当
社が、購入者、その代理人もしくは使者または第６項により運送業
者に引渡した時点をいう。以下同じ。）以降は、第19条に定める場
合及び当社の故意または重大な過失によるものである場合を除き、
購入者は、商品違い及び引渡時点以前の商品の毀損、不足、損量、
漏損その他の契約不適合の主張ならびに商品違い、契約不適合を理
由とする契約解除、その他一切の請求を当社に対してすることがで
きない。但し、当社が誤って別の商品を引渡した場合、その返還を
求めることを妨げるものではない。

④　購入者は商品の引取りにあたり、当社に対し商品引取書を交付し
なければならない。当社が商品引取書の交付を受けた場合は、万一
購入者以外の者が商品を引取るなどの事故があっても当社は当社の
故意または重大な過失によるものである場合以外一切その責任を負
わない。

⑤　商品の引取費用は購入者の負担とし、当社は、引渡し時点以降の
事故（滅失、毀損、漏損を含むがこれに限定するものではない）に
ついては、当社の故意または重大な過失によるものである場合以外
一切の責任を負わない。

⑥　当社は、購入者の求めにより、商品配送のための運送会社を斡旋
することがある。当社が運送業者を斡旋した場合、斡旋は全く当社
の好意によるものであり、購入者は自ら保険を付すなどするべきも
のとし、当社は引渡し時点以降の事故（滅失、紛失、盗難、毀損、
汚損、漏損）については運送業者選定の当非も含め当社の故意また
は重大な過失によるものである場合以外一切の責任を負わない。な
お、購入者は自らの判断と責任、負担において、自らが適当と考え
る梱包をしなければならない。当社は引渡しの際梱包をすることが
あるが、当社が好意により適当と考える梱包をするのみであり、当
社の行った梱包について、当社は当社の故意または重大な過失によ
るものである場合以外一切その責任を負わない。

⑦　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

（危険負担及び所有権の移転）
第15条　　購入者は売買成立の時（当社が予約完結権を行使し、商品の売買

契約が成立した時点）以降、商品の危険を負担する（当社の責に帰
すべからざる事由による滅失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損は購
入者の負担とする。）。

②　購入者が購入代金等の支払いを完了し、かつ、当社が商品を購入
者に引渡すまでは商品の所有権は購入者に移転せず、購入者が購入
代金等を完済した後、当社が商品を購入者に引渡した時点で当該商

品の所有権は購入者に移転する。

（諸費用）
第16条　　購入者は当社の指定する商品引取日まで（当社の指定する商品引

取日以前に当社が引渡しをしたときは引渡しの時までに限る。）は、
保管及び保険に要する費用を支払うことを要しないものとする。

②　購入者が当社の指定する商品引取日までに商品の引取りができな
いときは、当社の指定する商品引取日以降引取りの時までの保管及
び保険に要する費用を支払わなければならない。但し、保険を付す
ことは当社の義務ではない。

③　購入者が負担すべき保管及び保険に要する費用を「諸費用」と 
いう。

（盗品、遺失物）
第17条　　当社が購入者に商品の引渡しをする以前に、商品について、盗品、

遺失物として真正な所有者と主張する者から返還請求があった場合
または法律の定めによる売買禁止物（所持の禁止を含む。）である
ことが判明した場合、当社は売買の予約を完結しない旨の意思表示
をすることができ、または無催告で売買契約を解除することができ
る。この場合、当社は購入者から購入代金の支払いを受けていると
きはこれを無利息で返還するものとし、購入者は当社に対し、損害
賠償その他の請求をすることができない。

②　警察本部長等が古物営業法第21条の規定により当社に対し保管を
命じ、その保管の期間の終了日が売買契約成立の日の翌日から10日
目を越えるときは、その保管の期間の終了まで当社は商品の引渡し
をせず、第13条の適用に当たっては、第13条の「売買契約成立の日
から10日以内」とあるのは「警察本部長等が保管を命じた期間の終
了日から３日以内」と読み替えて適用するものとし、第14条及び第
16条の適用に当たっては、同２条の「当社の指定する商品引取日」
を以上により読み替えた期間として適用するものとし、第18条の適
用に当たっては、同条の「支払期間」を以上により読み替えた期間
として適用する。なお、この理由により引渡しが遅滞しても当社は
その遅滞に起因する結果について一切その責任を負わない。

（購入者の債務不履行）
第18条　　購入者が支払期間内に購入代金等の全額を支払わないときは、次

の各号の定めに従う。
⑴　購入者は、支払期間終了日の翌日から購入代金等（諸費用を含

む。）の支払済みに至るまで（第３号により契約が解除された場
合は解除の日まで）、購入代金（消費税分を除く。）の未払残金に
ついて年18パーセント（消費者契約法が適用される場合には、年
14.6パーセント）の割合による遅延損害金を支払わなければなら
ない。

⑵　支払期間終了後の商品の保管は、当社の裁量により、当社が適
当と認めた方法で保管するものとし、購入者の引取り以前に商品
が滅失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損した場合、当社は当社の
故意または重大な過失によるものである場合以外、一切その責任
を負わないものとし、購入者は購入代金等の支払いの義務を免れ
ない。当社は、この間、当該商品に保険を付す義務を負わない。

⑶　当社が購入者に購入代金等の支払いを催告しても支払わない場
合、当社は売買契約を解除することができる。但し、当社に登録
または通知のあった購入者の住所に送付した催告状が受取人不
在、不明で返送された場合、または、購入者が催告状の受取りを
拒否した場合は、催告状が購入者に到達しなくても解除すること
ができ、この場合、当社が当社に登録または通知のあった購入者
の住所に解除通知を発送した時点で売買契約は解除されたものと
みなすものとし、購入者は予めこれを承認する。

⑷　売買契約が前号により解除された場合、購入者は、当社に対し、
この競売により購入者が当社に支払うべき第12条に定める当社の
手数料相当額及び当社の手数料相当額に対する、売買契約成立の
日から支払い済に至るまで年18パーセント（消費者契約法が適用
される場合には、年14.6パーセント）の割合による遅延損害金を
支払わなければならない。
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⑸　売買契約が第３号により解除された場合、前号に定めるほか、
当社は商品を最低売却価格を設定することなく競売または随意契
約により第三者に売却することができる。この場合、この競売ま
たは随意契約による売買代金ならびに第12条に定める当社の手数
料及び当社の手数料に対する消費税相当額の合計額が購入代金を
下回る場合は購入者は当社に対しその差額及びその差額に対す
る、この競売または随意契約の日から支払い済に至るまで年18
パーセント（消費者契約法が適用される場合には、年14.6パーセ
ント）の割合による遅延損害金を支払わなければならない。逆に
上回った場合は、その差額について購入者には一切請求する権利
はない。

②　本条において、消費者契約法第８条ないし第10条に該当する場合
には、本条に優先して消費者契約法の定めを本規約第26条に従い適
用するものとする。

（ワインに関する品質等の不保証）
第19条　　当社は、如何なる商品についても原産地、醸造者、年代等の記述、

説明の正確性、商品の瑕疵、欠陥の説明だけでなく、商品自体の瑕
疵、欠陥（抜栓しなければ判明しないものを含む。）についても当
社の故意または重大な過失によるものである場合以外責任を負わ 
ない。

②　第14条第６項に基づき、購入者の求めにより配送業者を斡旋した
場合における商品到達時の不足、漏損については、次の各号の条件
に該当する場合に限り、当社は購入者の請求により購入者との売買
契約を解約し、当社は購入代金の払い戻しをする。但し、この場合
であっても、当社は、購入代金の払い戻しをする以外に一切の義務
はなく、利息、損害金、直接的、間接的損害に対する賠償等の支払
いはしない。
⑴　購入者が、商品引渡し後５日以内に競売日、商品番号、落札価

額を明記した書面により当社に対し請求すること。但し、この請
求をすることができる者は購入者（購入者の一般承継人及び特定
承継人を除く。）に限るものとし、購入者のこの権利は第三者に
譲渡することができず、また、担保に供することができない。

⑵　瑕疵、欠陥がカタログに言及されていないこと。
⑶　購入者が商品の完全な所有権を有しており、当社に商品の完全

な所有権を移転し、かつ、商品を競売当時の状態で当社に引き渡
すことができること。

（最低売却価格）
第20条　　当社は最低売却価格（リザーヴ）を設定することができる。但し、

この価格は日本円によるものとする。
②　当社は、最低売却価格を設定した場合は、最低売却価格を下回る

価額で商品を売却しない。

第四章　雑則

（規約の変更）
第21条　　当社は本規約を変更することができるものとし、この変更は、競

売人が競売の日における最初の商品の競売に着手する直前に本規約
を変更する旨を口頭で述べることによって行い、その変更はその時
から効力を発する。

（債権の譲渡等の禁止）
第22条　　本規約に基づく当社に対する権利、地位は、譲渡することができ

ず、及び担保に供することはできない。

（責任の範囲）
第23条　　当社は、本規約に当社が責任を負わないことが定められている場

合は、いかなる理由があっても、損害賠償の義務を負わない。
②　当社は、損害が天災、地変、戦争、外国の武力行使、革命、政権

奪取、内乱、武装反乱、暴動、核燃料物質、放射能汚染に起因する
場合は、一切の損害賠償の義務を負わない。

③　当社が購入者に対し商品の保管の義務を負う場合であって前各項

に規定する場合以外の場合に、当社の軽微な過失により、商品が滅
失、紛失、盗難、毀損、汚損、漏損した場合は購入者との関係にお
いては次の規定に従う。
⑴　商品が滅失、紛失、盗難及び重大な毀損、汚損、漏損をした場

合は、商品の売買契約は当然に解除され、購入者は購入代金の支
払を免れ、当社は購入代金を既に受領している場合はこれを無利
息で返還する。

⑵　毀損、汚損、漏損については、購入者が立証責任を負う。
⑶　本項により、当社が支払う損害賠償の額は、当社が損害保険会

社と締結する損害保険契約に基づき支払われる保険金をもってこ
れに充てる。

④　当社は、前各項に規定する場合以外の場合については、故意また
は重大な過失がある場合以外は、一切損害賠償の責に任ぜず、故意
または重大な過失がある場合においても損害賠償の範囲は通常の損
害のほか故意または重大な過失があった時点において予見すべきで
あった事情により生じた損害賠償の範囲に限られる。

（資格制限）
第24条　　当社は、以下の事由に該当する者に対して一切の取引に応じない

ものとし、また、以下の事由に該当する者であると判明した時点以
降は、一切の取引を行わない。
⑴　暴力団、暴力団員、暴力団準構成員、暴力団員でなくなった日

から５年を経過しない者、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動
等標榜ゴロ及び政治活動標榜ゴロまたは特殊知能暴力集団等、そ
の他これらに準ずる者、マネーロンダリング等の行為を目的とす
る者、違法・不当な方法、暴力的威力、詐欺的手法を駆使して資
金獲得活動を行う者及び勢力またはその関係者（以下、これらを

「反社会的勢力等」という。）
⑵　反社会的勢力等を同伴してオークションに参加する者または紹

介により反社会的勢力等をオークションに参加させようとする者
⑶　役員のうちに反社会的勢力等に属する者がいる法人または反社

会的勢力等が経営を支配し又は経営に実質的に関与していると認
められる法人

⑷　反社会的勢力等に対して資金を提供し、または便宜を供与する
等の関与をしていると認められる者

⑸　反社会的勢力等を不当に利用していると認められる者
⑹　当社との取引に関して脅迫的な言動をし、または暴力を用い 

る者
⑺　風説を流布し、偽計を用いまたは威力を用いて当社の信用を毀

損し、または当社の業務を妨害する行為等をする者
⑻　オークション規約等当社の定める規定に従わない者

②　当社は、前項各号に掲げる他これらに類するやむを得ない事由が
あると判断した場合には、当該事由に該当する者との取引を中止す
ることができ、以後の取引を拒否することができる。

（準拠法）
第25条　　本規約は、日本法を準拠法とし、日本法により解釈されるものと

し、本規約に定めがないことについては日本法によるものとする。

（消費者契約法）
第26条　　本規約と消費者契約法の間では、消費者契約法が優先する。本規

約の運用上、消費者契約法の適用が認められる場合には、当社は、
民法その他の法令に従い本規約を読み替えて適用するものとする。

（合意管轄）
第27条　　本規約に関する紛争は全て、日本国の東京地方裁判所及び東京簡

易裁判所を専属の合意管轄裁判所とする。
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（ライブビッドによる買い受けの申出に関する特約）
　　買い受けの申出は、当社所定のインターネットシステム（以下「ラ
イブビッド」という。）により行うことができる。

②　ライブビッドによる買い受けの申出をしようとする者は、競売の
日の２営業日より前に、当社に登録しなければならない。当社は、
当社の裁量により、理由を述べることなく、登録希望者の登録を拒
否することができる。

③　前項の登録を受けた者は、ライブビッドによる買い受けの申出を
行うためのID及びパスワードを設定することができる。但し、ラ
イブビッドによる買い受けの申出をしようとする者は、当社による
ID及びパスワードの承認手続きには相当の時間を要することを予
め了承し、また、当社が、当社の裁量により、理由を述べることな
く、設定されたID及びパスワードの承認を拒否することができる
ことを予め了承する。なお、当社はID及びパスワードの承認遅延
に起因する損害等について、そのことによる責任は一切負わない。

④　当社は、ライブビッドによる買い受けの申出に対し、理由を告げ
ずこれを拒否することができる。当社の拒否の意思表示がライブ
ビッドによる買い受けの申出人に到達しなかった場合、当社はその
ことによる責任は一切負わない。

⑤　ライブビッドによる買い受けの申出人または当社の使用する機
器、システム、通信回線等の不備、不調、不具合、送受信するデー
タの不正アクセス及び改変、手違いその他の理由を問わず、ライブ
ビッドによる買い受けの申出が競売において執行されなかった場合
（第８条第３項の場合であって当社が当該ライブビッドによる買い
受けの申出を執行しなかったときを含む。）、当社はそのことによる
責任は一切負わない。

⑥　第５条に規定するカタログ記載の解説、説明が変更された場合、
ライブビッドによる買い受けの申出は変更された解説、説明に従っ
て行われたものとみなす。当社はできるだけ当該変更を通知する努
力をするが、当該変更が予めライブビッドによる買い受けの申出を
した者に伝達されなかった場合、当社はそのことによる責任は一切
負わない。

⑦　ライブビッドによる買い受けの申出を行ったことにより、ライブ
ビッドによる買い受けの申出人の使用する機器、システム、通信回
線等の不備、不調、不具合、送受信するデータの不正アクセス及び
改変等が生じた場合、当社はそのことによる責任は一切負わない。

⑧　ライブビッドによる買い受けの申出人が、ID及びパスワード等
を紛失し、またはID及びパスワード等が第三者に漏えいするなど
して、本人ではない者からの買い受けの申し出が為されるなど、当
該ID及びパスワード等が第三者により不正に利用された場合、当
社との関係では、本人が買い受けの申し出をしたものとみなす。

⑨　ライブビッドによる買い受けの申出人が落札者となったときは、
落札者は直ちに、商品番号、落札価額、住所、氏名（法人の場合は
法人名、代表者名）を明記した落札確認書を、商品番号、落札価額
を確認したうえ、署名または記名押印して当社に交付しなければな
らない。但し、売買の一方の予約は競売人がハンマーを打った時点
で成立しており、落札確認書はその記録のためのものである。
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私は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、私は、
暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロ
または特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行為を目的としないもの
であることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、私の為、オークションにて買い受けの申出
をするものとします。
落札に成功した場合、私は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を落
札手数料として、2022年９月27日（火）までに、貴社に支払うものとします。

▪�ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
▪�記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。�
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
▪�追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があります。
▪�同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
▪�最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加電話ビッド

合計　　　　　　　点

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

▪�日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・ そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　　月　　　　　　　日　
記入日

住所

氏名

フリガナ

署名

E-mail

FAX電話番号

  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

個人用
E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。

2022.�9

印

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。�20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。

※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。➡P.5
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※ 商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※ 書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時〜16時　　 16時〜18時　　 18時〜20時　　 19時〜21時
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私は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、私は、
暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロ
または特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行為を目的としないもの
であることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、私の為、オークションにて買い受けの申出
をするものとします。
落札に成功した場合、私は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を落
札手数料として、2022年９月27日（火）までに、貴社に支払うものとします。

▪�ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
▪�記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。�
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
▪�追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があります。
▪�同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
▪�最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加電話ビッド

合計　　　　　　　点

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

▪�日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・ そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　　月　　　　　　　日　
記入日

住所

氏名

フリガナ

署名

E-mail

FAX電話番号

  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

個人用
E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。

2022.�9

印

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。�20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。

※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。➡P.5
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※ 商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※ 書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時〜16時　　 16時〜18時　　 18時〜20時　　 19時〜21時

TopLotワインカタロ�2022_9月_p204_216_3k.indd   212 2022/08/03   11:30



213

  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

当社は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、当社
及び当社の役職員は、暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、
社会運動等標ぼうゴロまたは特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行
為を目的としないものであることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、当社の為、オークショ
ンにて買い受けの申出をするものとします。
落札に成功した場合、当社は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を
落札手数料として、2022年９月27日（火）までに、貴社に支払うものとします。

▪�ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
▪�記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。�
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
▪�追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があります。
▪�同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
▪�最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

▪�日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・ そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　月　　　　　　日　
記入日

住所

法人名

代表者名

フリガナ

フリガナ

E-mail

電話番号

FAX

担当者名

印

法人用

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。�20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。

E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加電話ビッド

合計　　　　　　　点

2022.�9

※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。➡P.5
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※ 商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※ 書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時〜16時　　 16時〜18時　　 18時〜20時　　 19時〜21時
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  ワイン 書面買受申出書 ※ 次ページ（落札商品配送指示書）も
ご記入をお願いいたします

当社は、ワインオークション規約を了承の上、下記の通り書面による買い受けの申出をします。なお、買い受けの申出をするにあたり、当社
及び当社の役職員は、暴力団、暴力団員、暴力団員でなくなった時から５年を経過しない者、暴力団準構成員、暴力団関係企業、総会屋等、
社会運動等標ぼうゴロまたは特殊知能暴力集団等、その他これらに準ずる者に該当せず、また本買い受けの申出がマネーロンダリング等の行
為を目的としないものであることをここに誓約し、貴社は、指定された買い受け申出の最高限度額を上回らない価額で、当社の為、オークショ
ンにて買い受けの申出をするものとします。
落札に成功した場合、当社は売買代金（ハンマープライス。落札価額）の他に１ロットごとの落札価額に対し、その16.5%相当額（税込）を
落札手数料として、2022年９月27日（火）までに、貴社に支払うものとします。

▪�ご登録手続きがお済みでないお客様は、「新規登録申込書」へのご記入、および本人確認書類のご提出が必要です。
▪�記入にあたって、必ずカタログに記載されているロット番号の順番に記入し、かつ、必ず最高限度額を正確にご記入ください。�
（最高限度額の記載のない書面による買い受けの申出は、当然に無効とします。）
▪�追加電話ビッドを希望される場合には◯印をご記入ください。希望されない場合、同額で他のお客様に落札される場合があります。
▪�同一の商品に対し、同額の買い受けの申出があった場合、先に到着したものを優先します。
▪�最高限度額には手数料、及び手数料に対する消費税は含まれません。

▪�日中に確認のご連絡をさせていただく場合がございますので、必ずご記入ください。

連絡先番号 同 上 ・ そ の 他 （ 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ）

年　　　　　　月　　　　　　日　
記入日

住所

法人名

代表者名

フリガナ

フリガナ

E-mail

電話番号

FAX

担当者名

印

法人用

株式会社 Top Lot
〒104-0061　東京都中央区銀座８-15-15 銀座原ビル８F
Tel：03-6264 -7105　　Fax：03-6264 -7106　　webサイト：www.toplot.jp

当社は20歳未満の方へ酒類の販売はいたしません。�20歳未満の方の飲酒は法律で禁止されています。

E-mail：info@toplot.jp　FAX：03-6264 -7106
本書面はオークションの開催日前々日までに当社に到着するよう、メールまたはFAXにてお送りください。

ロット番号 銘柄名 最高限度額 追加電話ビッド

合計　　　　　　　点

2022.�9

※所定の上げ幅に満たない端数金額は切り捨てとさせていただきます。➡P.5
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※ご記入の上、必ずご提出ください落札商品配送指示書

【注意事項】
※ 商品のご配送はご入金確認後に手配いたします。
※ ご入金確認後、５日ほどでお手元に届きます。
※ 書類に不備がある場合、ご配送を承りかねることがあります。何とぞご了承ください。

ご落札いただいた場合の商品のお送り先をご指示ください。
ご希望のお送り先と配送日時に を入れてください。

書面買受申出書（表面）に記載の住所

その他 下記指定住所

商品の配送に係る費用は、すべて弊社にて負担いたします（国内のみ）。

氏名 電話番号

住所

ご署名

上記記載に相違ございません。ワインオークション規約に基づき、上記記載の商品配送に関する一切の責任、及び危険は全
て当方で負担いたします。

印

指定無し

お受け取りご希望　　　　月　　　　日

午前中　　 14時〜16時　　 16時〜18時　　 18時〜20時　　 19時〜21時
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●お問合わせ
株式会社 Top Lot
〒104-0061  東京都中央区銀座8-15-15銀座原ビル8Ｆ
TEL：03-6264-7105  FAX：03-6264-7106

高額なワインや高額なワインや
美術品の
万が一の
事故に備えて事故に備えて
手厚い補償を手厚い補償を

ワインオークション参加者の皆さま

動産総合保険

［条件］契約方式／特定動産契約、支払方法／一括払い、保管所在地／東京都、物件種別／住宅物件以外、構造／1級、  
　　　免責金額／０円
※最低保険料は5,000円となります。 ※個人･法人は問いません。
※こちらの内容は、2022年4月1日時点での動産総合保険の内容を記したものです。詳細につきましては、商品パンフレット
もしくは、下記の代理店・扱者までご照会ください。

保険金額

ワイン（年間保険料）

50万円
6,180円 37,080円

300万円100万円
12,360円

保険金額

絵画等（年間保険料）

500万円
34,500円

2,000万円
138,000円

1,000万円
69,000円

代理店・扱者 三井住友海上火災保険株式会社 東京西支店 第二支社
〒163-0241  東京都新宿区西新宿2-6-1新宿住友ビル41階
TEL:03-3344-3614  FAX:03-3343-3158

引受保険会社
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オークション会場・下見会場

販売場の名称及び所在地
東京都港区虎ノ門１-３-１

東京虎ノ門グローバルスクエア４階
株式会社Top Lot オークション会場

酒 類販売管理者の氏名 皐月　啓嗣

酒類販売管理研修受講年月日 令和２年９月８日

次 回 研 修 の 受 講 期 限 令和５年９月７日

研 修 実 施 団 体 名 一般社団法人
日本ボランタリーチェーン協会

酒 類 販 売 管 理 者 標 識

東京虎ノ門グローバルスクエア コンファレンス

〒105-0001 東京都港区虎ノ門一丁目3番1号
東京虎ノ門グローバルスクエア 4階

■オークションに関するお問い合わせは：TEL 03-6264-7105　info@toplot.jp

●東京メトロ 銀座線「虎ノ門駅」直結・徒歩1分（12番出口）
●東京メトロ 丸ノ内線・日比谷線・千代田線「霞ヶ関駅」徒歩4分（A12出口）
●都営地下鉄 三田線「内幸町駅」徒歩6分（A3出口）
●東京メトロ 日比谷線「虎ノ門ヒルズ駅」徒歩6分（地下通路直結）
●JR 京浜東北線・根岸線・山手線・東海道線「新橋駅」徒歩10分（日比谷口SL広場より）

株式会社Top Lot（トップ ロット）
〒104-0061  東京都中央区銀座８-15-15

銀座原ビル８F

代表取締役 中川 健治

Tel：03-6264 -7105　Fax：03-6264 -7106

www.toplot.jp　info@toplot.jp
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